Приговор

Именем Российской Федерации

5 июня 2025 г. 

<

адрес>

Советский районный суд 

<

адрес> в составе председательствующего Смирнова Д.В.,

при секретарях судебного заседания ФИО15 и ФИО16, с участием государственных обвинителей – старшего помощника и помощников прокурора 

<

адрес> ФИО17, ФИО18 ФИО19, подсудимого ФИО5, его защитников-адвокатов ФИО26 и ФИО20, в открытом судебном заседании рассмотрев уголовное дело в отношении 

ФИО6 ФИО2, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, уроженца 

<

адрес> Азербайджанской ССР, гражданина Российской Федерации, со средним общим образованием, женатого, имеющего на иждивении 6 малолетних детей 2011, 2012, 2017, 2018, 2020, ДД.ММ.ГГГГ г.р., несудимого, официально не трудоустроенного, зарегистрированной по адресу: 

<

адрес>А, 

<

адрес>, фактически проживающего по адресу: 

<

адрес>А, стр. 4, 

<

адрес>,

обвиняемого в совершении преступления, предусмотренного ч. 4 ст. 159 УК РФ,

установил:

ФИО5 в июле 2023 года, но не позднее ДД.ММ.ГГГГ, находящемуся в неустановленном месте на территории 

<

адрес>, при неустановленных обстоятельствах, от неустановленного следствием лица стало известно о том, что в системе маркетплейса ООО «Вайлдберриз» (ИНН: 

<

***>, ОГРН: 

<

***>) произошел технический сбой, а именно появилась возможность приобрести товар, реализуемый в указанном маркетплейсе без фактической его безналичной оплаты через систему безналичных взаиморасчетов Национальной системы платежных карт (НСПК) и ПАО «АК БАРС» БАНК.

ФИО5, преследуя цель преступной наживы и корыстного обогащения, решил воспользоваться сложившейся ситуацией и совершить мошенничество, то есть хищение чужого имущества, путем обмана, с причинением ущерба в особо крупном размере в отношении маркетплейса ООО «Вайлдберриз» (ИНН: 

<

***>, ОГРН: 

<

***>), а именно, будучи осведомленным о техническом сбое, при осуществлении заказа товаров в указанном маркетплейсе, в качестве оплаты указывать безналичный расчет через систему безналичных взаиморасчетов Национальной системы платежных карт (НСПК) и ПАО «АК БАРС» БАНК, совершая тем самым хищение заказанного им таким способом товара. 

С этой целью, ФИО5 разработал план преступных действий, согласно которого он будучи осведомленным, что в пользовании его супруги ФИО7 №5 имеется банковская карта с расчетным (банковским) счетом №, открытым в ПАО «АК БАРС» БАНК, на которой отсутствуют денежные средства, достаточные для оплаты товара, решил ее использовать для совершения преступления, достоверно зная, что на его сотовом телефоне, неустановленной следствием марки, установлено мобильное приложение интернет-магазина ООО «Вайлдберриз», с аккаунтом ID-95778793, к которому привязан абонентский номер +№, оформленный на имя ФИО5, адрес электронной почты «grgehhehe6@gmail.com» решил осуществлять оплату заказанного товара через систему быстрых платежей, указывая в качестве банка плательщика - ПАО «АК БАРС» БАНК, расчетный (банковский) счет №, оформленный на имя его супруги ФИО7 №5 Кроме того, в целях сокрытия факта совершаемых им противоправных действий и дальнейшего избежания привлечения к уголовной ответственности, ФИО5 привлек для совершения указанного преступления своего малолетнего сына ФИО4 ФИО6 ФИО12, ДД.ММ.ГГГГ года рождения (возраст которого на момент совершения вышеуказанного преступления составлял 13 полных лет), неосведомленного о преступных намерениях своего отца ФИО5, для выполнения указаний последнего в части осуществления технической помощи при оформлении заказов в мобильном приложении ООО «Вайлдберриз» и получении части товарно-материальных ценностей в пунктах выдачи заказов ООО «Вайлдберриз» на территории 

<

адрес>. 

Реализуя свой преступный умысел, направленный на совершение мошенничества, а именно хищение чужого имущества, путем обмана, в особо крупном размере, ФИО5, действуя с корыстной целью, единым прямым умыслом, осознавая общественную опасность и противоправность своих действий, предвидя наступление общественно-опасных последствий в виде причинения имущественного ущерба собственнику и желая наступления этих последствий, в июле 2023 года, но не позднее ДД.ММ.ГГГГ, находясь по адресу своего места жительства: 

<

адрес>А, строение 4, 

<

адрес>, получил от своей жены ФИО7 №5, не осведомленной о его преступных действиях, банковскую карту с расчетным (банковским) счетом №, открытым в ПАО «АК БАРС» БАНК, на которой отсутствовали денежные средства, достаточные для оплаты товаров, в целях ее использования для совершения хищения товара в системе маркетплейса ООО «Вайлдберриз». После чего, продолжая действовать умышленно, в рамках своего преступного корыстного плана, направленного на хищение чужого имущества путем мошенничества, преследуя цель извлечения материальной выгоды, ФИО5, ДД.ММ.ГГГГ в 18 часов 00 минут (по самарскому времени), находясь по адресу своего проживания: 

<

адрес>А, строение 4, 

<

адрес>, посредством установленного в его сотовом телефоне, неустановленной следствием марки, мобильного приложения интернет-магазина ООО «Вайлдберриз», с аккаунтом ID-95778793, к которому привязан абонентский номер +№, оформленный на имя ФИО5, адрес электронной почты «grgehhehe6@gmail.com» осуществил «Интернет» заказ товара - «Чистящее средство для унитаза 5 л», стоимостью 503 рубля (НДС не облагается), при этом совершив ложную транзакцию по безналичной оплате товара через систему быстрых платежей указав в качестве банка плательщика - ПАО «АК БАРС» БАНК, расчетный (банковский) счет №, на котором фактически отсутствовали денежные средства, достаточные для оплаты товара. Убедившись, что путем совершения вышеуказанной операции оплата товара в интернет-магазине ООО «Вайлдберриз» осуществлена и никаких последствий не возникло, ФИО5 продолжил заниматься преступной деятельностью по хищению товаров, реализуемых маркетплейсом ООО «Вайлдбериз». В дальнейшем ДД.ММ.ГГГГ в 14 часов 09 минут (по самарскому времени) вышеуказанный товар, а именно «Чистящее средство для унитаза 5 л» ФИО5 получил в пункте выдачи заказов ООО «Вайлдберриз», расположенном по адресу: 

<

адрес>, таким образом, похитив его.

Так, ФИО5, в период в период времени с ДД.ММ.ГГГГ до ДД.ММ.ГГГГ, находясь по адресу своего жительства: 

<

адрес>А, строение 4, 

<

адрес>, реализуя свои преступные намерения, направленные на совершение мошенничества, то есть хищение чужого имущества, путем обмана, в особо крупном размере, преследуя преступную корыстную цель извлечения материальной выгоды, осознавая противоправный характер своих преступных действий, используя свой сотовый телефон, неустановленной марки, посредством установленного в нем мобильного приложения интернет-магазина ООО «Вайлдберриз», с аккаунтом ID-95778793, к которому привязан абонентский номер +№, оформленный на имя ФИО5, адрес электронной почты «grgehhehe6@gmail.com», осуществлял заказы товаров, совершая ложные транзакции по их безналичной оплате через систему быстрых платежей, указав в качестве банка плательщика - ПАО «АК БАРС» БАНК, расчетный (банковский) счет №, на котором фактически отсутствовали денежные средства, достаточные для оплаты товара, а именно: 

ДД.ММ.ГГГГ в 18 часов 00 минут (по самарскому времени) посредством мобильного приложения маркетплейса ООО «Вайлдберриз» осуществил «Интернет» заказ, совершив ложную транзакцию, похитил «Чистящее средство для унитаза 5 л», стоимостью 503 рубля (НДС не облагается), который ДД.ММ.ГГГГ в 14 часов 09 минут (по самарскому времени) получил в пункте выдачи заказов ООО «Вайлдберриз», расположенном по адресу: 

<

адрес>.

ДД.ММ.ГГГГ в 13 часов 36 минут (по самарскому времени) посредством мобильного приложения маркетплейса ООО «Вайлдберриз» осуществил «Интернет» заказ, совершив ложную транзакцию, похитил «Паста шоколадная с арахисом 900 г Сhococream», стоимостью 491 рубль (НДС не облагается), который ДД.ММ.ГГГГ в 15 часов 25 минут (по самарскому времени) по указанию ФИО5 получил ФИО4 в пункте выдачи заказов ООО «Вайлдберриз», расположенном по адресу: 

<

адрес>.

ДД.ММ.ГГГГ в 21 час 47 минут (по самарскому времени) посредством мобильного приложения маркетплейса ООО «Вайлдберриз» осуществил «Интернет» заказ, совершив ложную транзакцию, похитил «Жевательная резинка Тутти-Фрутти 54 г 6 шт.», стоимостью 705 рублей (НДС не облагается), который ДД.ММ.ГГГГ в 10 часов 09 минут (по самарскому времени) получил в пункте выдачи заказов ООО «Вайлдберриз», расположенном по адресу: 

<

адрес>.

ДД.ММ.ГГГГ в 23 часа 31 минуту (по самарскому времени) посредством мобильного приложения маркетплейса ООО «Вайлдберриз» осуществил «Интернет» заказ, совершив ложную транзакцию, похитил «Шуруповерт аккумуляторная makita», стоимостью 3 403 рубля (НДС не облагается), который ДД.ММ.ГГГГ в 10 часов 09 минут (по самарскому времени) получил в пункте выдачи заказов ООО «Вайлдберриз», расположенном по адресу: 

<

адрес>.

ДД.ММ.ГГГГ в 17 часов 41 минуту (по самарскому времени) посредством мобильного приложения маркетплейса ООО «Вайлдберриз» осуществил «Интернет» заказ, совершив ложную транзакцию, похитил «Степлер мебельный металлический тип скобы 53 (4-14мм)», стоимостью 376 рублей (НДС не облагается), который ДД.ММ.ГГГГ в 14 часов 39 минут (по самарскому времени) по указанию ФИО5 получил ФИО4 в пункте выдачи заказов ООО «Вайлдберриз», расположенном по адресу: 

<

адрес>.

ДД.ММ.ГГГГ в 22 часа 47 минут (по самарскому времени) посредством мобильного приложения маркетплейса ООО «Вайлдберриз» осуществил «Интернет» заказ, совершив ложную транзакцию, похитил «Кувшин графин стеклянный», стоимостью 448 рублей (НДС не облагается), который ДД.ММ.ГГГГ в 11 часов 18 минут (по самарскому времени) получил в пункте выдачи заказов ООО «Вайлдберриз», расположенном по адресу: 

<

адрес>.

ДД.ММ.ГГГГ в 22 часа 51 минуту (по самарскому времени) посредством мобильного приложения маркетплейса ООО «Вайлдберриз» осуществил «Интернет» заказ, совершив ложную транзакцию, похитил «Вазы», стоимостью 1 499 рублей (НДС не облагается), который ДД.ММ.ГГГГ в 18 часов 41 минуту (по самарскому времени) получил в пункте выдачи заказов ООО «Вайлдберриз», расположенном по адресу: 

<

адрес>.

ДД.ММ.ГГГГ в 22 часа 58 минут (по самарскому времени) посредством мобильного приложения маркетплейса ООО «Вайлдберриз» осуществил «Интернет» заказ, совершив ложную транзакцию, похитил «Кастрюля 5 л для индукционной плиты», стоимостью 2 368 рублей (НДС не облагается), который ДД.ММ.ГГГГ в 11 часов 18 минут (по самарскому времени) получил в пункте выдачи заказов ООО «Вайлдберриз», расположенном по адресу: 

<

адрес>.

ДД.ММ.ГГГГ в 23 часа 01 минуту (по самарскому времени) посредством мобильного приложения маркетплейса ООО «Вайлдберриз» осуществил «Интернет» заказ, совершив ложную транзакцию, похитил «Прокладки женские ежедневные Panty Soft 60 шт. x 3 уп. белла», стоимостью 323 рубля (НДС не облагается), который ДД.ММ.ГГГГ в 11 часов 18 минут (по самарскому времени) получил в пункте выдачи заказов ООО «Вайлдберриз», расположенном по адресу: 

<

адрес>.

ДД.ММ.ГГГГ в 23 часа 02 минуты (по самарскому времени) посредством мобильного приложения маркетплейса ООО «Вайлдберриз» осуществил «Интернет» заказ, совершив ложную транзакцию, похитил «Прокладки женские ежедневные Panty Soft 60 шт. x 3 уп. белла», стоимостью 323 рубля (НДС не облагается), который ДД.ММ.ГГГГ в 11 часов 18 минут (по самарскому времени) получил в пункте выдачи заказов ООО «Вайлдберриз», расположенном по адресу: 

<

адрес>.

ДД.ММ.ГГГГ в 20 часов 34 минуты (по самарскому времени) посредством мобильного приложения маркетплейса ООО «Вайлдберриз» осуществил «Интернет» заказ, совершив ложную транзакцию, похитил «Пена монтажная с трубочкой», стоимостью 310 рублей (НДС не облагается), который ДД.ММ.ГГГГ в 13 часов 24 минуты (по самарскому времени) получил в пункте выдачи заказов ООО «Вайлдберриз», расположенном по адресу: 

<

адрес>.

ДД.ММ.ГГГГ в 20 часов 41 минуту (по самарскому времени) посредством мобильного приложения маркетплейса ООО «Вайлдберриз» осуществил «Интернет» заказ, совершив ложную транзакцию, похитил «Консилер кремовый № LIGHT PORCELAIN WONDER MATCH», стоимостью 338 рублей (НДС не облагается), который ДД.ММ.ГГГГ в 13 часов 28 минут (по самарскому времени) п в пункте выдачи заказов ООО «Вайлдберриз», расположенном по адресу: 

<

адрес>.

ДД.ММ.ГГГГ в 20 часов 47 минут (по самарскому времени) посредством мобильного приложения маркетплейса ООО «Вайлдберриз» осуществил «Интернет» заказ, совершив ложную транзакцию, похитил «Удлиняющая тушь для ресниц Telescopic 8 мл», стоимостью 579 рублей с учетом НДС, который ДД.ММ.ГГГГ в 13 часов 28 минут (по самарскому времени) получил в пункте выдачи заказов ООО «Вайлдберриз», расположенном по адресу: 

<

адрес>.

ДД.ММ.ГГГГ в 20 часов 51 минуту (по самарскому времени) посредством мобильного приложения маркетплейса ООО «Вайлдберриз» осуществил «Интернет» заказ, совершив ложную транзакцию, похитил «Набор кистей для макияжа в тубусе, 12 шт. Кисточки», стоимостью 292 рубля (НДС не облагается), который ДД.ММ.ГГГГ в 13 часов 28 минут (по самарскому времени) получил в пункте выдачи заказов ООО «Вайлдберриз», расположенном по адресу: 

<

адрес>.

ДД.ММ.ГГГГ в 20 часов 54 минуты (по самарскому времени) посредством мобильного приложения маркетплейса ООО «Вайлдберриз» осуществил «Интернет» заказ, совершив ложную транзакцию, похитил «Подарочный набор декоративной косметики Beauty Box», стоимостью 331 рубль (НДС не облагается), который ДД.ММ.ГГГГ в 13 часов 28 минут (по самарскому времени) получил в пункте выдачи заказов ООО «Вайлдберриз», расположенном по адресу: 

<

адрес>.

ДД.ММ.ГГГГ в 22 часа 02 минуты (по самарскому времени) посредством мобильного приложения маркетплейса ООО «Вайлдберриз» осуществил «Интернет» заказ, совершив ложную транзакцию, похитил «Головки торцевые с трещоткой 1 2""», стоимостью 1 359 рублей (НДС не облагается), который ДД.ММ.ГГГГ в 18 часов 41 минуту (по самарскому времени) получил в пункте выдачи заказов ООО «Вайлдберриз», расположенном по адресу: 

<

адрес>.

ДД.ММ.ГГГГ в 22 часа 03 минуты (по самарскому времени) посредством мобильного приложения маркетплейса ООО «Вайлдберриз» осуществил «Интернет» заказ, совершив ложную транзакцию, похитил «Водолазка женская тонкая вискоза с горлом в полоску вечерняя», стоимостью 716 рублей (НДС не облагается), который ДД.ММ.ГГГГ в 18 часов 41 минуту (по самарскому времени) получил в пункте выдачи заказов ООО «Вайлдберриз», расположенном по адресу: 

<

адрес>.

ДД.ММ.ГГГГ в 12 часов 15 минут (по самарскому времени) посредством мобильного приложения маркетплейса ООО «Вайлдберриз» осуществил «Интернет» заказ, совершив ложную транзакцию, похитил «Панели самоклеящиеся для стен 70х70 см панели стеновые 10 шт», стоимостью 1 371 рубль (НДС не облагается), которые ДД.ММ.ГГГГ в 18 часов 10 минут (по самарскому времени) получил в пункте выдачи заказов ООО «Вайлдберриз», расположенном по адресу: 

<

адрес>.

ДД.ММ.ГГГГ в 12 часов 35 минут (по самарскому времени) посредством мобильного приложения маркетплейса ООО «Вайлдберриз» осуществил «Интернет» заказ, совершив ложную транзакцию, похитил «Многофункциональные плоскогубцы пассатижи строительные», стоимостью 676 рублей (НДС не облагается), которые ДД.ММ.ГГГГ в 13 часов 24 минуты (по самарскому времени) получил в пункте выдачи заказов ООО «Вайлдберриз», расположенном по адресу: 

<

адрес>.

ДД.ММ.ГГГГ в 12 часов 49 минут (по самарскому времени) посредством мобильного приложения маркетплейса ООО «Вайлдберриз» осуществил «Интернет» заказ, совершив ложную транзакцию, похитил «Набор сверл-метчиков с титановым покрытием для ремонта 6 шт», стоимостью 454 рубля (НДС не облагается), который ДД.ММ.ГГГГ в 13 часов 24 минуты (по самарскому времени) получил в пункте выдачи заказов ООО «Вайлдберриз», расположенном по адресу: 

<

адрес>.

ДД.ММ.ГГГГ в 13 часов 58 минут (по самарскому времени) посредством мобильного приложения маркетплейса ООО «Вайлдберриз» осуществил «Интернет» заказ, совершив ложную транзакцию, похитил «Сабельная пила насадка на шуруповерт дрель электролобзик», стоимостью 556 рублей (НДС не облагается), который ДД.ММ.ГГГГ в 18 часов 41 минуту (по самарскому времени) получил в пункте выдачи заказов ООО «Вайлдберриз», расположенном по адресу: 

<

адрес>.

ДД.ММ.ГГГГ в 14 часов 00 минут (по самарскому времени) посредством мобильного приложения маркетплейса ООО «Вайлдберриз» осуществил «Интернет» заказ, совершив ложную транзакцию, похитил «Зажим щипцы керлер», стоимостью 146 рублей (НДС не облагается), который ДД.ММ.ГГГГ в 18 часов 41 минуту (по самарскому времени) получил в пункте выдачи заказов ООО «Вайлдберриз», расположенном по адресу: 

<

адрес>.

ДД.ММ.ГГГГ в 14 часов 02 минуты (по самарскому времени) посредством мобильного приложения маркетплейса ООО «Вайлдберриз» осуществил «Интернет» заказ, совершив ложную транзакцию, похитил «Клей для творчества и рукоделия», стоимостью 341 рубль (НДС не облагается), который ДД.ММ.ГГГГ в 18 часов 41 минуту (по самарскому времени) получил в пункте выдачи заказов ООО «Вайлдберриз», расположенном по адресу: 

<

адрес>.

ДД.ММ.ГГГГ в 14 часов 13 минут (по самарскому времени) посредством мобильного приложения маркетплейса ООО «Вайлдберриз» осуществил «Интернет» заказ, совершив ложную транзакцию, похитил «Лоферы», стоимостью 2 479 рублей (НДС не облагается), который ДД.ММ.ГГГГ в 13 часов 24 минуты (по самарскому времени) получил в пункте выдачи заказов ООО «Вайлдберриз», расположенном по адресу: 

<

адрес>.

ДД.ММ.ГГГГ в 14 часов 18 минут (по самарскому времени) посредством мобильного приложения маркетплейса ООО «Вайлдберриз» осуществил «Интернет» заказ, совершив ложную транзакцию, похитил «Рубашка приталенная классическая», стоимостью 1 426 рублей (НДС не облагается), который ДД.ММ.ГГГГ в 14 часов 32 минуты (по самарскому времени) получил в пункте выдачи заказов ООО «Вайлдберриз», расположенном по адресу: 

<

адрес>.

ДД.ММ.ГГГГ в 14 часов 34 минуты (по самарскому времени) посредством мобильного приложения маркетплейса ООО «Вайлдберриз» осуществил «Интернет» заказ, совершив ложную транзакцию, похитил «Спонж для макияжа умывания 2 шт в футляре», стоимостью 99 рублей (НДС не облагается), который ДД.ММ.ГГГГ в 18 часов 41 минуту (по самарскому времени) получил в пункте выдачи заказов ООО «Вайлдберриз», расположенном по адресу: 

<

адрес>.

ДД.ММ.ГГГГ в 15 часов 45 минут (по самарскому времени) посредством мобильного приложения маркетплейса ООО «Вайлдберриз» осуществил «Интернет» заказ, совершив ложную транзакцию, похитил «Кроссовки Air Jordan 4 retro спортивные», стоимостью 1 814 рублей (НДС не облагается), который ДД.ММ.ГГГГ в 18 часов 41 минуту (по самарскому времени) получил в пункте выдачи заказов ООО «Вайлдберриз», расположенном по адресу: 

<

адрес>.

ДД.ММ.ГГГГ в 16 часов 04 минуты (по самарскому времени) посредством мобильного приложения маркетплейса ООО «Вайлдберриз» осуществил «Интернет» заказ, совершив ложную транзакцию, похитил «Брюки мужские классические летние зауженные школьные», стоимостью 2 488 рублей (НДС не облагается), который ДД.ММ.ГГГГ в 13 часов 24 минуты (по самарскому времени) получил в пункте выдачи заказов ООО «Вайлдберриз», расположенном по адресу: 

<

адрес>.

ДД.ММ.ГГГГ в 16 часов 10 минут (по самарскому времени) посредством мобильного приложения маркетплейса ООО «Вайлдберриз» осуществил «Интернет» заказ, совершив ложную транзакцию, похитил «Халат женский домашний на молнии», стоимостью 669 рублей (НДС не облагается), который ДД.ММ.ГГГГ в 13 часов 24 минуты (по самарскому времени) получил в пункте выдачи заказов ООО «Вайлдберриз», расположенном по адресу: 

<

адрес>.

ДД.ММ.ГГГГ в 16 часов 10 минут (по самарскому времени) посредством мобильного приложения маркетплейса ООО «Вайлдберриз» осуществил «Интернет» заказ, совершив ложную транзакцию, похитил «Халат трикотажный», стоимостью 502 рубля (НДС не облагается), который ДД.ММ.ГГГГ в 18 часов 41 минуту (по самарскому времени) получил в пункте выдачи заказов ООО «Вайлдберриз», расположенном по адресу: 

<

адрес>.

ДД.ММ.ГГГГ в 16 часов 12 минут (по самарскому времени) посредством мобильного приложения маркетплейса ООО «Вайлдберриз» осуществил «Интернет» заказ, совершив ложную транзакцию, похитил «Халат домашний на молнии», стоимостью 1 200 рублей (НДС не облагается), который ДД.ММ.ГГГГ в 18 часов 41 минуту (по самарскому времени) получил в пункте выдачи заказов ООО «Вайлдберриз», расположенном по адресу: 

<

адрес>.

ДД.ММ.ГГГГ в 16 часов 13 минут (по самарскому времени) посредством мобильного приложения маркетплейса ООО «Вайлдберриз» осуществил «Интернет» заказ, совершив ложную транзакцию, похитил «Элегантная блузка на пуговицах», стоимостью 1 811 рублей (НДС не облагается), который ДД.ММ.ГГГГ в 13 часов 24 минуты (по самарскому времени) получил в пункте выдачи заказов ООО «Вайлдберриз», расположенном по адресу: 

<

адрес>.

ДД.ММ.ГГГГ в 16 часов 14 минут (по самарскому времени) посредством мобильного приложения маркетплейса ООО «Вайлдберриз» осуществил «Интернет» заказ, совершив ложную транзакцию, похитил «Халат женский на молнии домашний», стоимостью 1 221 рубль (НДС не облагается), который ДД.ММ.ГГГГ в 13 часов 24 минуты (по самарскому времени) получил в пункте выдачи заказов ООО «Вайлдберриз», расположенном по адресу: 

<

адрес>.

ДД.ММ.ГГГГ в 16 часов 19 минут (по самарскому времени) посредством мобильного приложения маркетплейса ООО «Вайлдберриз» осуществил «Интернет» заказ, совершив ложную транзакцию, похитил «Блузка офисная школьная», стоимостью 1 890 рублей (НДС не облагается), который ДД.ММ.ГГГГ в 18 часов 41 минуту (по самарскому времени) получил в пункте выдачи заказов ООО «Вайлдберриз», расположенном по адресу: 

<

адрес>.

ДД.ММ.ГГГГ в 16 часов 55 минут (по самарскому времени) посредством мобильного приложения маркетплейса ООО «Вайлдберриз» осуществил «Интернет» заказ, совершив ложную транзакцию, похитил «Накидка на диван 85х280см, дивандек, чехлы для мебели», стоимостью 1 935 рублей (НДС не облагается), который ДД.ММ.ГГГГ в 13 часов 24 минуты (по самарскому времени) получил в пункте выдачи заказов ООО «Вайлдберриз», расположенном по адресу: 

<

адрес>.

ДД.ММ.ГГГГ в 17 часов 13 минут (по самарскому времени) посредством мобильного приложения маркетплейса ООО «Вайлдберриз» осуществил «Интернет» заказ, совершив ложную транзакцию, похитил «Сервиз столовый FLAT GOLD на 6 персон», стоимостью 7 557 рублей (НДС не облагается), который ДД.ММ.ГГГГ в 13 часов 24 минуты (по самарскому времени) получил в пункте выдачи заказов ООО «Вайлдберриз», расположенном по адресу: 

<

адрес>.

ДД.ММ.ГГГГ в 17 часов 21 минуту (по самарскому времени) посредством мобильного приложения маркетплейса ООО «Вайлдберриз» осуществил «Интернет» заказ, совершив ложную транзакцию, похитил «Подсвечник для свечей канделябр металлический золото декор», стоимостью 2 615 рублей (НДС не облагается), который ДД.ММ.ГГГГ в 14 часов 32 минуты (по самарскому времени) получил в пункте выдачи заказов ООО «Вайлдберриз», расположенном по адресу: 

<

адрес>.

ДД.ММ.ГГГГ в 18 часов 07 минут (по самарскому времени) посредством мобильного приложения маркетплейса ООО «Вайлдберриз» осуществил «Интернет» заказ, совершив ложную транзакцию, похитил «Жевательная резинка Тутти-Фрутти 54 г 6 шт», стоимостью 692 рубля (НДС не облагается), который ДД.ММ.ГГГГ в 14 часов 32 минуты (по самарскому времени) получил в пункте выдачи заказов ООО «Вайлдберриз», расположенном по адресу: 

<

адрес>.

ДД.ММ.ГГГГ в 18 часов 40 минут (по самарскому времени) посредством мобильного приложения маркетплейса ООО «Вайлдберриз» осуществил «Интернет» заказ, совершив ложную транзакцию, похитил «Чехлы MAZDA CX-5 (2012-2017)», стоимостью 5 241 рубль (НДС не облагается), который ДД.ММ.ГГГГ в 11 часов 58 минут (по самарскому времени) получил в пункте выдачи заказов ООО «Вайлдберриз», расположенном по адресу: 

<

адрес>.

ДД.ММ.ГГГГ в 18 часов 49 минут (по самарскому времени) посредством мобильного приложения маркетплейса ООО «Вайлдберриз» осуществил «Интернет» заказ, совершив ложную транзакцию, похитил «Колодки тормозные автомобильные задние Mazda CX-5», стоимостью 1 523 рубля (НДС не облагается), который ДД.ММ.ГГГГ в 18 часов 41 минуту (по самарскому времени) получил в пункте выдачи заказов ООО «Вайлдберриз», расположенном по адресу: 

<

адрес>.

ДД.ММ.ГГГГ в 19 часов 35 минут (по самарскому времени) посредством мобильного приложения маркетплейса ООО «Вайлдберриз» осуществил «Интернет» заказ, совершив ложную транзакцию, похитил «iPhone 14 Pro 512GB» IMEI: №, стоимостью 125 329 рублей с учетом НДС, который ДД.ММ.ГГГГ в 13 часов 24 минуты (по самарскому времени) получил в пункте выдачи заказов ООО «Вайлдберриз», расположенном по адресу: 

<

адрес>.

ДД.ММ.ГГГГ в 20 часов 00 минут (по самарскому времени) посредством мобильного приложения маркетплейса ООО «Вайлдберриз» осуществил «Интернет» заказ, совершив ложную транзакцию, похитил «Пластины от комаров для фумигатора "Капут"», стоимостью 52 рубля (НДС не облагается), который ДД.ММ.ГГГГ в 18 часов 10 минут (по самарскому времени) получил в пункте выдачи заказов ООО «Вайлдберриз», расположенном по адресу: 

<

адрес>.

ДД.ММ.ГГГГ в 22 часа 00 минут (по самарскому времени) посредством мобильного приложения маркетплейса ООО «Вайлдберриз» осуществил «Интернет» заказ, совершив ложную транзакцию, похитил «Стойка стабилизатора MAZDA CX-5 KE передняя левая/правая», стоимостью 676 рублей (НДС не облагается), который ДД.ММ.ГГГГ в 14 часов 32 минуты (по самарскому времени) получил в пункте выдачи заказов ООО «Вайлдберриз», расположенном по адресу: 

<

адрес>.

ДД.ММ.ГГГГ в 08 часов 46 минут (по самарскому времени) посредством мобильного приложения маркетплейса ООО «Вайлдберриз» осуществил «Интернет» заказ, совершив ложную транзакцию, похитил «Электросамокат взрослый Kugoо Kirin M2», стоимостью 27 126 рублей (НДС не облагается), который ДД.ММ.ГГГГ в 14 часов 07 минут (по самарскому времени) получил в пункте выдачи заказов ООО «Вайлдберриз», расположенном по адресу: 

<

адрес>.

ДД.ММ.ГГГГ в 17 часов 00 минут (по самарскому времени) посредством мобильного приложения маркетплейса ООО «Вайлдберриз» осуществил «Интернет» заказ, совершив ложную транзакцию, похитил «Люстра подвесная светодиодная в гостиную», стоимостью 15 551 рубль (НДС не облагается), который ДД.ММ.ГГГГ в 13 часов 24 минуты (по самарскому времени) получил в пункте выдачи заказов ООО «Вайлдберриз», расположенном по адресу: 

<

адрес>.

ДД.ММ.ГГГГ в 17 часов 40 минут (по самарскому времени) посредством мобильного приложения маркетплейса ООО «Вайлдберриз» осуществил «Интернет» заказ, совершив ложную транзакцию, похитил «Рюкзак женский маленький городской из экокожи черный», стоимостью 1 134 рубля (НДС не облагается), который ДД.ММ.ГГГГ в 14 часов 32 минуты (по самарскому времени) получил в пункте выдачи заказов ООО «Вайлдберриз», расположенном по адресу: 

<

адрес>.

ДД.ММ.ГГГГ в 19 часов 10 минут (по самарскому времени) посредством мобильного приложения маркетплейса ООО «Вайлдберриз» осуществил «Интернет» заказ, совершив ложную транзакцию, похитил «Блузка женская офисная трикотаж с длинным рукавом», стоимостью 1 105 рублей (НДС не облагается), который ДД.ММ.ГГГГ в 13 часов 24 минуты (по самарскому времени) получил в пункте выдачи заказов ООО «Вайлдберриз», расположенном по адресу: 

<

адрес>.

ДД.ММ.ГГГГ в 20 часов 25 минут (по самарскому времени) посредством мобильного приложения маркетплейса ООО «Вайлдберриз» осуществил «Интернет» заказ, совершив ложную транзакцию, похитил «Набор диэлектрических отверток 8 шт», стоимостью 644 рубля (НДС не облагается), который ДД.ММ.ГГГГ в 14 часов 32 минуты (по самарскому времени) получил в пункте выдачи заказов ООО «Вайлдберриз», расположенном по адресу: 

<

адрес>.

ДД.ММ.ГГГГ в 03 часа 11 минут (по самарскому времени) посредством мобильного приложения маркетплейса ООО «Вайлдберриз» осуществил «Интернет» заказ, совершив ложную транзакцию, похитил «Гель для посуды АОС Лимон, против жира, 4800 г.», стоимостью 837 рублей с учетом НДС, который ДД.ММ.ГГГГ в 14 часов 07 минут (по самарскому времени) получил в пункте выдачи заказов ООО «Вайлдберриз», расположенном по адресу: 

<

адрес>.

ДД.ММ.ГГГГ в 03 часа 25 минут (по самарскому времени) посредством мобильного приложения маркетплейса ООО «Вайлдберриз» осуществил «Интернет» заказ, совершив ложную транзакцию, похитил «Мыло Люкс твердое туалетное 80г / 8 шт», стоимостью 441 рубль (НДС не облагается), который ДД.ММ.ГГГГ в 14 часов 32 минуты (по самарскому времени) получил в пункте выдачи заказов ООО «Вайлдберриз», расположенном по адресу: 

<

адрес>.

ДД.ММ.ГГГГ в 03 часа 27 минут (по самарскому времени) посредством мобильного приложения маркетплейса ООО «Вайлдберриз» осуществил «Интернет» заказ, совершив ложную транзакцию, похитил «Мыло Люкс твердое туалетное 80 г 8 шт», стоимостью 441 рубль (НДС не облагается), который ДД.ММ.ГГГГ в 14 часов 07 минут (по самарскому времени) получил в пункте выдачи заказов ООО «Вайлдберриз», расположенном по адресу: 

<

адрес>.

ДД.ММ.ГГГГ в 03 часа 28 минут (по самарскому времени) посредством мобильного приложения маркетплейса ООО «Вайлдберриз» осуществил «Интернет» заказ, совершив ложную транзакцию, похитил «Туалетное мыло Летний Арбуз освежающее, 90 г, 6 шт», стоимостью 458 рублей (НДС не облагается), который ДД.ММ.ГГГГ в 13 часов 24 минуты (по самарскому времени) получил в пункте выдачи заказов ООО «Вайлдберриз», расположенном по адресу: 

<

адрес>.

ДД.ММ.ГГГГ в 03 часа 29 минут (по самарскому времени) посредством мобильного приложения маркетплейса ООО «Вайлдберриз» осуществил «Интернет» заказ, совершив ложную транзакцию, похитил «Мыло туалетное косметическое 90 г 6 шт», стоимостью 434 рубля (НДС не облагается), который ДД.ММ.ГГГГ в 14 часов 32 минуты (по самарскому времени) получил в пункте выдачи заказов ООО «Вайлдберриз», расположенном по адресу: 

<

адрес>.

ДД.ММ.ГГГГ в 03 часа 32 минуты (по самарскому времени) посредством мобильного приложения маркетплейса ООО «Вайлдберриз» осуществил «Интернет» заказ, совершив ложную транзакцию, похитил «Мыло туалетное твердое camay 6 шт», стоимостью 404 рубля (НДС не облагается), который ДД.ММ.ГГГГ в 14 часов 32 минуты (по самарскому времени) получил в пункте выдачи заказов ООО «Вайлдберриз», расположенном по адресу: 

<

адрес>.

ДД.ММ.ГГГГ в 03 часа 35 минут (по самарскому времени) посредством мобильного приложения маркетплейса ООО «Вайлдберриз» осуществил «Интернет» заказ, совершив ложную транзакцию, похитил «Крем-мыло кусковое LUNE набор 6 шт», стоимостью 435 рублей (НДС не облагается), который ДД.ММ.ГГГГ в 16 часов 44 минуты (по самарскому времени) получил в пункте выдачи заказов ООО «Вайлдберриз», расположенном по адресу: 

<

адрес>.

ДД.ММ.ГГГГ в 03 часа 36 минут (по самарскому времени) посредством мобильного приложения маркетплейса ООО «Вайлдберриз» осуществил «Интернет» заказ, совершив ложную транзакцию, похитил «Мыло туалетное твердое CAMAY 6 шт», стоимостью 388 рублей (НДС не облагается), который ДД.ММ.ГГГГ в 11 часов 58 минут (по самарскому времени) получил в пункте выдачи заказов ООО «Вайлдберриз», расположенном по адресу: 

<

адрес>.

ДД.ММ.ГГГГ в 16 часов 46 минут (по самарскому времени) посредством мобильного приложения маркетплейса ООО «Вайлдберриз» осуществил «Интернет» заказ, совершив ложную транзакцию, похитил «Колгейт Optic White Искрящаяся белизна зубная паста, 75 мл», стоимостью 342 рубля (НДС не облагается), который ДД.ММ.ГГГГ в 14 часов 07 минут (по самарскому времени) получил в пункте выдачи заказов ООО «Вайлдберриз», расположенном по адресу: 

<

адрес>.

ДД.ММ.ГГГГ в 16 часов 47 минут (по самарскому времени) посредством мобильного приложения маркетплейса ООО «Вайлдберриз» осуществил «Интернет» заказ, совершив ложную транзакцию, похитил «Зубная паста, отбеливающая Optic White мята, 75 мл 2 шт», стоимостью 434 рубля (НДС не облагается), который ДД.ММ.ГГГГ в 11 часов 58 минут (по самарскому времени) получил в пункте выдачи заказов ООО «Вайлдберриз», расположенном по адресу: 

<

адрес>.

ДД.ММ.ГГГГ в 16 часов 49 минут (по самарскому времени) посредством мобильного приложения маркетплейса ООО «Вайлдберриз» осуществил «Интернет» заказ, совершив ложную транзакцию, похитил «Одноразовый бритвенный станок Gillette 2», стоимостью 186 рублей (НДС не облагается), который ДД.ММ.ГГГГ в 11 часов 58 минут (по самарскому времени) получил в пункте выдачи заказов ООО «Вайлдберриз», расположенном по адресу: 

<

адрес>.

ДД.ММ.ГГГГ в 16 часов 50 минут (по самарскому времени) посредством мобильного приложения маркетплейса ООО «Вайлдберриз» осуществил «Интернет» заказ, совершив ложную транзакцию, похитил «Одноразовый бритвенный станок Gillette 2», стоимостью 186 рублей (НДС не облагается), который ДД.ММ.ГГГГ в 11 часов 58 минут (по самарскому времени) получил в пункте выдачи заказов ООО «Вайлдберриз», расположенном по адресу: 

<

адрес>.

ДД.ММ.ГГГГ в 16 часов 51 минуту (по самарскому времени) посредством мобильного приложения маркетплейса ООО «Вайлдберриз» осуществил «Интернет» заказ, совершив ложную транзакцию, похитил «Бритва мужская одноразовая 2 лезвия 5 шт», стоимостью 94 рубля (НДС не облагается), который ДД.ММ.ГГГГ в 14 часов 07 минут (по самарскому времени) получил в пункте выдачи заказов ООО «Вайлдберриз», расположенном по адресу: 

<

адрес>.

ДД.ММ.ГГГГ в 16 часов 52 минуты (по самарскому времени) посредством мобильного приложения маркетплейса ООО «Вайлдберриз» осуществил «Интернет» заказ, совершив ложную транзакцию, похитил «Стик мужской дезодорант 50 мл», стоимостью 285 рублей (НДС не облагается), который ДД.ММ.ГГГГ в 11 часов 58 минут (по самарскому времени) получил в пункте выдачи заказов ООО «Вайлдберриз», расположенном по адресу: 

<

адрес>.

ДД.ММ.ГГГГ в 16 часов 52 минуты (по самарскому времени) посредством мобильного приложения маркетплейса ООО «Вайлдберриз» осуществил «Интернет» заказ, совершив ложную транзакцию, похитил «Бритва мужская одноразовая 2 лезвия 5 шт», стоимостью 94 рубля (НДС не облагается), который ДД.ММ.ГГГГ в 14 часов 07 минут (по самарскому времени) получил в пункте выдачи заказов ООО «Вайлдберриз», расположенном по адресу: 

<

адрес>.

ДД.ММ.ГГГГ в 16 часов 53 минуты (по самарскому времени) посредством мобильного приложения маркетплейса ООО «Вайлдберриз» осуществил «Интернет» заказ, совершив ложную транзакцию, похитил «Дезодорант-антиперспирант спрей "Черное и Белое" 150 мл», стоимостью 145 рублей с учетом НДС, который ДД.ММ.ГГГГ в 14 часов 32 минуты (по самарскому времени) получил в пункте выдачи заказов ООО «Вайлдберриз», расположенном по адресу: 

<

адрес>.

ДД.ММ.ГГГГ в 16 часов 53 минуты (по самарскому времени) посредством мобильного приложения маркетплейса ООО «Вайлдберриз» осуществил «Интернет» заказ, совершив ложную транзакцию, похитил «Дезодорант-антиперспирант спрей "Черное и Белое" 150 мл», стоимостью 145 рублей с учетом НДС, который ДД.ММ.ГГГГ в 14 часов 32 минуты (по самарскому времени) получил в пункте выдачи заказов ООО «Вайлдберриз», расположенном по адресу: 

<

адрес>.

ДД.ММ.ГГГГ в 16 часов 53 минуты (по самарскому времени) посредством мобильного приложения маркетплейса ООО «Вайлдберриз» осуществил «Интернет» заказ, совершив ложную транзакцию, похитил «Дезодорант-антиперспирант спрей "Черное и Белое" 150 мл», стоимостью 145 рублей с учетом НДС, который ДД.ММ.ГГГГ в 14 часов 07 минут (по самарскому времени) получил в пункте выдачи заказов ООО «Вайлдберриз», расположенном по адресу: 

<

адрес>.

ДД.ММ.ГГГГ в 16 часов 53 минуты (по самарскому времени) посредством мобильного приложения маркетплейса ООО «Вайлдберриз» осуществил «Интернет» заказ, совершив ложную транзакцию, похитил «Дезодорант-антиперспирант спрей "Черное и Белое" 150 мл», стоимостью 145 рублей с учетом НДС, который ДД.ММ.ГГГГ в 14 часов 32 минуты (по самарскому времени) получил в пункте выдачи заказов ООО «Вайлдберриз», расположенном по адресу: 

<

адрес>.

ДД.ММ.ГГГГ в 16 часов 53 минуты (по самарскому времени) посредством мобильного приложения маркетплейса ООО «Вайлдберриз» осуществил «Интернет» заказ, совершив ложную транзакцию, похитил «Дезодорант-антиперспирант спрей "Черное и Белое" 150 мл», стоимостью 145 рублей с учетом НДС, который ДД.ММ.ГГГГ в 14 часов 32 минуты (по самарскому времени) получил в пункте выдачи заказов ООО «Вайлдберриз», расположенном по адресу: 

<

адрес>.

ДД.ММ.ГГГГ в 16 часов 55 минут (по самарскому времени) посредством мобильного приложения маркетплейса ООО «Вайлдберриз» осуществил «Интернет» заказ, совершив ложную транзакцию, похитил «Бритвенные станки Gillette 2, одноразовые, 10 шт», стоимостью 344 рубля (НДС не облагается), который ДД.ММ.ГГГГ в 14 часов 16 минут (по самарскому времени) получил в пункте выдачи заказов ООО «Вайлдберриз», расположенном по адресу: 

<

адрес>.

ДД.ММ.ГГГГ в 16 часов 56 минут (по самарскому времени) посредством мобильного приложения маркетплейса ООО «Вайлдберриз» осуществил «Интернет» заказ, совершив ложную транзакцию, похитил «Бритвы мужские, одноразовые станки с 2 лезвиями, 10 шт», стоимостью 249 рублей с учетом НДС, который ДД.ММ.ГГГГ в 11 часов 58 минут (по самарскому времени) получил в пункте выдачи заказов ООО «Вайлдберриз», расположенном по адресу: 

<

адрес>.

ДД.ММ.ГГГГ в 16 часов 57 минут (по самарскому времени) посредством мобильного приложения маркетплейса ООО «Вайлдберриз» осуществил «Интернет» заказ, совершив ложную транзакцию, похитил «Бритвы мужские, одноразовые станки с 2 лезвиями, 10 шт», стоимостью 249 рублей с учетом НДС, который ДД.ММ.ГГГГ в 14 часов 07 минут (по самарскому времени) получил в пункте выдачи заказов ООО «Вайлдберриз», расположенном по адресу: 

<

адрес>.

ДД.ММ.ГГГГ в 16 часов 57 минут (по самарскому времени) посредством мобильного приложения маркетплейса ООО «Вайлдберриз» осуществил «Интернет» заказ, совершив ложную транзакцию, похитил «Бритвы мужские, одноразовые станки с 2 лезвиями, 10 шт», стоимостью 249 рублей с учетом НДС, который ДД.ММ.ГГГГ в 14 часов 07 минут (по самарскому времени) получил в пункте выдачи заказов ООО «Вайлдберриз», расположенном по адресу: 

<

адрес>.

ДД.ММ.ГГГГ в 16 часов 59 минут (по самарскому времени) посредством мобильного приложения маркетплейса ООО «Вайлдберриз» осуществил «Интернет» заказ, совершив ложную транзакцию, похитил «Терка пилка щетка для ног пяток лазерная», стоимостью 453 рубля (НДС не облагается), который ДД.ММ.ГГГГ в 14 часов 32 минуты (по самарскому времени) получил в пункте выдачи заказов ООО «Вайлдберриз», расположенном по адресу: 

<

адрес>.

ДД.ММ.ГГГГ в 17 часов 01 минуту (по самарскому времени) посредством мобильного приложения маркетплейса ООО «Вайлдберриз» осуществил «Интернет» заказ, совершив ложную транзакцию, похитил «Терка для ног наждачная двусторонняя/пемза», стоимостью 150 рублей (НДС не облагается), который ДД.ММ.ГГГГ в 14 часов 32 минуты (по самарскому времени) получил в пункте выдачи заказов ООО «Вайлдберриз», расположенном по адресу: 

<

адрес>.

ДД.ММ.ГГГГ в 17 часов 02 минуты (по самарскому времени) посредством мобильного приложения маркетплейса ООО «Вайлдберриз» осуществил «Интернет» заказ, совершив ложную транзакцию, похитил «Терка пилка щетка двухсторонняя для пяток, пемза для ног», стоимостью 126 рублей (НДС не облагается), который ДД.ММ.ГГГГ в 11 часов 58 минут (по самарскому времени) получил в пункте выдачи заказов ООО «Вайлдберриз», расположенном по адресу: 

<

адрес>.

ДД.ММ.ГГГГ в 17 часов 05 минут (по самарскому времени) посредством мобильного приложения маркетплейса ООО «Вайлдберриз» осуществил «Интернет» заказ, совершив ложную транзакцию, похитил «Колгейт ФИО1 Мята освежающая - 3 шт», стоимостью 429 рублей (НДС не облагается), который ДД.ММ.ГГГГ в 11 часов 58 минут (по самарскому времени) получил в пункте выдачи заказов ООО «Вайлдберриз», расположенном по адресу: 

<

адрес>.

ДД.ММ.ГГГГ в 17 часов 11 минут (по самарскому времени) посредством мобильного приложения маркетплейса ООО «Вайлдберриз» осуществил «Интернет» заказ, совершив ложную транзакцию, похитил «Крабик для волос большой», стоимостью 144 рубля (НДС не облагается), который ДД.ММ.ГГГГ в 14 часов 32 минуты (по самарскому времени) получил в пункте выдачи заказов ООО «Вайлдберриз», расположенном по адресу: 

<

адрес>.

ДД.ММ.ГГГГ в 17 часов 11 минут (по самарскому времени) посредством мобильного приложения маркетплейса ООО «Вайлдберриз» осуществил «Интернет» заказ, совершив ложную транзакцию, похитил «Крабик для волос большой черный», стоимостью 63 рубля (НДС не облагается), который ДД.ММ.ГГГГ в 11 часов 58 минут (по самарскому времени) получил в пункте выдачи заказов ООО «Вайлдберриз», расположенном по адресу: 

<

адрес>.

ДД.ММ.ГГГГ в 17 часов 12 минут (по самарскому времени) посредством мобильного приложения маркетплейса ООО «Вайлдберриз» осуществил «Интернет» заказ, совершив ложную транзакцию, похитил «Шпильки для волос», стоимостью 139 рублей (НДС не облагается), который ДД.ММ.ГГГГ в 14 часов 07 минут (по самарскому времени) получил в пункте выдачи заказов ООО «Вайлдберриз», расположенном по адресу: 

<

адрес>.

ДД.ММ.ГГГГ в 17 часов 13 минут (по самарскому времени) посредством мобильного приложения маркетплейса ООО «Вайлдберриз» осуществил «Интернет» заказ, совершив ложную транзакцию, похитил «Заколка краб для волос металлическая», стоимостью 347 рублей (НДС не облагается), который ДД.ММ.ГГГГ в 14 часов 07 минут (по самарскому времени) получил в пункте выдачи заказов ООО «Вайлдберриз», расположенном по адресу: 

<

адрес>.

ДД.ММ.ГГГГ в 17 часов 15 минут (по самарскому времени) посредством мобильного приложения маркетплейса ООО «Вайлдберриз» осуществил «Интернет» заказ, совершив ложную транзакцию, похитил «Резинки для волос силиконовые 1 000 штук», стоимостью 117 рублей (НДС не облагается), который ДД.ММ.ГГГГ в 14 часов 07 минут (по самарскому времени) получил в пункте выдачи заказов ООО «Вайлдберриз», расположенном по адресу: 

<

адрес>.

ДД.ММ.ГГГГ в 17 часов 15 минут (по самарскому времени) посредством мобильного приложения маркетплейса ООО «Вайлдберриз» осуществил «Интернет» заказ, совершив ложную транзакцию, похитил «Невидимки для волос заколки для причесок», стоимостью 129 рублей (НДС не облагается), который ДД.ММ.ГГГГ в 14 часов 07 минут (по самарскому времени) получил в пункте выдачи заказов ООО «Вайлдберриз», расположенном по адресу: 

<

адрес>.

ДД.ММ.ГГГГ в 17 часов 21 минуту (по самарскому времени) посредством мобильного приложения маркетплейса ООО «Вайлдберриз» осуществил «Интернет» заказ, совершив ложную транзакцию, похитил «Аксессуары Крабик для волос Зажим Заколка женский подарок», стоимостью 177 рублей (НДС не облагается), который ДД.ММ.ГГГГ в 14 часов 07 минут (по самарскому времени) получил в пункте выдачи заказов ООО «Вайлдберриз», расположенном по адресу: 

<

адрес>.

ДД.ММ.ГГГГ в 17 часов 54 минуты (по самарскому времени) посредством мобильного приложения маркетплейса ООО «Вайлдберриз» осуществил «Интернет» заказ, совершив ложную транзакцию, похитил «Струйное МФУ HP 2320 / DeskJet 2320 / Принтер 3в1», стоимостью 6 536 рублей (НДС не облагается), который ДД.ММ.ГГГГ в 11 часов 58 минут (по самарскому времени) получил в пункте выдачи заказов ООО «Вайлдберриз», расположенном по адресу: 

<

адрес>.

ДД.ММ.ГГГГ в 17 часов 56 минут (по самарскому времени) посредством мобильного приложения маркетплейса ООО «Вайлдберриз» осуществил «Интернет» заказ, совершив ложную транзакцию, похитил «Кепка с принтом и надписью», стоимостью 461 рубль (НДС не облагается), который ДД.ММ.ГГГГ в 14 часов 07 минут (по самарскому времени) получил в пункте выдачи заказов ООО «Вайлдберриз», расположенном по адресу: 

<

адрес>.

ДД.ММ.ГГГГ в 19 часов 43 минуты (по самарскому времени) посредством мобильного приложения маркетплейса ООО «Вайлдберриз» осуществил «Интернет» заказ, совершив ложную транзакцию, похитил «Блузка», стоимостью 617 рублей (НДС не облагается), который ДД.ММ.ГГГГ в 14 часов 07 минут (по самарскому времени) получил в пункте выдачи заказов ООО «Вайлдберриз», расположенном по адресу: 

<

адрес>.

ДД.ММ.ГГГГ в 19 часов 44 минуты (по самарскому времени) посредством мобильного приложения маркетплейса ООО «Вайлдберриз» осуществил «Интернет» заказ, совершив ложную транзакцию, похитил «Блузка женская белая школьная с длинным рукавом офисная», стоимостью 617 рублей (НДС не облагается), который ДД.ММ.ГГГГ в 14 часов 32 минуты (по самарскому времени) получил в пункте выдачи заказов ООО «Вайлдберриз», расположенном по адресу: 

<

адрес>.

ДД.ММ.ГГГГ в 19 часов 44 минуты (по самарскому времени) посредством мобильного приложения маркетплейса ООО «Вайлдберриз» осуществил «Интернет» заказ, совершив ложную транзакцию, похитил «Блузка женская черная школьная с длинным рукавом офисная», стоимостью 617 рублей (НДС не облагается), который ДД.ММ.ГГГГ в 11 часов 58 минут (по самарскому времени) получил в пункте выдачи заказов ООО «Вайлдберриз», расположенном по адресу: 

<

адрес>.

ДД.ММ.ГГГГ в 19 часов 46 минут (по самарскому времени) посредством мобильного приложения маркетплейса ООО «Вайлдберриз» осуществил «Интернет» заказ, совершив ложную транзакцию, похитил «Блузка женская белая школьная с длинным рукавом офисная», стоимостью 617 рублей (НДС не облагается), который ДД.ММ.ГГГГ в 14 часов 32 минуты (по самарскому времени) получил в пункте выдачи заказов ООО «Вайлдберриз», расположенном по адресу: 

<

адрес>.

ДД.ММ.ГГГГ в 19 часов 46 минут (по самарскому времени) посредством мобильного приложения маркетплейса ООО «Вайлдберриз» осуществил «Интернет» заказ, совершив ложную транзакцию, похитил «Блузка женская белая школьная с длинным рукавом офисная», стоимостью 617 рублей (НДС не облагается), который ДД.ММ.ГГГГ в 14 часов 07 минут (по самарскому времени) получил в пункте выдачи заказов ООО «Вайлдберриз», расположенном по адресу: 

<

адрес>.

ДД.ММ.ГГГГ в 19 часов 54 минуты (по самарскому времени) посредством мобильного приложения маркетплейса ООО «Вайлдберриз» осуществил «Интернет» заказ, совершив ложную транзакцию, похитил «Джинсы прямые штаны офис школа», стоимостью 1 040 рублей (НДС не облагается), который ДД.ММ.ГГГГ в 14 часов 32 минуты (по самарскому времени) получил в пункте выдачи заказов ООО «Вайлдберриз», расположенном по адресу: 

<

адрес>.

ДД.ММ.ГГГГ в 20 часов 02 минуты (по самарскому времени) посредством мобильного приложения маркетплейса ООО «Вайлдберриз» осуществил «Интернет» заказ, совершив ложную транзакцию, похитил «Джинсы бананы хулиганы скинни американки», стоимостью 1 535 рублей (НДС не облагается), который ДД.ММ.ГГГГ в 14 часов 32 минуты (по самарскому времени) получил в пункте выдачи заказов ООО «Вайлдберриз», расположенном по адресу: 

<

адрес>.

ДД.ММ.ГГГГ в 20 часов 52 минуты (по самарскому времени) посредством мобильного приложения маркетплейса ООО «Вайлдберриз» осуществил «Интернет» заказ, совершив ложную транзакцию, похитил «Лоферы кожаные летние демисезон», стоимостью 2 329 рублей (НДС не облагается), который ДД.ММ.ГГГГ в 11 часов 58 минут (по самарскому времени) получил в пункте выдачи заказов ООО «Вайлдберриз», расположенном по адресу: 

<

адрес>.

ДД.ММ.ГГГГ в 21 час 04 минуты (по самарскому времени) посредством мобильного приложения маркетплейса ООО «Вайлдберриз» осуществил «Интернет» заказ, совершив ложную транзакцию, похитил «iPhone 14 Pro 512GB» IMEI: №, стоимостью 129 773 рубля с учетом НДС, который ДД.ММ.ГГГГ в 14 часов 07 минут (по самарскому времени) получил в пункте выдачи заказов ООО «Вайлдберриз», расположенном по адресу: 

<

адрес>.

ДД.ММ.ГГГГ в 21 час 07 минут (по самарскому времени) посредством мобильного приложения маркетплейса ООО «Вайлдберриз» осуществил «Интернет» заказ, совершив ложную транзакцию, похитил «Galaxy S23 Ultra 5G 512GB» IMEI: №, стоимостью 96 351 рубль с учетом НДС, который ДД.ММ.ГГГГ в 14 часов 07 минут (по самарскому времени) получил в пункте выдачи заказов ООО «Вайлдберриз», расположенном по адресу: 

<

адрес>.

ДД.ММ.ГГГГ в 22 часа 18 минут (по самарскому времени) посредством мобильного приложения маркетплейса ООО «Вайлдберриз» осуществил «Интернет» заказ, совершив ложную транзакцию, похитил «Повербанк 40000 mah, пауэрбанк, power bank», стоимостью 1 449 рублей (НДС не облагается), который ДД.ММ.ГГГГ в 14 часов 32 минуты (по самарскому времени) получил в пункте выдачи заказов ООО «Вайлдберриз», расположенном по адресу: 

<

адрес>.

ДД.ММ.ГГГГ в 22 часа 26 минут (по самарскому времени) посредством мобильного приложения маркетплейса ООО «Вайлдберриз» осуществил «Интернет» заказ, совершив ложную транзакцию, похитил «Ноутбук 14.1" W10pro SSD512GB Intel Celeron J4105 8GB», стоимостью 20 225 рублей (НДС не облагается), который ДД.ММ.ГГГГ в 14 часов 07 минут (по самарскому времени) получил в пункте выдачи заказов ООО «Вайлдберриз», расположенном по адресу: 

<

адрес>.

ДД.ММ.ГГГГ в 10 часов 48 минут (по самарскому времени) посредством мобильного приложения маркетплейса ООО «Вайлдберриз» осуществил «Интернет» заказ, совершив ложную транзакцию, похитил «Защитное стекло на iphone 13 / 13 pro / 14», стоимостью 155 рублей (НДС не облагается), который ДД.ММ.ГГГГ в 14 часов 32 минуты (по самарскому времени) получил в пункте выдачи заказов ООО «Вайлдберриз», расположенном по адресу: 

<

адрес>.

ДД.ММ.ГГГГ в 18 часов 36 минут (по самарскому времени) посредством мобильного приложения маркетплейса ООО «Вайлдберриз» осуществил «Интернет» заказ, совершив ложную транзакцию, похитил «Чехол на iPhone 14 Pro Айфон 14 Про MagSafe Магнитом», стоимостью 446 рублей (НДС не облагается), который ДД.ММ.ГГГГ в 11 часов 58 минут (по самарскому времени) получил в пункте выдачи заказов ООО «Вайлдберриз», расположенном по адресу: 

<

адрес>.

ДД.ММ.ГГГГ в 18 часов 37 минут (по самарскому времени) посредством мобильного приложения маркетплейса ООО «Вайлдберриз» осуществил «Интернет» заказ, совершив ложную транзакцию, похитил «Чехол на iphone 14 pro», стоимостью 381 рубль (НДС не облагается), который ДД.ММ.ГГГГ в 11 часов 58 минут (по самарскому времени) получил в пункте выдачи заказов ООО «Вайлдберриз», расположенном по адресу: 

<

адрес>.

ДД.ММ.ГГГГ в 18 часов 44 минуты (по самарскому времени) посредством мобильного приложения маркетплейса ООО «Вайлдберриз» осуществил «Интернет» заказ, совершив ложную транзакцию, похитил «Накидка на диван 83х220см, дивандек, чехлы для мебели», стоимостью 1 450 рублей (НДС не облагается), который ДД.ММ.ГГГГ в 14 часов 07 минут (по самарскому времени) получил в пункте выдачи заказов ООО «Вайлдберриз», расположенном по адресу: 

<

адрес>.

ДД.ММ.ГГГГ в 18 часов 44 минуты (по самарскому времени) посредством мобильного приложения маркетплейса ООО «Вайлдберриз» осуществил «Интернет» заказ, совершив ложную транзакцию, похитил «Накидка на диван 83х220см, дивандек, чехлы для мебели», стоимостью 1 450 рублей (НДС не облагается), который ДД.ММ.ГГГГ в 14 часов 07 минут (по самарскому времени) получил в пункте выдачи заказов ООО «Вайлдберриз», расположенном по адресу: 

<

адрес>.

ДД.ММ.ГГГГ в 18 часов 52 минуты (по самарскому времени) посредством мобильного приложения маркетплейса ООО «Вайлдберриз» осуществил «Интернет» заказ, совершив ложную транзакцию, похитил «Джинсы мужские утепленные», стоимостью 1 135 рублей (НДС не облагается), который ДД.ММ.ГГГГ в 11 часов 58 минут (по самарскому времени) получил в пункте выдачи заказов ООО «Вайлдберриз», расположенном по адресу: 

<

адрес>.

ДД.ММ.ГГГГ в 18 часов 58 минут (по самарскому времени) посредством мобильного приложения маркетплейса ООО «Вайлдберриз» осуществил «Интернет» заказ, совершив ложную транзакцию, похитил «Джинсы мужские прямые классические Турция», стоимостью 1 368 рублей (НДС не облагается), который ДД.ММ.ГГГГ в 11 часов 58 минут (по самарскому времени) получил в пункте выдачи заказов ООО «Вайлдберриз», расположенном по адресу: 

<

адрес>.

ДД.ММ.ГГГГ в 19 часов 08 минут (по самарскому времени) посредством мобильного приложения маркетплейса ООО «Вайлдберриз» осуществил «Интернет» заказ, совершив ложную транзакцию, похитил «Джинсы мужские утепленные на флисе», стоимостью 1 632 рубля (НДС не облагается), который ДД.ММ.ГГГГ в 14 часов 16 минут (по самарскому времени) получил в пункте выдачи заказов ООО «Вайлдберриз», расположенном по адресу: 

<

адрес>.

ДД.ММ.ГГГГ в 19 часов 17 минут (по самарскому времени) посредством мобильного приложения маркетплейса ООО «Вайлдберриз» осуществил «Интернет» заказ, совершив ложную транзакцию, похитил «Джемпер вязаный мужской на осень», стоимостью 1 646 рублей (НДС не облагается), который ДД.ММ.ГГГГ в 11 часов 58 минут (по самарскому времени) получил в пункте выдачи заказов ООО «Вайлдберриз», расположенном по адресу: 

<

адрес>.

ДД.ММ.ГГГГ в 19 часов 34 минуты (по самарскому времени) посредством мобильного приложения маркетплейса ООО «Вайлдберриз» осуществил «Интернет» заказ, совершив ложную транзакцию, похитил «Спрей для удаления волос», стоимостью 246 рублей (НДС не облагается), который ДД.ММ.ГГГГ в 14 часов 16 минут (по самарскому времени) получил в пункте выдачи заказов ООО «Вайлдберриз», расположенном по адресу: 

<

адрес>.

ДД.ММ.ГГГГ в 19 часов 43 минуты (по самарскому времени) посредством мобильного приложения маркетплейса ООО «Вайлдберриз» осуществил «Интернет» заказ, совершив ложную транзакцию, похитил «Платье», стоимостью 2 352 рубля (НДС не облагается), который ДД.ММ.ГГГГ в 11 часов 58 минут (по самарскому времени) получил в пункте выдачи заказов ООО «Вайлдберриз», расположенном по адресу: 

<

адрес>.

ДД.ММ.ГГГГ в 20 часов 32 минуты (по самарскому времени) посредством мобильного приложения маркетплейса ООО «Вайлдберриз» осуществил «Интернет» заказ, совершив ложную транзакцию, похитил «Кукла для девочки большая озвученная шагающая 60 см», стоимостью 1 539 рублей (НДС не облагается), который ДД.ММ.ГГГГ в 11 часов 58 минут (по самарскому времени) получил в пункте выдачи заказов ООО «Вайлдберриз», расположенном по адресу: 

<

адрес>.

ДД.ММ.ГГГГ в 20 часов 34 минуты (по самарскому времени) посредством мобильного приложения маркетплейса ООО «Вайлдберриз» осуществил «Интернет» заказ, совершив ложную транзакцию, похитил «Детская косметика для девочек Декоративная Набор Подарок», стоимостью 948 рублей (НДС не облагается), который ДД.ММ.ГГГГ в 11 часов 58 минут (по самарскому времени) получил в пункте выдачи заказов ООО «Вайлдберриз», расположенном по адресу: 

<

адрес>.

ДД.ММ.ГГГГ в 20 часов 37 минут (по самарскому времени) посредством мобильного приложения маркетплейса ООО «Вайлдберриз» осуществил «Интернет» заказ, совершив ложную транзакцию, похитил «Копилка сейф для денег / детская», стоимостью 686 рублей (НДС не облагается), который ДД.ММ.ГГГГ в 11 часов 58 минут (по самарскому времени) получил в пункте выдачи заказов ООО «Вайлдберриз», расположенном по адресу: 

<

адрес>.

ДД.ММ.ГГГГ в 20 часов 39 минут (по самарскому времени) посредством мобильного приложения маркетплейса ООО «Вайлдберриз» осуществил «Интернет» заказ, совершив ложную транзакцию, похитил «Гидрофильное масло для умывания 110 мл», стоимостью 423 рубля (НДС не облагается), который ДД.ММ.ГГГГ в 14 часов 07 минут (по самарскому времени) получил в пункте выдачи заказов ООО «Вайлдберриз», расположенном по адресу: 

<

адрес>.

ДД.ММ.ГГГГ в 08 часов 22 минуты (по самарскому времени) посредством мобильного приложения маркетплейса ООО «Вайлдберриз» осуществил «Интернет» заказ, совершив ложную транзакцию, похитил «Жиросжигатель для похудения детокс спортивное питание», стоимостью 266 рублей (НДС не облагается), который ДД.ММ.ГГГГ в 14 часов 16 минут (по самарскому времени) получил в пункте выдачи заказов ООО «Вайлдберриз», расположенном по адресу: 

<

адрес>.

ДД.ММ.ГГГГ в 16 часов 57 минут (по самарскому времени) посредством мобильного приложения маркетплейса ООО «Вайлдберриз» осуществил «Интернет» заказ, совершив ложную транзакцию, похитил «Дезодорант-антиперспирант спрей "Черное и Белое" 150 мл», стоимостью 145 рублей с учетом НДС, который ДД.ММ.ГГГГ в 11 часов 58 минут (по самарскому времени) получил в пункте выдачи заказов ООО «Вайлдберриз», расположенном по адресу: 

<

адрес>.

ДД.ММ.ГГГГ в 14 часов 23 минуты (по самарскому времени) посредством мобильного приложения маркетплейса ООО «Вайлдберриз» осуществил «Интернет» заказ, совершив ложную транзакцию, похитил «iPhone 14 Pro Max 1TB» IMEI: №, стоимостью 150 814 рублей с учетом НДС, который ДД.ММ.ГГГГ в 14 часов 16 минут (по самарскому времени) получил в пункте выдачи заказов ООО «Вайлдберриз», расположенном по адресу: 

<

адрес>.

ДД.ММ.ГГГГ в 14 часов 30 минут (по самарскому времени) посредством мобильного приложения маркетплейса ООО «Вайлдберриз» осуществил «Интернет» заказ, совершив ложную транзакцию, похитил «iPhone 14 Pro Max 1TB» IMEI: №, стоимостью 165 709 рублей с учетом НДС, который ДД.ММ.ГГГГ в 14 часов 16 минут (по самарскому времени) получил в пункте выдачи заказов ООО «Вайлдберриз», расположенном по адресу: 

<

адрес>.

ДД.ММ.ГГГГ в 14 часов 33 минуты (по самарскому времени) посредством мобильного приложения маркетплейса ООО «Вайлдберриз» осуществил «Интернет» заказ, совершив ложную транзакцию, похитил «Смартфон Samsung Galaxy S23 Ultra 5G 256GB», стоимостью 96 716 рублей с учетом НДС, который ДД.ММ.ГГГГ в 16 часов 44 минуты (по самарскому времени) получил в пункте выдачи заказов ООО «Вайлдберриз», расположенном по адресу: 

<

адрес>.

ДД.ММ.ГГГГ в 16 часов 09 минут (по самарскому времени) посредством мобильного приложения маркетплейса ООО «Вайлдберриз» осуществил «Интернет» заказ, совершив ложную транзакцию, похитил «Комплект сменных картриджей №», стоимостью 2 985 рублей (НДС не облагается), который ДД.ММ.ГГГГ в 14 часов 16 минут (по самарскому времени) получил в пункте выдачи заказов ООО «Вайлдберриз», расположенном по адресу: 

<

адрес>.

ДД.ММ.ГГГГ в 16 часов 45 минут (по самарскому времени) посредством мобильного приложения маркетплейса ООО «Вайлдберриз» осуществил «Интернет» заказ, совершив ложную транзакцию, похитил «Люстра подвесная на цепи», стоимостью 13 445 рублей (НДС не облагается), который ДД.ММ.ГГГГ в 14 часов 16 минут (по самарскому времени) получил в пункте выдачи заказов ООО «Вайлдберриз», расположенном по адресу: 

<

адрес>.

ДД.ММ.ГГГГ в 17 часов 18 минут (по самарскому времени) посредством мобильного приложения маркетплейса ООО «Вайлдберриз» осуществил «Интернет» заказ, совершив ложную транзакцию, похитил «Кроссовки спортивные зимние для бега утепленные с мехом», стоимостью 1 911 рублей (НДС не облагается), который ДД.ММ.ГГГГ в 14 часов 16 минут (по самарскому времени) получил в пункте выдачи заказов ООО «Вайлдберриз», расположенном по адресу: 

<

адрес>.

ДД.ММ.ГГГГ в 17 часов 36 минут (по самарскому времени) посредством мобильного приложения маркетплейса ООО «Вайлдберриз» осуществил «Интернет» заказ, совершив ложную транзакцию, похитил «Кроссовки Air Jordan 4 retro спортивные», стоимостью 1 825 рублей (НДС не облагается), который ДД.ММ.ГГГГ в 11 часов 58 минут (по самарскому времени) получил в пункте выдачи заказов ООО «Вайлдберриз», расположенном по адресу: 

<

адрес>.

ДД.ММ.ГГГГ в 17 часов 54 минут (по самарскому времени) посредством мобильного приложения маркетплейса ООО «Вайлдберриз» осуществил «Интернет» заказ, совершив ложную транзакцию, похитил «Шуба женская натуральная», стоимостью 36 195 рублей (НДС не облагается), который ДД.ММ.ГГГГ в 14 часов 16 минут (по самарскому времени) получил в пункте выдачи заказов ООО «Вайлдберриз», расположенном по адресу: 

<

адрес>.

ДД.ММ.ГГГГ в 17 часов 59 минут (по самарскому времени) посредством мобильного приложения маркетплейса ООО «Вайлдберриз» осуществил «Интернет» заказ, совершив ложную транзакцию, похитил «Куртка зимняя удлиненная с капюшоном», стоимостью 4 956 рублей (НДС не облагается), который ДД.ММ.ГГГГ в 16 часов 44 минут (по самарскому времени) получил в пункте выдачи заказов ООО «Вайлдберриз», расположенном по адресу: 

<

адрес>.

ДД.ММ.ГГГГ в 18 часов 03 минуты (по самарскому времени) посредством мобильного приложения маркетплейса ООО «Вайлдберриз» осуществил «Интернет» заказ, совершив ложную транзакцию, похитил «Куртка зимняя удлиненная с капюшоном», стоимостью 13 087 рублей (НДС не облагается), который ДД.ММ.ГГГГ в 14 часов 16 минут (по самарскому времени) получил в пункте выдачи заказов ООО «Вайлдберриз», расположенном по адресу: 

<

адрес>.

ДД.ММ.ГГГГ в 18 часов 36 минут (по самарскому времени) посредством мобильного приложения маркетплейса ООО «Вайлдберриз» осуществил «Интернет» заказ, совершив ложную транзакцию, похитил «Замки велосипедные», стоимостью 565 рублей (НДС не облагается), который ДД.ММ.ГГГГ в 14 часов 16 минут (по самарскому времени) получил в пункте выдачи заказов ООО «Вайлдберриз», расположенном по адресу: 

<

адрес>.

ДД.ММ.ГГГГ в 19 часов 04 минуты (по самарскому времени) посредством мобильного приложения маркетплейса ООО «Вайлдберриз» осуществил «Интернет» заказ, совершив ложную транзакцию, похитил «Шоколадная паста ореховая с молоком и какао в банке 3 кг», стоимостью 2 503 рубля (НДС не облагается), который ДД.ММ.ГГГГ в 14 часов 16 минут (по самарскому времени) получил в пункте выдачи заказов ООО «Вайлдберриз», расположенном по адресу: 

<

адрес>.

ДД.ММ.ГГГГ в 22 часа 29 минут (по самарскому времени) посредством мобильного приложения маркетплейса ООО «Вайлдберриз» осуществил «Интернет» заказ, совершив ложную транзакцию, похитил «Майка мужская бельевая борцовка бесшовная Комплект 5 шт», стоимостью 909 рублей (НДС не облагается), который ДД.ММ.ГГГГ в 14 часов 16 минут (по самарскому времени) получил в пункте выдачи заказов ООО «Вайлдберриз», расположенном по адресу: 

<

адрес>.

ДД.ММ.ГГГГ в 22 часа 45 минут (по самарскому времени) посредством мобильного приложения маркетплейса ООО «Вайлдберриз» осуществил «Интернет» заказ, совершив ложную транзакцию, похитил «Майка мужская бельевая борцовка бесшовная Комплект 5 шт», стоимостью 909 рублей (НДС не облагается), который ДД.ММ.ГГГГ в 14 часов 16 минут (по самарскому времени) получил в пункте выдачи заказов ООО «Вайлдберриз», расположенном по адресу: 

<

адрес>.

ДД.ММ.ГГГГ в 22 часа 49 минут (по самарскому времени) посредством мобильного приложения маркетплейса ООО «Вайлдберриз» осуществил «Интернет» заказ, совершив ложную транзакцию, похитил «Чехол для Samsung Galaxy S23 Ultra», стоимостью 306 рублей (НДС не облагается), который ДД.ММ.ГГГГ в 16 часов 44 минуты (по самарскому времени) получил в пункте выдачи заказов ООО «Вайлдберриз», расположенном по адресу: 

<

адрес>.

ДД.ММ.ГГГГ в 22 часа 49 минут (по самарскому времени) посредством мобильного приложения маркетплейса ООО «Вайлдберриз» осуществил «Интернет» заказ, совершив ложную транзакцию, похитил «Колготки капроновые со стразами, оригинальные», стоимостью 282 рубля (НДС не облагается), который ДД.ММ.ГГГГ в 11 часов 58 минут (по самарскому времени) получил в пункте выдачи заказов ООО «Вайлдберриз», расположенном по адресу: 

<

адрес>.

ДД.ММ.ГГГГ в 22 часа 49 минут (по самарскому времени) посредством мобильного приложения маркетплейса ООО «Вайлдберриз» осуществил «Интернет» заказ, совершив ложную транзакцию, похитил «Трусы боксеры», стоимостью 841 рубль (НДС не облагается), который ДД.ММ.ГГГГ в 14 часов 16 минут (по самарскому времени) получил в пункте выдачи заказов ООО «Вайлдберриз», расположенном по адресу: 

<

адрес>.

ДД.ММ.ГГГГ в 22 часа 49 минут (по самарскому времени) посредством мобильного приложения маркетплейса ООО «Вайлдберриз» осуществил «Интернет» заказ, совершив ложную транзакцию, похитил «Чехол на iPhone 14 ProMax Айфон 14 ПроМакс», стоимостью 373 рубля (НДС не облагается), который ДД.ММ.ГГГГ в 11 часов 58 минут (по самарскому времени) получил в пункте выдачи заказов ООО «Вайлдберриз», расположенном по адресу: 

<

адрес>.

ДД.ММ.ГГГГ в 22 часа 49 минут (по самарскому времени) посредством мобильного приложения маркетплейса ООО «Вайлдберриз» осуществил «Интернет» заказ, совершив ложную транзакцию, похитил «Влажные салфетки 6 упаковок по 120 шт», стоимостью 380 рублей (НДС не облагается), который ДД.ММ.ГГГГ в 14 часов 16 минут (по самарскому времени) получил в пункте выдачи заказов ООО «Вайлдберриз», расположенном по адресу: 

<

адрес>.

ДД.ММ.ГГГГ в 22 часа 49 минут (по самарскому времени) посредством мобильного приложения маркетплейса ООО «Вайлдберриз» осуществил «Интернет» заказ, совершив ложную транзакцию, похитил «Майка мужская бельевая спортивная борцовка 2 шт. хлопок», стоимостью 580 рублей (НДС не облагается), который ДД.ММ.ГГГГ в 14 часов 16 минут (по самарскому времени) получил в пункте выдачи заказов ООО «Вайлдберриз», расположенном по адресу: 

<

адрес>.

ДД.ММ.ГГГГ в 22 часа 49 минут (по самарскому времени) посредством мобильного приложения маркетплейса ООО «Вайлдберриз» осуществил «Интернет» заказ, совершив ложную транзакцию, похитил «Швабра c отжимом и ведром Smart Mop, насадка из микрофибры», стоимостью 1 468 рублей (НДС не облагается), который ДД.ММ.ГГГГ в 11 часов 58 минут (по самарскому времени) получил в пункте выдачи заказов ООО «Вайлдберриз», расположенном по адресу: 

<

адрес>.

ДД.ММ.ГГГГ в 22 часа 49 минут (по самарскому времени) посредством мобильного приложения маркетплейса ООО «Вайлдберриз» осуществил «Интернет» заказ, совершив ложную транзакцию, похитил «Майка мужская бельевая спортивная борцовка 2 шт. хлопок», стоимостью 580 рублей (НДС не облагается), который ДД.ММ.ГГГГ в 14 часов 16 минут (по самарскому времени) получил в пункте выдачи заказов ООО «Вайлдберриз», расположенном по адресу: 

<

адрес>.

ДД.ММ.ГГГГ в 22 часа 55 минут (по самарскому времени) посредством мобильного приложения маркетплейса ООО «Вайлдберриз» осуществил «Интернет» заказ, совершив ложную транзакцию, похитил «Ботинки женские», стоимостью 3 492 рубля (НДС не облагается), который ДД.ММ.ГГГГ в 14 часов 16 минут (по самарскому времени) получил в пункте выдачи заказов ООО «Вайлдберриз», расположенном по адресу: 

<

адрес>.

ДД.ММ.ГГГГ в 19 часов 52 минуты (по самарскому времени) посредством мобильного приложения маркетплейса ООО «Вайлдберриз» осуществил «Интернет» заказ, совершив ложную транзакцию, похитил «Костюм двойка с шортами», стоимостью 1 411 рублей (НДС не облагается), который ДД.ММ.ГГГГ в 16 часов 44 минуты (по самарскому времени) получил в пункте выдачи заказов ООО «Вайлдберриз», расположенном по адресу: 

<

адрес>.

ДД.ММ.ГГГГ в 19 часов 53 минуты (по самарскому времени) посредством мобильного приложения маркетплейса ООО «Вайлдберриз» осуществил «Интернет» заказ, совершив ложную транзакцию, похитил «Брючный костюм на лето», стоимостью 1 801 рубль (НДС не облагается), который ДД.ММ.ГГГГ в 16 часов 44 минуты (по самарскому времени) получил в пункте выдачи заказов ООО «Вайлдберриз», расположенном по адресу: 

<

адрес>.

ДД.ММ.ГГГГ в 19 часов 55 минут (по самарскому времени) посредством мобильного приложения маркетплейса ООО «Вайлдберриз» осуществил «Интернет» заказ, совершив ложную транзакцию, похитил «Пиджак под джинсы повседневный», стоимостью 5 927 рублей (НДС не облагается), который ДД.ММ.ГГГГ в 16 часов 44 минуты (по самарскому времени) получил в пункте выдачи заказов ООО «Вайлдберриз», расположенном по адресу: 

<

адрес>.

ДД.ММ.ГГГГ в 19 часов 59 минут (по самарскому времени) посредством мобильного приложения маркетплейса ООО «Вайлдберриз» осуществил «Интернет» заказ, совершив ложную транзакцию, похитил «Пиджак под джинсы повседневный», стоимостью 5 927 рублей (НДС не облагается), который ДД.ММ.ГГГГ в 14 часов 16 минут (по самарскому времени) получил в пункте выдачи заказов ООО «Вайлдберриз», расположенном по адресу: 

<

адрес>.

ДД.ММ.ГГГГ в 20 часов 04 минуты (по самарскому времени) посредством мобильного приложения маркетплейса ООО «Вайлдберриз» осуществил «Интернет» заказ, совершив ложную транзакцию, похитил «Пиджак под джинсы повседневный», стоимостью 5 927 рублей (НДС не облагается), который ДД.ММ.ГГГГ в 16 часов 44 минуты (по самарскому времени) получил в пункте выдачи заказов ООО «Вайлдберриз», расположенном по адресу: 

<

адрес>.

ДД.ММ.ГГГГ в 20 часов 05 минут (по самарскому времени) посредством мобильного приложения маркетплейса ООО «Вайлдберриз» осуществил «Интернет» заказ, совершив ложную транзакцию, похитил «Пиджак под джинсы повседневный», стоимостью 5 927 рублей (НДС не облагается), который ДД.ММ.ГГГГ в 14 часов 16 минут (по самарскому времени) получил в пункте выдачи заказов ООО «Вайлдберриз», расположенном по адресу: 

<

адрес>.

ДД.ММ.ГГГГ в 20 часов 07 минут (по самарскому времени) посредством мобильного приложения маркетплейса ООО «Вайлдберриз» осуществил «Интернет» заказ, совершив ложную транзакцию, похитил «Рубашка приталенная классическая», стоимостью 1 456 рублей (НДС не облагается), который ДД.ММ.ГГГГ в 16 часов 44 минуты (по самарскому времени) получил в пункте выдачи заказов ООО «Вайлдберриз», расположенном по адресу: 

<

адрес>.

ДД.ММ.ГГГГ в 20 часов 08 минут (по самарскому времени) посредством мобильного приложения маркетплейса ООО «Вайлдберриз» осуществил «Интернет» заказ, совершив ложную транзакцию, похитил «Рубашка приталенная классическая», стоимостью 1 460 рублей (НДС не облагается), который ДД.ММ.ГГГГ в 16 часов 44 минуты (по самарскому времени) получил в пункте выдачи заказов ООО «Вайлдберриз», расположенном по адресу: 

<

адрес>.

ДД.ММ.ГГГГ в 20 часов 08 минут (по самарскому времени) посредством мобильного приложения маркетплейса ООО «Вайлдберриз» осуществил «Интернет» заказ, совершив ложную транзакцию, похитил «Рубашка приталенная классическая», стоимостью 1 460 рублей (НДС не облагается), который ДД.ММ.ГГГГ в 16 часов 44 минуты (по самарскому времени) получил в пункте выдачи заказов ООО «Вайлдберриз», расположенном по адресу: 

<

адрес>.

ДД.ММ.ГГГГ в 20 часов 09 минут (по самарскому времени) посредством мобильного приложения маркетплейса ООО «Вайлдберриз» осуществил «Интернет» заказ, совершив ложную транзакцию, похитил «Рубашка приталенная классическая», стоимостью 1 456 рублей (НДС не облагается), который ДД.ММ.ГГГГ в 14 часов 16 минут (по самарскому времени) получил в пункте выдачи заказов ООО «Вайлдберриз», расположенном по адресу: 

<

адрес>.

ДД.ММ.ГГГГ в 20 часов 10 минут (по самарскому времени) посредством мобильного приложения маркетплейса ООО «Вайлдберриз» осуществил «Интернет» заказ, совершив ложную транзакцию, похитил «Рубашка приталенная классическая», стоимостью 1 446 рублей (НДС не облагается), который ДД.ММ.ГГГГ в 16 часов 44 минуты (по самарскому времени) получил в пункте выдачи заказов ООО «Вайлдберриз», расположенном по адресу: 

<

адрес>.

ДД.ММ.ГГГГ в 20 часов 28 минут (по самарскому времени) посредством мобильного приложения маркетплейса ООО «Вайлдберриз» осуществил «Интернет» заказ, совершив ложную транзакцию, похитил «Тормозные колодки A281351 Мазда СХ 5 Mazda CX-5», стоимостью 3 212 рублей (НДС не облагается), который ДД.ММ.ГГГГ в 16 часов 44 минуты (по самарскому времени) получил в пункте выдачи заказов ООО «Вайлдберриз», расположенном по адресу: 

<

адрес>.

ДД.ММ.ГГГГ в 20 часов 28 минут (по самарскому времени) посредством мобильного приложения маркетплейса ООО «Вайлдберриз» осуществил «Интернет» заказ, совершив ложную транзакцию, похитил «Тормозные колодки A281351 Мазда СХ 5 Mazda CX-5», стоимостью 3 212 рублей (НДС не облагается), который ДД.ММ.ГГГГ в 16 часов 44 минуты (по самарскому времени) получил в пункте выдачи заказов ООО «Вайлдберриз», расположенном по адресу: 

<

адрес>.

ДД.ММ.ГГГГ в 22 часа 08 минут (по самарскому времени) посредством мобильного приложения маркетплейса ООО «Вайлдберриз» осуществил «Интернет» заказ, совершив ложную транзакцию, похитил «Дверной замок защелка», стоимостью 376 рублей (НДС не облагается), который ДД.ММ.ГГГГ в 14 часов 16 минут (по самарскому времени) получил в пункте выдачи заказов ООО «Вайлдберриз», расположенном по адресу: 

<

адрес>.

ДД.ММ.ГГГГ в 22 часа 58 минут (по самарскому времени) посредством мобильного приложения маркетплейса ООО «Вайлдберриз» осуществил «Интернет» заказ, совершив ложную транзакцию, похитил «Панели самоклеящиеся для стен 70х70 см панели стеновые 10 шт», стоимостью 1 382 рубля (НДС не облагается), который ДД.ММ.ГГГГ в 16 часов 44 минут (по самарскому времени) получил в пункте выдачи заказов ООО «Вайлдберриз», расположенном по адресу: 

<

адрес>.

ДД.ММ.ГГГГ в 23 часа 04 минуты (по самарскому времени) посредством мобильного приложения маркетплейса ООО «Вайлдберриз» осуществил «Интернет» заказ, совершив ложную транзакцию, похитил «Камера видеонаблюдения», стоимостью 2 028 рублей (НДС не облагается), который ДД.ММ.ГГГГ в 16 часов 56 минут (по самарскому времени) получил в пункте выдачи заказов ООО «Вайлдберриз», расположенном по адресу: 

<

адрес>.

ДД.ММ.ГГГГ в 23 часа 04 минуты (по самарскому времени) посредством мобильного приложения маркетплейса ООО «Вайлдберриз» осуществил «Интернет» заказ, совершив ложную транзакцию, похитил «Карта памяти 128 гб micro sd флешка для телефона фотоаппарат», стоимостью 544 рубля (НДС не облагается), который ДД.ММ.ГГГГ в 16 часов 56 минут (по самарскому времени) получил в пункте выдачи заказов ООО «Вайлдберриз», расположенном по адресу: 

<

адрес>.

ДД.ММ.ГГГГ в 13 часов 42 минуты (по самарскому времени) посредством мобильного приложения маркетплейса ООО «Вайлдберриз» осуществил «Интернет» заказ, совершив ложную транзакцию, похитил «Бумага а4 для принтера/оргтехники», стоимостью 1 513 рублей (НДС не облагается), который ДД.ММ.ГГГГ в 16 часов 56 минут (по самарскому времени) получил в пункте выдачи заказов ООО «Вайлдберриз», расположенном по адресу: 

<

адрес>.

ДД.ММ.ГГГГ в 13 часов 46 минут (по самарскому времени) посредством мобильного приложения маркетплейса ООО «Вайлдберриз» осуществил «Интернет» заказ, совершив ложную транзакцию, похитил «Ручка дверная межкомнатная круглая и для входных дверей», стоимостью 535 рублей (НДС не облагается), который ДД.ММ.ГГГГ в 16 часов 56 минут (по самарскому времени) получил в пункте выдачи заказов ООО «Вайлдберриз», расположенном по адресу: 

<

адрес>.

ДД.ММ.ГГГГ в 13 часов 54 минуты (по самарскому времени) посредством мобильного приложения маркетплейса ООО «Вайлдберриз» осуществил «Интернет» заказ, совершив ложную транзакцию, похитил «Массажная расческа для укладки волос», стоимостью 311 рублей (НДС не облагается), который ДД.ММ.ГГГГ в 16 часов 56 минут (по самарскому времени) получил в пункте выдачи заказов ООО «Вайлдберриз», расположенном по адресу: 

<

адрес>.

ДД.ММ.ГГГГ в 13 часов 54 минуты (по самарскому времени) посредством мобильного приложения маркетплейса ООО «Вайлдберриз» осуществил «Интернет» заказ, совершив ложную транзакцию, похитил «Расческа для волос массажная изогнутая», стоимостью 272 рубля (НДС не облагается), который ДД.ММ.ГГГГ в 16 часов 56 минут (по самарскому времени) получил в пункте выдачи заказов ООО «Вайлдберриз», расположенном по адресу: 

<

адрес>.

ДД.ММ.ГГГГ в 13 часов 54 минуты (по самарскому времени) посредством мобильного приложения маркетплейса ООО «Вайлдберриз» осуществил «Интернет» заказ, совершив ложную транзакцию, похитил «Расческа для волос массажная распутывающая», стоимостью 500 рублей (НДС не облагается), который ДД.ММ.ГГГГ в 16 часов 56 минут (по самарскому времени) получил в пункте выдачи заказов ООО «Вайлдберриз», расположенном по адресу: 

<

адрес>.

ДД.ММ.ГГГГ в 13 часов 54 минуты (по самарскому времени) посредством мобильного приложения маркетплейса ООО «Вайлдберриз» осуществил «Интернет» заказ, совершив ложную транзакцию, похитил «Расческа для волос массажная», стоимостью 485 рублей (НДС не облагается), который ДД.ММ.ГГГГ в 16 часов 56 минут (по самарскому времени) получил в пункте выдачи заказов ООО «Вайлдберриз», расположенном по адресу: 

<

адрес>.

ДД.ММ.ГГГГ в 14 часов 00 минут (по самарскому времени) посредством мобильного приложения маркетплейса ООО «Вайлдберриз» осуществил «Интернет» заказ, совершив ложную транзакцию, похитил «Розы цветы искусственные декоративные силиконовые», стоимостью 2 217 рублей (НДС не облагается), который ДД.ММ.ГГГГ в 16 часов 56 минут (по самарскому времени) получил в пункте выдачи заказов ООО «Вайлдберриз», расположенном по адресу: 

<

адрес>.

ДД.ММ.ГГГГ в 14 часов 34 минуты (по самарскому времени) посредством мобильного приложения маркетплейса ООО «Вайлдберриз» осуществил «Интернет» заказ, совершив ложную транзакцию, похитил «Набор расчесок для волос», стоимостью 605 рублей (НДС не облагается), который ДД.ММ.ГГГГ в 16 часов 56 минут (по самарскому времени) получил в пункте выдачи заказов ООО «Вайлдберриз», расположенном по адресу: 

<

адрес>.

ДД.ММ.ГГГГ в 14 часов 34 минуты (по самарскому времени) посредством мобильного приложения маркетплейса ООО «Вайлдберриз» осуществил «Интернет» заказ, совершив ложную транзакцию, похитил «Отпариватель для одежды ручной вертикальный», стоимостью 2 845 рублей (НДС не облагается), который ДД.ММ.ГГГГ в 16 часов 56 минут (по самарскому времени) получил в пункте выдачи заказов ООО «Вайлдберриз», расположенном по адресу: 

<

адрес>.

ДД.ММ.ГГГГ в 14 часов 34 минуты (по самарскому времени) посредством мобильного приложения маркетплейса ООО «Вайлдберриз» осуществил «Интернет» заказ, совершив ложную транзакцию, похитил «Ботинки Зимние», стоимостью 3 580 рублей (НДС не облагается), который ДД.ММ.ГГГГ в 16 часов 56 минут (по самарскому времени) получил в пункте выдачи заказов ООО «Вайлдберриз», расположенном по адресу: 

<

адрес>.

ДД.ММ.ГГГГ в 14 часов 34 минуты (по самарскому времени) посредством мобильного приложения маркетплейса ООО «Вайлдберриз» осуществил «Интернет» заказ, совершив ложную транзакцию, похитил «Мешок для обуви хранения вещей сменки чехол», стоимостью 400 рублей (НДС не облагается), который ДД.ММ.ГГГГ в 16 часов 56 минут (по самарскому времени) получил в пункте выдачи заказов ООО «Вайлдберриз», расположенном по адресу: 

<

адрес>.

ДД.ММ.ГГГГ в 14 часов 53 минуты (по самарскому времени) посредством мобильного приложения маркетплейса ООО «Вайлдберриз» осуществил «Интернет» заказ, совершив ложную транзакцию, похитил «Джинсы трубы клеш прямые широкие с высокой посадкой черные», стоимостью 1 877 рублей (НДС не облагается), который ДД.ММ.ГГГГ в 16 часов 56 минут (по самарскому времени) получил в пункте выдачи заказов ООО «Вайлдберриз», расположенном по адресу: 

<

адрес>.

ДД.ММ.ГГГГ в 15 часов 17 минут (по самарскому времени) посредством мобильного приложения маркетплейса ООО «Вайлдберриз» осуществил «Интернет» заказ, совершив ложную транзакцию, похитил «Джинсы зауженные к низу, одежда мужская летняя», стоимостью 2 503 рубля (НДС не облагается), который ДД.ММ.ГГГГ в 16 часов 56 минут (по самарскому времени) получил в пункте выдачи заказов ООО «Вайлдберриз», расположенном по адресу: 

<

адрес>.

ДД.ММ.ГГГГ в 15 часов 39 минут (по самарскому времени) посредством мобильного приложения маркетплейса ООО «Вайлдберриз» осуществил «Интернет» заказ, совершив ложную транзакцию, похитил «Скатерть овальная водоотталкивающая жидкое стекло», стоимостью 936 рублей (НДС не облагается), который ДД.ММ.ГГГГ в 16 часов 56 минут (по самарскому времени) получил в пункте выдачи заказов ООО «Вайлдберриз», расположенном по адресу: 

<

адрес>.

ДД.ММ.ГГГГ в 15 часов 39 минут (по самарскому времени) посредством мобильного приложения маркетплейса ООО «Вайлдберриз» осуществил «Интернет» заказ, совершив ложную транзакцию, похитил «Джемпер вязаный мужской свитер на весну», стоимостью 1 688 рублей (НДС не облагается), который ДД.ММ.ГГГГ в 16 часов 56 минут (по самарскому времени) получил в пункте выдачи заказов ООО «Вайлдберриз», расположенном по адресу: 

<

адрес>.

ДД.ММ.ГГГГ в 15 часов 39 минут (по самарскому времени) посредством мобильного приложения маркетплейса ООО «Вайлдберриз» осуществил «Интернет» заказ, совершив ложную транзакцию, похитил «Джемпер вязаный мужской свитер на весну», стоимостью 1 889 рублей (НДС не облагается), который ДД.ММ.ГГГГ в 16 часов 56 минут (по самарскому времени) получил в пункте выдачи заказов ООО «Вайлдберриз», расположенном по адресу: 

<

адрес>.

ДД.ММ.ГГГГ в 15 часов 39 минут (по самарскому времени) посредством мобильного приложения маркетплейса ООО «Вайлдберриз» осуществил «Интернет» заказ, совершив ложную транзакцию, похитил «Джемпер вязаный мужской на весну», стоимостью 1 622 рубля (НДС не облагается), который ДД.ММ.ГГГГ в 16 часов 56 минут (по самарскому времени) получил в пункте выдачи заказов ООО «Вайлдберриз», расположенном по адресу: 

<

адрес>.

ДД.ММ.ГГГГ в 15 часов 39 минут (по самарскому времени) посредством мобильного приложения маркетплейса ООО «Вайлдберриз» осуществил «Интернет» заказ, совершив ложную транзакцию, похитил «Джемпер вязаный мужской на весну», стоимостью 1 622 рубля (НДС не облагается), который ДД.ММ.ГГГГ в 16 часов 56 минут (по самарскому времени) получил в пункте выдачи заказов ООО «Вайлдберриз», расположенном по адресу: 

<

адрес>.

ДД.ММ.ГГГГ в 16 часов 01 минуту (по самарскому времени) посредством мобильного приложения маркетплейса ООО «Вайлдберриз» осуществил «Интернет» заказ, совершив ложную транзакцию, похитил «Накидка на диван 83х220см, дивандек, чехлы для мебели», стоимостью 1 486 рублей (НДС не облагается), который ДД.ММ.ГГГГ в 16 часов 56 минут (по самарскому времени) получил в пункте выдачи заказов ООО «Вайлдберриз», расположенном по адресу: 

<

адрес>.

ДД.ММ.ГГГГ в 16 часов 21 минуту (по самарскому времени) посредством мобильного приложения маркетплейса ООО «Вайлдберриз» осуществил «Интернет» заказ, совершив ложную транзакцию, похитил «Кальсоны Crystal air термобелье летнее», стоимостью 3 031 рубль (НДС не облагается), который ДД.ММ.ГГГГ в 16 часов 56 минут (по самарскому времени) получил в пункте выдачи заказов ООО «Вайлдберриз», расположенном по адресу: 

<

адрес>.

ДД.ММ.ГГГГ в 20 часов 51 минуту (по самарскому времени) посредством мобильного приложения маркетплейса ООО «Вайлдберриз» осуществил «Интернет» заказ, совершив ложную транзакцию, похитил «Джинсы зауженные к низу, одежда мужская», стоимостью 2 607 рублей (НДС не облагается), который ДД.ММ.ГГГГ в 16 часов 56 минут (по самарскому времени) получил в пункте выдачи заказов ООО «Вайлдберриз», расположенном по адресу: 

<

адрес>.

ДД.ММ.ГГГГ в 20 часов 51 минуту (по самарскому времени) посредством мобильного приложения маркетплейса ООО «Вайлдберриз» осуществил «Интернет» заказ, совершив ложную транзакцию, похитил «Джинсы зауженные к низу, одежда мужская летняя», стоимостью 2 468 рублей (НДС не облагается), который ДД.ММ.ГГГГ в 16 часов 56 минут (по самарскому времени) получил в пункте выдачи заказов ООО «Вайлдберриз», расположенном по адресу: 

<

адрес>.

ДД.ММ.ГГГГ в 20 часов 51 минуту (по самарскому времени) посредством мобильного приложения маркетплейса ООО «Вайлдберриз» осуществил «Интернет» заказ, совершив ложную транзакцию, похитил «Джинсы зауженные к низу, одежда мужская летняя», стоимостью 2 468 рублей (НДС не облагается), который ДД.ММ.ГГГГ в 16 часов 56 минут (по самарскому времени) получил в пункте выдачи заказов ООО «Вайлдберриз», расположенном по адресу: 

<

адрес>.

ДД.ММ.ГГГГ в 22 часа 32 минуты (по самарскому времени) посредством мобильного приложения маркетплейса ООО «Вайлдберриз» осуществил «Интернет» заказ, совершив ложную транзакцию, похитил «Колодки тормозные автомобильные задние Mazda CX-5», стоимостью 1 518 рублей (НДС не облагается), который ДД.ММ.ГГГГ в 16 часов 56 минут (по самарскому времени) получил в пункте выдачи заказов ООО «Вайлдберриз», расположенном по адресу: 

<

адрес>.

ДД.ММ.ГГГГ в 22 часа 44 минуты (по самарскому времени) посредством мобильного приложения маркетплейса ООО «Вайлдберриз» осуществил «Интернет» заказ, совершив ложную транзакцию, похитил «Ночная сорочка вискоза с халатом комплект домашний», стоимостью 1 738 рублей (НДС не облагается), который ДД.ММ.ГГГГ в 16 часов 56 минут (по самарскому времени) получил в пункте выдачи заказов ООО «Вайлдберриз», расположенном по адресу: 

<

адрес>.

ДД.ММ.ГГГГ в 15 часов 42 минуты (по самарскому времени) посредством мобильного приложения маркетплейса ООО «Вайлдберриз» осуществил «Интернет» заказ, совершив ложную транзакцию, похитил «Кухонные полотенца вафельные набор 3 шт 45x60», стоимостью 213 рублей (НДС не облагается), который ДД.ММ.ГГГГ в 16 часов 56 минут (по самарскому времени) получил в пункте выдачи заказов ООО «Вайлдберриз», расположенном по адресу: 

<

адрес>.

В указанный выше период времени, с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, ФИО5 был осуществлен 181 интернет заказ товара маркетплейса ООО «Вайлдбериз», при этом в целях сокрытия факта совершаемых им противоправных действий и дальнейшего избежания привлечения к уголовной ответственности, технически часть заказов по указанию последнего была осуществлена его малолетним сыном ФИО4, ДД.ММ.ГГГГ года рождения (возраст которого на момент совершения вышеуказанного преступления составлял 13 полных лет), а также часть заказанного товара им же была получена в пунктах выдачи заказов ООО «Вайлдберриз» на территории 

<

адрес>. 

Завладев вышеуказанным способом похищенным товаром в пунктах выдачи заказов маркетплейса ООО «Вайлдберриз», расположенных по адресам: 

<

адрес>, а также 

<

адрес>, ФИО5 распорядился ими по своему усмотрению.

Таким образом, в период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ ФИО5, действуя из корыстных побуждений, в целях извлечения материальной выгоды путем совершения мошенничества, с использованием своего сотового телефона, неустановленной следствием марки, с установленным в нем мобильным приложением интернет-магазина ООО «Вайлдберриз», осуществляя фиктивные транзакции по оплате приобретаемого товара через систему быстрых платежей, указывая в качестве банка плательщика - ПАО «АК БАРС» БАНК, расчетный (банковский) счет №, оформленный на имя его жены ФИО7 №5 совершил хищение имущества ООО «Вайлдберриз» (ИНН: 

<

***>, ОГРН: 

<

***>) на общую сумму 1 100 503 рубля, чем причинил ООО «Вайлдберриз» в лице представителя ФИО27 имущественный ущерб в особо крупном размере.

Подсудимый ФИО31 вину в инкриминируемом преступлении не признал, при этом показал, что похищать товар не собирался, ни каким сбоем программы не воспользовался, от неустановленного лица о сбое программы не знал, о нем узнал впервые в полиции, преступный план не разрабатывал, о том, что на карте жены отсутствуют денежные средства не знал, ложные транзакции не проводил, считал что оплата за товар проходила, деньги с карты списывались.

Так, в июле 2023 года ему на телефон марки Хонор, по его просьбе, сын ФИО11 установил приложение «Вайлдберис». Также к указанному приложению «Вайлдберис» была привязана какая-то кредитная банковская карта, по-моему, банка «Ак-Барс», принадлежащие его супруге ФИО8 Гурбан кызы. Данную банковскую карту к аккаунту в приложении «Вайлдберис» привязывал его сын ФИО11. К данному аккаунту в приложении «Вайлдберис» была привязана сим-карта с абонентским номером телефона №. Так, как он плохо разбирался в установке мобильных приложений, по этой причине обращался к сыну ФИО11. Вместе с этим, иные приложения и мессенджеры на мой телефон также устанавливал его сын ФИО11, поскольку он в этом хорошо разбирается. В конце июля, августе 2023 г., он совместно со своей супругой решили приобрести товары через приложение «Вайлберис», установленное на его телефоне, а именно телефоны «Айфон», одежду для семьи, машинку для бритья, электрический самокат, ноутбук, принтер и другие предметы, на общую сумму более (свыше) 300 000 руб., точную сумму не помнит. Кроме этого, он также решил приобрести шесть телефонов: два - марки «Самсунг» и 4 - марки «Айфон», с целью получения прибыли хотел их продать подороже в Азербайджан. Поскольку перепродать подороже эти телефоны не получилось, пришлось продавать подешевле. Так один телефон «Айфон» он продал знакомому ФИО7 №2 при обстоятельствах, которые ФИО7 №2 показал в суде, а второй телефон «Айфон» продал через приложение «Авито» ФИО7 №3. Продать второй телефон ему помогал его знакомый - Руслан, он же помогал ему продать эти 6 телефонов в Азербайджан. Остальные три телефона он продал на овощном рынке, один изъяли у него сотрудники полиции. Перед покупкой товара, он советовался с женой, после чего передавал свой телефон «Хонор» своему сыну ФИО11 и просил его оформить через приложение «Вайлдберис» покупку товара с оплатой. Сын, по его просьбе производил заказ и оплату товара, а также указывал пункт выдачи товара «Вайлдберис», расположенный рядом с его домом. В дальнейшем ему на телефон приходило уведомление о поступлении товара в пункт выдачи и необходимости забрать его, после чего он шел и забирал его. Подобные действия (крупные заказы товара через приложение «Вайлдберис») производились в течении июля, августа 2023 г., до тех пор, пока необходимость в получении того или иного товара у него не отпала. Он полагал, что товар оплачивался с банковской карты, принадлежащих его супруге, и деньги за полученные товары, им (ему и супруге) необходимо вернуть банку в течении года. После приобретения телефона «Айфон», он сменил телефон марки «Хонор» на телефон марки «Айфон», при этом, где сейчас находится телефон марки «Хонор», он не помнит. Когда он приобретал товар на площадке «Вайлдберис», то не знал, что проплата за него не прошла, о каком-то сбое программы, связанной с проплатой товара он также не знал. Об этих обстоятельствах он впервые узнал в полиции. По первому требованию следователя он добровольно принес товар, приобретенный в «Вайлдберис», который сотрудники полиции не забрали у него в ходе обыска. Он погасил всю задолженность за купленный товар двумя переводами в «Вайлдберис». Завладеть товаром обманным путем (без его оплаты) он не хотел и не делал. Ранее он приобретал товар в «Вайлдберис», на сумму примерно от 30 до 100 тысяч рублей в месяц. В июле и августе 2023 он приобрел товар в «Вайлдберис» на сумму около 1 миллиона рублей, поскольку за сентябрь и октябрь он должен был заработать около 500 тысяч рублей, а за год около 2 миллионов и этой суммой в течении года закрыть кредит в банке за купленный товар в «Вайлдберис». Он покупал 6 телефонов в «Вайлдберис» для того, чтобы продать их в Азербайджан и на этом заработать денег по 20 тысяч рублей за каждый телефон. В продаже телефонов участвовал Руслан. Продать телефоны подороже в Азербайджан у него не получилось и поэтому ему пришлось их продать подешевле в 

<

адрес>, поскольку по стоимости, за которую он их купил, никто не покупал.

Несмотря на непризнание подсудимым своей вины, его виновность подтверждается следующими исследованными в суде доказательствами.

Из оглашенных на основании ст. 281 УПК РФ по согласию сторон, показаний представителя потерпевшего ФИО27 усматривается, что он работает старшим аналитиком экономической безопасности ООО «ВБ тех». В его должностные полномочия входит защита интересов компании, в том числе разбор инцидентов, связанных с мошенническими действиями в отношении активов компании. Основным видом деятельности ООО «Вайлдберриз» является розничная реализация непродовольственных товаров через интернет магазин. Юридический адрес ООО «Вайлдберриз» - 

<

адрес>, г.о. Подольск, д. Коледино, тер. Индустриальный Парк, Коледино 

<

адрес>, стр. 1. При регистрации на сайте ООО «Вайлдберриз» или пользуясь личным кабинетом через приложение «Wildberries» клиент соглашается на условия Оферты между интернет-магазином и клиентом. Заказ товаров гражданами осуществляется на интернет сайте www.wildberries.ru, при этом желающий оформить заказ должен пройти процедуру регистрации на вышеуказанном сайте, для этого необходимо указать действующий адрес электронной почты и номер мобильного телефона, на который при завершении регистрации на интернет-сайте, приходит СМС сообщение для подтверждения принадлежности номера мобильного телефона к лицу, регистрирующемуся на сайте. После прохождения процедуры регистрации, клиент получает логин и пароль для входа в личный кабинет, личному кабинету присваивается индивидуальный номер. Заказ товара возможен только через личный кабинет. Индивидуальная идентификация покупателя позволяет избежать несанкционированных действий третьих лиц от имени покупателя и открывает доступ к дополнительным сервисам. Передача покупателем кода доступа третьим лицам запрещена. Клиент несёт ответственность за все возможные негативные последствия, в случае передачи кода доступа, а также учетных данных Личного кабинета третьим лицам. Осуществляя Заказ, Покупатель подтверждает, что: а) полностью ознакомился с положениями настоящих Правил; б) полностью понимает настоящие Правила, а также предмет и условия заключаемого с Вайлдберриз договора на оказание услуг доставки Товаров, а также договора купли-продажи Товаров с Вайлдберриз или иным Продавцом посредством Торговой площадки; в) полностью понимает значение и последствия своих действий в отношении заключения и исполнения заключенного с Вайлдберриз договора на оказание услуг доставки Товаров, а также договора купли-продажи Товаров с Вайлдберриз или иным Продавцом посредством Торговой площадки. При оформлении заказа на сайте клиент указывает способ получения товара: в одном из пунктов выдачи заказов или доставка курьером, а также способ оплаты товара - по предоплате путём списания денежных средств с банковской карты, указанной самим клиентом или после выдачи товара на руки на пункте выдачи заказов ООО «Вайлдберриз» (партнёрском пункте выдачи заказов или ПВЗ франшиза), а также курьером. Товарно-материальные ценности от поставщиков поступают на склад, расположенный по адресу: 

<

адрес>, г.о. Подольск, д. Коледино, 

<

адрес>, где происходит их приёмка (проверка качества и количества) и раскладка по местам хранения. После осуществления заказа клиентом, на складе осуществляется сборка заказа, упаковка заказов в картонные коробки, а также подготовка к отгрузке для каждого маршрута, и дальнейшая доставка товара на пункт выдачи заказов в адрес покупателя. Клиент, изначально регистрируя личный кабинет или приобщает к нему свою банковскую карту или оплачивает товары вручную, вводя данные карты в специальное поле. При наличии на своём устройстве функции электронного платежного средства (Apple PAY, Google PAY и иные) покупатель может также оплатить товары указанными способами. Выдача товара клиенту производится путем проверки ФИО и пятизначного кода (из личного кабинета клиента) для получения заказа и/или QR-кода. Цифровой код для получения заказа и/или QR-код направляются клиенту в личный кабинет с дальнейшим уведомлением в приложении, личном кабинете. Также следует пояснить, что в целях безопасности вышеуказанные трёхзначные коды меняются один раз в сутки. Доступ в приложение, личный кабинет интернет-магазина ООО «Вайлдберриз» происходит путем предоставления одноразового направления смс-кода на номер устройства, привязанного к личному кабинету клиента. К номеру мобильного телефона можно зарегистрировать не более одного личного кабинета. Данное ограничение действует на всех клиентов. Службой безопасности на регулярной основе осуществляется мониторинг телеграмм каналов, и форумов в теневом сегменте интернета на предмет мошеннических схем и предложений, связанных с «маркетплейсом Wildberries». ДД.ММ.ГГГГ был замечен клиент с подозрительной клиентской историей, который осуществил заказы на сумму 97 миллионов рублей. Заказ был не типичен для покупок на маркетплейсе (объемы и суммы). В ходе парсинга установлен мошеннический мануал как совершить покупку без оплаты на «маркетплейсе Wildberries». Способ заключался в следующем, клиентам предлагалось завести банковский продукт «Ак Барс Банк», далее можно выбирать любой товар на «маркетплейсе Wildberries», и совершать заказ, указав при этом способ оплаты картой «Ак Барс Банк» по средствам СБП. Тем самым можно осуществить заказ, и товар придет в указанное место, без фактического наличия денежных средств на банковском счете, и что данный факт, позволяющий осуществить оплату на маркетплейсе Wildberries без фактической оплаты, связан с действиями руководства одного из филиалов «Ак Барс Банк». Службой безопасности при рассмотрении данного события было выявлено масса заказов техники и потребительский товаров покупателей. Удостоверились, что денежные средства по указанным выше покупкам не поступили на счет компании, после чего было инициировано внутреннее расследование. По результатам внутреннего расследования было выявлено следующее: 1. при покупке товара. деньги не поступали на расчетный счет ООО «Вайлдберриз»; 2. все подозрительные покупки поступали по методу расчета «СБП подписки»; 3. все подозрительные покупки проводились через банк держатель счета «Ак Барс Банк». Товарно-материальные ценности от поставщиков поступают на склад Вайлдберриз, расположенный по адресу: 

<

адрес>, М.О., г.о. Подольск, д. Коледино, 

<

адрес>, где происходит их приемка (проверка качества и количества) и раскладка по местам хранения. Когда Клиент (Покупатель) осуществляет заказ через интернет магазин Wildberries, на склад поступает информация о таком заказе, после чего начинается сборка заказа, упаковка заказа в картонные коробки (предназначенные для перемещения нескольких заказов/товаров на пункт выдачи заказов/транспортировочные коробки), которые оклеиваются клейкой лентой, которым присваивается уникальный номер (штрих-код транспортировочной коробки), при этом в общую базу данных ООО «Вайлдберриз» вносится информация о количестве упаковок и единиц товара в данной коробке (транспортировочной), затем подготовка коробок (транспортировочных) к отгрузке для каждого маршрута и дальнейшая доставка товара на пункт выдачи заказов по адресу, указанному покупателем. Далее, после доставки транспортировочной коробки с товарами на ПВЗ, Партнер, либо его менеджер, посредством считывания/сканирования штрих-кодов, осуществляют приемку транспортировочной коробки, а затем, приемку каждого товара, находящегося в данной коробке. Если какой-либо товар попадет в ПВЗ ошибочно, он отобразится в рабочем приложении в «Излишках» после обработки. Во вкладке «Излишки» раздела «Заказы» Партнер можете просмотреть все заказы, доставленные на свой ПВЗ по ошибке. Этот список носит информационный характер и служит для того, чтобы контролировать наличие таких заказов на ПВЗ Партнера. Чтобы убрать ошибочно доставленный заказ с баланса ПВЗ и из списка излишков, необходимо оформить его как возврат. Все операции (приемка, раскладка, выдача), осуществляемые на ПВЗ должны осуществляться в поле обзора камер видеонаблюдения, установленных на ПВЗ. В случае выявления расхождения в количестве товара доставленного на ПВЗ, либо возвращенного с ПВЗ на склад Вайлдберриз, Исполнитель (Партнер), обязан подкрепить достоверность предоставляемой информации о расхождении записью с камер видеонаблюдения, установленных на ПВЗ. ДД.ММ.ГГГГ служба безопасности ООО «Вайлдберриз» выявила схему хищения товаров на маркетплейсе ООО «Вайлдберриз», а именно заказа товаров без фактической его оплаты. Суть данной схемы заключалась в следующем, а именно, недобросовестный клиент оформлял банковский счет в банке «АК Барс», после чего реквизиты данного банковского счета указывались таким недобросовестным клиентом в качестве оплаты за заказанный товар в личном кабинете на маркетплейсе ООО «Вайлдберриз». При этом, клиент мог фактически не иметь денежных средств на своем банковском счете банка «АК Барс», указанного им при оплате заказанного на маркетплейсе товара. После чего, оплата оформлялась таким клиентом посредством СБП (система быстрых платежей). При таком способе оплаты на стороне такого клиента из приложения маркетплейса ООО «Вайлдберриз» его перебрасывало в приложение банка «АК Барс», где уже имелись введенные реквизиты и сумма заказа. После чего такой клиент, осознавая, что у него на банковском счете «АК Барс» банка недостаточно средств для совершения покупки, нажимал на кнопку «оплатить заказ». После чего, у клиента высвечивалась информация о том, что заказ оплачен, без фактического списания денежных средств со счета. В свою очередь, на стороне ООО «Вайлдберриз» при заказе товара таким клиентом поступала информация о заказе, после чего поступала информация о выборе способа оплаты посредством СБП. Далее, в связи с тем, что оплата через СБП производится при участии НСПК (национальной системы платежных карт), запрос в электронной форме от ООО «Вайлдберриз» поступал в систему НСПК о том, достаточно ли у данного клиента денежных средств на банковском счете для оплаты заказанного товара. Затем, НСПК ретранслировал данный запрос банку держателя счета, в данном случае банку «АК Барс». Далее, ООО «Вайлдберриз» через систему НСПК направлял запрос о том, что необходимо снять такую-то сумму и перечислить ее по таким-то реквизитам на счет ООО «Вайлдберриз». НСПК в свою очередь, аналогичным образом переадресовывал данный запрос банку держателя счета, в данном случае «АК Барс» банку. «АК Барс» банк ожидал от клиента счета ответ о том, желает ли тот (клиент) списать со его счета указанную в запросе ООО «Вайлдберриз» сумму или не желает. После того, как клиент, нажимая на кнопку «оплатить заказ» соглашался, то банк фактически в тоже время должен был списать денежные средства в размере оплаты товара со счета такого клиента. Однако, в случае «АК Барс» банка, в ООО «Вайлдберриз» не предоставлялся ответ о наличии на счете такого клиента необходимой суммы об оплате товара, после чего банк уведомлял ООО «Вайлдберриз» о списании денежных средств со счета такого клиента, без фактического их списания на стороне банка, то есть при нулевом или недостаточном для совершения покупки, балансе счета. Таким образом, недобросовестный клиент мог оформлять заказы на любую сумму в личном кабинете ООО «Вайлдберриз», а «АК Барс» банк предоставлять в адрес ООО «Вайлдберриз» информацию о том, что заказ оплачен, при этом фактически денежные средства «АК Барс» банком со счета клиента не списывались и в адрес ООО «Вайлдберриз» не перечислялись. В связи с тем, что от «АК Барс» банка поступала информация о том, что денежные средства со счета клиента списаны и в скором времени должны поступить на счет ООО «Вайлдберриз», ООО «Вайлдберриз» начинал сборку и отгрузку товара клиенту, ожидая при этом оплаты товара. Однако, оплата такого товара так и не поступала на счета ООО «Вайлдберриз». При этом, на тот момент ООО «Вайлдберриз» не занимался проверкой фактического поступления денежных средств от клиента, а отгрузку товара начинал исключительно на основании первоначального ответа от банка, в данном случае «АК Барс» банка о том, что оплата прошла успешно. Указанная уязвимость в системе взаиморасчетов посредством СБП с «АК Барс» банком позволяла недобросовестным клиентам, осуществлять длительное время подобные заказы без фактической оплаты, оставаясь при этом незамеченными для службы безопасности ООО «Вайлдберриз». Данная схема, была выявлена сотрудниками службы безопасности ООО «Вайлдберриз» в различных телеграмм каналах. После чего, ими осуществлялась проверка недобросовестных клиентов, осуществляющих заказы таким образом, то есть осуществляющих заказы товара без его непосредственной оплаты. В Августе 2023 

<

адрес> в тоже самое время ими был выявлен клиент из 

<

адрес>, без опознавательного имени, ID-95778793, использовавшего при регистрации абонентский номер +№ и адрес электронной почты grgehhehe6@gmail.com, которым указанным выше способом были осуществлены заказы на общую сумму 1 100 503 руб. В этой связи, представителем ООО «Вайлдберриз» ФИО21 в правоохранительные органы было подано заявление по факту хищения товарно-материальных ценностей на общую сумму 1 100 503 руб. К своему заявлению ФИО21 приобщал справку об ущербе на указанную сумму 1 100 503 руб. с перечнем всех похищенных товаров с указанием их стоимости с учетом НДС. В указанный объем похищенного имущества входили как товарно-материальные ценности находящиеся в собственности ООО «Вайлдберриз», так и товарно-материальные ценности, принадлежащие партнерам ООО «Вайлдберриз». В ходе расследования уголовного дела им уточнялся размер ущерба, причиненный ООО «Вайлдберриз», который составил сумму в 645 787,23 руб. (без учета НДС), о чем им впоследствии к материалам уголовного дела была также приобщена справка о размере причиненного ущерба ООО «Вайлдберриз» за его подписью. Вышеуказанный товар, похищенный данным клиентом на праве собственности принадлежит маркетплейсу ООО «Вайлдберриз» о чем имеются соответствующие первичные бухгалтерские документы, также приобщенные к материалам уголовного дела. Так, в частности: 1) ДД.ММ.ГГГГ в 16:43 данный клиент осуществил заказ «Удлиняющая тушь для ресниц Telescopic 8 мл» на сумму 591,65 руб.; 2) ДД.ММ.ГГГГ в 18:35 данный клиент осуществил заказ «iPhone 14 Pro 512GB», IMEI № на сумму 110 744,77 руб.; 3) ДД.ММ.ГГГГ в 2:38 данный клиент осуществил заказ «Гель для посуды АОС Лимон, против жира, 4800 г.» на сумму 792,90 руб.; 4) ДД.ММ.ГГГГ в 16:04 данный клиент осуществил заказ «Бритвы мужские, одноразовые станки с 2 лезвиями, 10 шт.» на сумму 171,32 руб.; 5) ДД.ММ.ГГГГ в 16:04 данный клиент осуществил заказ «Бритвы мужские, одноразовые станки с 2 лезвиями, 10 шт.» на сумму 171,32 руб.; 6) ДД.ММ.ГГГГ в 16:04 данный клиент осуществил заказ «Дезодорант-антиперспирант спрей "Черное и Белое" 150 мл.» на сумму 166,26 руб.; 7) ДД.ММ.ГГГГ в 16:04 данный клиент осуществил заказ «Дезодорант-антиперспирант спрей "Черное и Белое" 150 мл.» на сумму 166,26 руб.; 8) ДД.ММ.ГГГГ в 16:04 данный клиент осуществил заказ «Дезодорант-антиперспирант спрей "Черное и Белое" 150 мл.» на сумму 166,26 руб.; 9) ДД.ММ.ГГГГ в 16:04 данный клиент осуществил заказ «Бритвы мужские, одноразовые станки с 2 лезвиями, 10 шт.» на сумму 171,32 руб.; 10) ДД.ММ.ГГГГ в 16:04 данный клиент осуществил заказ «Дезодорант-антиперспирант спрей "Черное и Белое" 150 мл.» на сумму 166,26 руб.; 11) ДД.ММ.ГГГГ в 16:04 данный клиент осуществил заказ «Дезодорант-антиперспирант спрей "Черное и Белое" 150 мл.» на сумму 166,26 руб.; 12) ДД.ММ.ГГГГ в 20:04 данный клиент осуществил заказ «iPhone 14 Pro 512GB», IMEI № на сумму 110 744,77 руб.; 13) ДД.ММ.ГГГГ в 20:07 данный клиент осуществил заказ «Galaxy S23 Ultra 5G 512GB», IMEI № на сумму 87 654,72 руб.; 14) ДД.ММ.ГГГГ в 15:57 данный клиент осуществил заказ «Дезодорант-антиперспирант спрей "Черное и Белое" 150 мл.» на сумму 166,26 руб.; 15) ДД.ММ.ГГГГ в 13:23 данный клиент осуществил заказ «iPhone 14 Pro Max 1TB», IMEI № на сумму 128 608,15 руб.; 16) ДД.ММ.ГГГГ в 13:30 данный клиент осуществил заказ «iPhone 14 Pro Max 1TB», IMEI № на сумму 128 608,15 руб.; 17) ДД.ММ.ГГГГ в 13:33 данный клиент осуществил заказ «Смартфон Samsung Galaxy S23 Ultra 5G 256GB» на сумму 76 530,60 руб. В ходе следствия ими было также установлено, что оставшаяся часть похищенного товара, заявленного ими и принадлежащего партнерам ООО «Вайлдберриз», использующими торговую площадку маркетплейса для продажи товара перечисленные в первоначальной справке на сумму 1 100 503 рублей, - НДС не облагаются. Стоимость указанных товаров принадлежащих партнерам ООО «Вайлдберриз» составляла сумму в размере 332 778 рублей (указанные товары НДС не облагаются). В настоящее время, имущественный ущерб, причиненный от хищения товарно-материальных ценностей, принадлежащих партнерам ООО «Вайлдберриз» возмещен за счет собственных средств ООО «Вайлдберриз» указанным партнерам в полном объеме. В связи с чем, просит считать указанный ущерб в размере 332 778 рублей как имущественный ущерб, причиненный ООО «Вайлдберриз». Таким образом, в настоящий момент времени ущерб, причиненный ООО «Вайлдберриз» от совершения указанного преступления составляет 978 565 рублей 23 копейки, из которых 645 787 рублей 23 копейки (без учета НДС) стоимость похищенного товара принадлежащего ООО «Вайлдберриз», а 332 778 рублей (указанные товары НДС не облагаются) стоимость похищенного товара партнеров ООО «Вайлдберриз», которая была возмещена партнерам за счет собственных средств ООО «Вайлдберриз». Так, в частности: 1) ДД.ММ.ГГГГ в 12:36 данный клиент осуществил заказ Паста шоколадная с арахисом 900г Сhococream на сумму 491 руб.; 2) ДД.ММ.ГГГГ в 12:41 данный клиент осуществил заказ Чистящее средство для унитаза 5 л на сумму 503 руб.; 3) ДД.ММ.ГГГГ в 12:41 данный клиент осуществил заказ Чистящее средство для унитаза 5 л на сумму 503 руб.; 4) ДД.ММ.ГГГГ в 20:47 данный клиент осуществил заказ Жевательная резинка Тутти-Фрутти 54г 6шт на сумму 705 руб.; 5) ДД.ММ.ГГГГ в 22:31 данный клиент осуществил заказ шурупаверт аккумуляторная makita на сумму 3 403 руб.; 6) ДД.ММ.ГГГГ в 13:38 данный клиент осуществил заказ Степлер мебельный металлический тип скобы 53 (4-14мм) на сумму 376 руб.; 7) ДД.ММ.ГГГГ в 21:47 данный клиент осуществил заказ Кувшин графин стеклянный на сумму 448 руб.; 8) ДД.ММ.ГГГГ в 21:51 данный клиент осуществил заказ вазы на сумму 1 499 руб.; 9) ДД.ММ.ГГГГ в 21:58 данный клиент осуществил заказ Кастрюля 5л для индукционной плиты на сумму 2 368 руб.; 10) ДД.ММ.ГГГГ в 10:18 данный клиент осуществил заказ Прокладки женские ежедневные Panty Soft 60 шт. x 3 уп. белла на сумму 323 руб.; 11) ДД.ММ.ГГГГ в 10:18 данный клиент осуществил заказ Прокладки женские ежедневные Panty Soft 60 шт. x 3 уп. белла на сумму 323 руб.; 12) ДД.ММ.ГГГГ в 11:15 данный клиент осуществил заказ Панели самоклеящиеся для стен 70х70 см панели стеновые 10шт на сумму 1 371 руб.; 13) ДД.ММ.ГГГГ в 15:55 данный клиент осуществил заказ Накидка на диван 85х280см, дивандек, чехлы для мебели на сумму 1 935 руб.; 14) ДД.ММ.ГГГГ в 15:59 данный клиент осуществил заказ Многофункциональные плоскогубцы пассатижи строительные на сумму 676 руб.; 15) ДД.ММ.ГГГГ в 15:59 данный клиент осуществил заказ Набор кистей для макияжа в тубусе, 12 шт. Кисточки на сумму 292 руб.; 16) ДД.ММ.ГГГГ в 15:59 данный клиент осуществил заказ Набор сверл-метчиков с титановым покрытием для ремонта 6 шт на сумму 454 руб.; 17) ДД.ММ.ГГГГ в 15:59 данный клиент осуществил заказ Головки торцевые с трещоткой 1 2"" на сумму 1 359 руб.; 18) ДД.ММ.ГГГГ в 15:59 данный клиент осуществил заказ Сабельная пила насадка на шуруповерт дрель электролобзик на сумму 556 руб.; 19) ДД.ММ.ГГГГ в 16:03 данный клиент осуществил заказ Пена монтажная с трубочкой на сумму 310 руб.; 20) ДД.ММ.ГГГГ в 16:03 данный клиент осуществил заказ Спонж для макияжа умывания 2шт в футляре на сумму 99 руб.; 21) ДД.ММ.ГГГГ в 16:03 данный клиент осуществил заказ Водолазка женская тонкая вискоза с горлом в полоску вечерняя на сумму 716 руб.; 22) ДД.ММ.ГГГГ в 16:03 данный клиент осуществил заказ Клей для творчества и рукоделия на сумму 341 руб.; 23) ДД.ММ.ГГГГ в 16:03 данный клиент осуществил заказ Консилер кремовый № LIGHT PORCELAIN WONDER MATCH на сумму 338 руб.; 24) ДД.ММ.ГГГГ в 16:03 данный клиент осуществил заказ зажим щипцы керлер на сумму 146 руб.; 25) ДД.ММ.ГГГГ в 16:03 данный клиент осуществил заказ Подарочный набор декоративной косметики Beauty Box на сумму 331 руб.; 26) ДД.ММ.ГГГГ в 16:12 данный клиент осуществил заказ Блузка офисная школьная на сумму 1 890 руб.; 27) ДД.ММ.ГГГГ в 16:12 данный клиент осуществил заказ Лоферы на сумму 2 479 руб.; 28) ДД.ММ.ГГГГ в 16:12 данный клиент осуществил заказ Элегантная блузка на пуговицах на сумму 1 811 руб.; 29) ДД.ММ.ГГГГ в 16:12 данный клиент осуществил заказ Кроссовки Air Jordan 4 retro спортивные на сумму 1 814 руб.; 30) ДД.ММ.ГГГГ в 16:12 данный клиент осуществил заказ Халат женский на молнии домашний на сумму 1 221 руб.; 31) ДД.ММ.ГГГГ в 16:12 данный клиент осуществил заказ Халат трикотажный. на сумму 502 руб.; 32) ДД.ММ.ГГГГ в 16:12 данный клиент осуществил заказ Халат женский домашний на молнии на сумму 669 руб.; 33) ДД.ММ.ГГГГ в 16:12 данный клиент осуществил заказ Халат домашний на молнии на сумму 1 200 руб.; 34) ДД.ММ.ГГГГ в 16:13 данный клиент осуществил заказ Сервиз столовый FLAT GOLD на 6 персон на сумму 7 557 руб.; 35) ДД.ММ.ГГГГ в 16:21 данный клиент осуществил заказ Подсвечник для свечей канделябр металлический золото декор на сумму 2 615 руб.; 36) ДД.ММ.ГГГГ в 17:07 данный клиент осуществил заказ Жевательная резинка Тутти-Фрутти 54г 6шт на сумму 692 руб.; 37) ДД.ММ.ГГГГ в 17:41 данный клиент осуществил заказ Чехлы MAZDA CX-5 ( 2012-2017 ) на сумму 5 241 руб.; 38) ДД.ММ.ГГГГ в 17:49 данный клиент осуществил заказ Колодки тормозные автомобильные задние Mazda CX-5 на сумму 1 523 руб.; 39) ДД.ММ.ГГГГ в 19:00 данный клиент осуществил заказ Пластины от комаров для фумигатора "Капут" на сумму 52 руб.; 40) ДД.ММ.ГГГГ в 0:20 данный клиент осуществил заказ Стойка стабилизатора MAZDA CX-5 KE передняя левая/правая на сумму 676 руб.; 41) ДД.ММ.ГГГГ в 7:46 данный клиент осуществил заказ Электросамокат взрослый Kugoо Kirin M2 на сумму 27 126 руб.; 42) ДД.ММ.ГГГГ в 16:00 данный клиент осуществил заказ Люстра подвесная светодиодная в гостиную на сумму 15 551 руб.; 43) ДД.ММ.ГГГГ в 16:59 данный клиент осуществил заказ Рюкзак женский маленький городской из экокожи черный на сумму 1 134 руб.; 44) ДД.ММ.ГГГГ в 18:37 данный клиент осуществил заказ Блузка женская офисная трикотаж с длинным рукавом на сумму 1 105 руб.; 45) ДД.ММ.ГГГГ в 19:25 данный клиент осуществил заказ Набор диэлектрических отверток 8шт на сумму 644 руб.; 46) ДД.ММ.ГГГГ в 2:37 данный клиент осуществил заказ Онило Люкс твердое туалетное 80г 8 шт на сумму 441 руб.; 47) ДД.ММ.ГГГГ в 2:37 данный клиент осуществил заказ Онило туалетное косметическое 90 г 6 шт на сумму 434 руб.; 48) ДД.ММ.ГГГГ в 2:37 данный клиент осуществил заказ Онило Люкс твердое туалетное 80г / 8 шт на сумму 441 руб.; 49) ДД.ММ.ГГГГ в 2:37 данный клиент осуществил заказ Онило туалетное твердое camay 6шт на сумму 404 руб.; 50) ДД.ММ.ГГГГ в 2:37 данный клиент осуществил заказ Туалетное мыло Летний Арбуз освежающее, 90 г, 6 шт на сумму 458 руб.; 51) ДД.ММ.ГГГГ в 2:39 данный клиент осуществил заказ Крем-мыло кусковое LUNE набор 6 шт на сумму 435 руб.; 52) ДД.ММ.ГГГГ в 2:39 данный клиент осуществил заказ Онило туалетное твердое CAMAY 6шт на сумму 388 руб.; 53) ДД.ММ.ГГГГ в 16:04 данный клиент осуществил заказ Одноразовый бритвенный станок Gillette 2 на сумму 186 руб.; 54) ДД.ММ.ГГГГ в 16:04 данный клиент осуществил заказ Колгейт Optic White Искрящаяся белизна зубная паста, 75мл на сумму 342 руб.; 55) ДД.ММ.ГГГГ в 16:04 данный клиент осуществил заказ Бритва мужская одноразовая 2 лезвия 5 шт на сумму 94 руб.; 56) ДД.ММ.ГГГГ в 16:04 данный клиент осуществил заказ Бритва мужская одноразовая 2 лезвия 5 шт на сумму 94 руб.; 57) ДД.ММ.ГГГГ в 16:04 данный клиент осуществил заказ Одноразовый бритвенный станок Gillette 2 на сумму 186 руб.; 58) ДД.ММ.ГГГГ в 16:04 данный клиент осуществил заказ стик мужской дезодорант 50 мл на сумму 285 руб.; 59) ДД.ММ.ГГГГ в 16:04 данный клиент осуществил заказ Терка пилка щетка для ног пяток лазерная на сумму 453 руб.; 60) ДД.ММ.ГГГГ в 16:04 данный клиент осуществил заказ Бритвенные станки Gillette 2, одноразовые, 10 шт на сумму 344 руб.; 61) ДД.ММ.ГГГГ в 16:04 данный клиент осуществил заказ Зубная паста отбеливающая Optic White мята, 75 мл 2шт на сумму 434 руб.; 62) ДД.ММ.ГГГГ в 16:05 данный клиент осуществил заказ Терка для ног наждачная двусторонняя/пемза на сумму 150 руб.; 63) ДД.ММ.ГГГГ в 16:05 данный клиент осуществил заказ Терка пилка щетка двухсторонняя для пяток, пемза для ног на сумму 126 руб.; 64) ДД.ММ.ГГГГ в 16:06 данный клиент осуществил заказ Колгейт ФИО1 Мята освежающая - 3 шт на сумму 429 руб.; 65) ДД.ММ.ГГГГ в 16:11 данный клиент осуществил заказ Крабик для волос большой на сумму 144 руб.; 66) ДД.ММ.ГГГГ в 16:11 данный клиент осуществил заказ Крабик для волос большой черный на сумму 63 руб.; 67) ДД.ММ.ГГГГ в 16:12 данный клиент осуществил заказ Шпильки для волос на сумму 139 руб.; 68) ДД.ММ.ГГГГ в 16:13 данный клиент осуществил заказ Заколка краб для волос металлическая на сумму 347 руб.; 69) ДД.ММ.ГГГГ в 16:21 данный клиент осуществил заказ Аксессуары Крабик для волос Зажим Заколка женский подарок на сумму 177 руб.; 70) ДД.ММ.ГГГГ в 16:59 данный клиент осуществил заказ Кепка с принтом и надписью на сумму 461 руб.; 71) ДД.ММ.ГГГГ в 16:59 данный клиент осуществил заказ Струйное МФУ HP 2320 / DeskJet 2320 / Принтер 3в1 на сумму 6 536 руб.; 72) ДД.ММ.ГГГГ в 16:59 данный клиент осуществил заказ Невидимки для волос заколки для причесок на сумму 129 руб.; 73) ДД.ММ.ГГГГ в 16:59 данный клиент осуществил заказ Резинки для волос силиконовые 1000 штук на сумму 117 руб.; 74) ДД.ММ.ГГГГ в 18:49 данный клиент осуществил заказ Блузка женская черная школьная с длинным рукавом офисная на сумму 617 руб.; 75) ДД.ММ.ГГГГ в 18:49 данный клиент осуществил заказ Блузка женская белая школьная с длинным рукавом офисная на сумму 617 руб.; 76) ДД.ММ.ГГГГ в 18:49 данный клиент осуществил заказ Блузка на сумму 617 руб.; 77) ДД.ММ.ГГГГ в 18:49 данный клиент осуществил заказ Блузка женская белая школьная с длинным рукавом офисная на сумму 617 руб.; 78) ДД.ММ.ГГГГ в 18:49 данный клиент осуществил заказ Блузка женская белая школьная с длинным рукавом офисная на сумму 617 руб.; 79) ДД.ММ.ГГГГ в 19:57 данный клиент осуществил заказ Лоферы кожаные летние демисезон на сумму 2 329 руб.; 80) ДД.ММ.ГГГГ в 20:25 данный клиент осуществил заказ Рубашка приталенная классическая на сумму 1 426 руб.; 81) ДД.ММ.ГГГГ в 20:25 данный клиент осуществил заказ Брюки мужские классические летние зауженные школьные на сумму 2 488 руб.; 82) ДД.ММ.ГГГГ в 20:25 данный клиент осуществил заказ Джинсы бананы хулиганы скинни американки на сумму 1 535 руб.; 83) ДД.ММ.ГГГГ в 20:25 данный клиент осуществил заказ Джинсы прямые штаны офис школа на сумму 1 040 руб.; 84) ДД.ММ.ГГГГ в 21:22 данный клиент осуществил заказ Повербанк 40000 mah, пауэрбанк, power bank на сумму 1 449 руб.; 85) ДД.ММ.ГГГГ в 21:26 данный клиент осуществил заказ Ноутбук 14.1" W10pro SSD512GB Intel Celeron J4105 8GB на сумму 20 225 руб.; 86) ДД.ММ.ГГГГ в 9:51 данный клиент осуществил заказ Защитное стекло на iphone 13 / 13 pro /14 на сумму 155 руб.; 87) ДД.ММ.ГГГГ в 17:39 данный клиент осуществил заказ Чехол на iphone 14 pro на сумму 381 руб.; 88) ДД.ММ.ГГГГ в 17:39 данный клиент осуществил заказ Чехол на iPhone 14 Pro Айфон 14 Про MagSafe Магнитом на сумму 446 руб.; 89) ДД.ММ.ГГГГ в 17:44 данный клиент осуществил заказ Накидка на диван 83х220см, дивандек, чехлы для мебели на сумму 1 450 руб.; 90) ДД.ММ.ГГГГ в 17:44 данный клиент осуществил заказ Накидка на диван 83х220см, дивандек, чехлы для мебели на сумму 1 450 руб.; 91) ДД.ММ.ГГГГ в 17:52 данный клиент осуществил заказ Джинсы мужские утепленные на сумму 1 135 руб.; 92) ДД.ММ.ГГГГ в 17:58 данный клиент осуществил заказ Джинсы мужские прямые классические Турция на сумму 1 368 руб.; 93) ДД.ММ.ГГГГ в 18:08 данный клиент осуществил заказ Джинсы мужские утепленные на флисе на сумму 1 632 руб.; 94) ДД.ММ.ГГГГ в 18:17 данный клиент осуществил заказ Джемпер вязаный мужской на осень на сумму 1 646 руб.; 95) ДД.ММ.ГГГГ в 19:32 данный клиент осуществил заказ Кукла для девочки большая озвученная шагающая 60 см на сумму 1 539 руб.; 96) ДД.ММ.ГГГГ в 19:35 данный клиент осуществил заказ Детская косметика для девочек Декоративная Набор Подарок на сумму 948 руб.; 97) ДД.ММ.ГГГГ в 19:37 данный клиент осуществил заказ Копилка сейф для денег / детская на сумму 686 руб.; 98) ДД.ММ.ГГГГ в 19:38 данный клиент осуществил заказ Спрей для удаления волос на сумму 246 руб.; 99) ДД.ММ.ГГГГ в 19:38 данный клиент осуществил заказ Платье на сумму 2 352 руб.; 100) ДД.ММ.ГГГГ в 19:39 данный клиент осуществил заказ Гидрофильное масло для умывания 110 мл на сумму 423 руб.; 101) ДД.ММ.ГГГГ в 7:22 данный клиент осуществил заказ Жиросжигатель для похудения детокс спортивное питание на сумму 266 руб.; 102) ДД.ММ.ГГГГ в 15:09 данный клиент осуществил заказ Комплект сменных картриджей № на сумму 2 985 руб.; 103) ДД.ММ.ГГГГ в 15:45 данный клиент осуществил заказ люстра подвесная на цепи на сумму 13 445 руб.; 104) ДД.ММ.ГГГГ в 16:18 данный клиент осуществил заказ Кроссовки спортивные зимние для бега утепленные с мехом на сумму 1 911 руб.; 105) ДД.ММ.ГГГГ в 16:36 данный клиент осуществил заказ Кроссовки Air Jordan 4 retro спортивные на сумму 1 825 руб.; 106) ДД.ММ.ГГГГ в 16:54 данный клиент осуществил заказ шуба женская натуральная на сумму 36 195 руб.; 107) ДД.ММ.ГГГГ в 16:59 данный клиент осуществил заказ Куртка зимняя удлиненная с капюшоном на сумму 4 956 руб.; 108) ДД.ММ.ГГГГ в 17:03 данный клиент осуществил заказ Куртка зимняя удлиненная с капюшоном на сумму 13 087 руб.; 109) ДД.ММ.ГГГГ в 17:36 данный клиент осуществил заказ Замки велосипедные на сумму 565 руб.; 110) ДД.ММ.ГГГГ в 18:04 данный клиент осуществил заказ Шоколадная паста ореховая с молоком и какао в банке 3 кг на сумму 2 503 руб.; 111) ДД.ММ.ГГГГ в 21:29 данный клиент осуществил заказ Майка мужская бельевая борцовка бесшовная Комплект 5 шт на сумму 909 руб.; 112) ДД.ММ.ГГГГ в 21:45 данный клиент осуществил заказ Майка мужская бельевая борцовка бесшовная Комплект 5 шт на сумму 909 руб.; 113) ДД.ММ.ГГГГ в 21:49 данный клиент осуществил заказ Чехол для Samsung Galaxy S23 Ultra на сумму 306 руб.; 114) ДД.ММ.ГГГГ в 21:49 данный клиент осуществил заказ Колготки капроновые со стразами, оригинальные на сумму 282 руб.; 115) ДД.ММ.ГГГГ в 21:49 данный клиент осуществил заказ Трусы боксеры на сумму 841 руб.; 116) ДД.ММ.ГГГГ в 21:49 данный клиент осуществил заказ Чехол на iPhone 14 ProMax Айфон 14 ПроМакс на сумму 373 руб.; 117) ДД.ММ.ГГГГ в 21:49 данный клиент осуществил заказ Влажные салфетки 6 упаковок по 120шт на сумму 380 руб.; 118) ДД.ММ.ГГГГ в 21:49 данный клиент осуществил заказ Майка мужская бельевая спортивная борцовка 2 шт. хлопок на сумму 580 руб.; 119) ДД.ММ.ГГГГ в 21:49 данный клиент осуществил заказ Швабра c отжимом и ведром Smart Mop, насадка из микрофибры на сумму 1 468 руб.; 120) ДД.ММ.ГГГГ в 21:49 данный клиент осуществил заказ Майка мужская бельевая спортивная борцовка 2 шт. хлопок на сумму 580 руб.; 121) ДД.ММ.ГГГГ в 21:55 данный клиент осуществил заказ Ботинки женские на сумму 3 492 руб.; 122) ДД.ММ.ГГГГ в 18:52 данный клиент осуществил заказ Костюм двойка с шортами на сумму 1 411 руб.; 123) ДД.ММ.ГГГГ в 18:53 данный клиент осуществил заказ Брючный костюм на лето на сумму 1 801 руб.; 124) ДД.ММ.ГГГГ в 18:55 данный клиент осуществил заказ Пиджак под джинсы повседневный на сумму 5 927 руб.; 125) ДД.ММ.ГГГГ в 18:59 данный клиент осуществил заказ Пиджак под джинсы повседневный на сумму 5 927 руб.; 126) ДД.ММ.ГГГГ в 19:04 данный клиент осуществил заказ Пиджак под джинсы повседневный на сумму 5 927 руб.; 127) ДД.ММ.ГГГГ в 19:05 данный клиент осуществил заказ Пиджак под джинсы повседневный на сумму 5 927 руб.; 128) ДД.ММ.ГГГГ в 19:07 данный клиент осуществил заказ Рубашка приталенная классическая на сумму 1 456 руб.; 129) ДД.ММ.ГГГГ в 19:08 данный клиент осуществил заказ Рубашка приталенная классическая на сумму 1 460 руб.; 130) ДД.ММ.ГГГГ в 19:08 данный клиент осуществил заказ Рубашка приталенная классическая на сумму 1 460 руб.; 131) ДД.ММ.ГГГГ в 19:09 данный клиент осуществил заказ Рубашка приталенная классическая на сумму 1 456 руб.; 132) ДД.ММ.ГГГГ в 19:10 данный клиент осуществил заказ Рубашка приталенная классическая на сумму 1 446 руб.; 133) ДД.ММ.ГГГГ в 19:28 данный клиент осуществил заказ Тормозные колодки A281351 Мазда СХ 5 Mazda CX-5 на сумму 3 212 руб.; 134) ДД.ММ.ГГГГ в 19:28 данный клиент осуществил заказ Тормозные колодки A281351 Мазда СХ 5 Mazda CX-5 на сумму 3 212 руб.; 135) ДД.ММ.ГГГГ в 21:08 данный клиент осуществил заказ Дверной замок защелка на сумму 376 руб.; 136) ДД.ММ.ГГГГ в 21:58 данный клиент осуществил заказ Панели самоклеящиеся для стен 70х70 см панели стеновые 10шт на сумму 1 382 руб.; 137) ДД.ММ.ГГГГ в 22:04 данный клиент осуществил заказ Камера видеонаблюдения на сумму 2 028 руб.; 138) ДД.ММ.ГГГГ в 22:04 данный клиент осуществил заказ Карта памяти 128 гб micro sd флешка для телефона фотоаппарат на сумму 544 руб.; 139) ДД.ММ.ГГГГ в 12:42 данный клиент осуществил заказ Бумага а4 для принтера/оргтехники. на сумму 1 513 руб.; 140) ДД.ММ.ГГГГ в 12:46 данный клиент осуществил заказ Ручка дверная межкомнатная круглая и для входных дверей на сумму 535 руб.; 141) ДД.ММ.ГГГГ в 12:54 данный клиент осуществил заказ Массажная расческа для укладки волос на сумму 311 руб.; 142) ДД.ММ.ГГГГ в 12:54 данный клиент осуществил заказ Расческа для волос массажная изогнутая на сумму 272 руб.; 143) ДД.ММ.ГГГГ в 12:54 данный клиент осуществил заказ Расческа для волос массажная распутывающая на сумму 500 руб.; 144) ДД.ММ.ГГГГ в 12:54 данный клиент осуществил заказ Расческа для волос массажная на сумму 485 руб.; 145) ДД.ММ.ГГГГ в 13:00 данный клиент осуществил заказ Розы цветы искусственные декоративные силиконовые на сумму 2 217 руб.; 146) ДД.ММ.ГГГГ в 13:34 данный клиент осуществил заказ Набор расчесок для волос на сумму 605 руб.; 147) ДД.ММ.ГГГГ в 13:34 данный клиент осуществил заказ Отпариватель для одежды ручной вертикальный на сумму 2 845 руб.; 148) ДД.ММ.ГГГГ в 13:34 данный клиент осуществил заказ Ботинки Зимние на сумму 3 580 руб.; 149) ДД.ММ.ГГГГ в 13:34 данный клиент осуществил заказ Мешок для обуви хранения вещей сменки чехол на сумму 400 руб.; 150) ДД.ММ.ГГГГ в 13:53 данный клиент осуществил заказ Джинсы трубы клеш прямые широкие с высокой посадкой черные на сумму 1 877 руб.; 151) ДД.ММ.ГГГГ в 14:18 данный клиент осуществил заказ Джинсы зауженные к низу, одежда мужская летняя на сумму 2 503 руб.; 152) ДД.ММ.ГГГГ в 14:39 данный клиент осуществил заказ Скатерть овальная водоотталкивающая жидкое стекло на сумму 936 руб.; 153) ДД.ММ.ГГГГ в 14:39 данный клиент осуществил заказ Джемпер вязаный мужской свитер на весну на сумму 1 688 руб.; 154) ДД.ММ.ГГГГ в 14:39 данный клиент осуществил заказ Джемпер вязаный мужской свитер на весну на сумму 1 889 руб.; 155) ДД.ММ.ГГГГ в 14:39 данный клиент осуществил заказ Джемпер вязаный мужской на весну на сумму 1 622 руб.; 156) ДД.ММ.ГГГГ в 14:39 данный клиент осуществил заказ Джемпер вязаный мужской на весну на сумму 1 622 руб.; 157) ДД.ММ.ГГГГ в 15:01 данный клиент осуществил заказ Накидка на диван 83х220см, дивандек, чехлы для мебели на сумму 1 486 руб.; 158) ДД.ММ.ГГГГ в 15:21 данный клиент осуществил заказ Кальсоны Crystal air термобелье летнее на сумму 3 031 руб.; 159) ДД.ММ.ГГГГ в 19:51 данный клиент осуществил заказ Джинсы зауженные к низу, одежда мужская на сумму 2 607 руб.; 160) ДД.ММ.ГГГГ в 19:51 данный клиент осуществил заказ Джинсы зауженные к низу, одежда мужская летняя на сумму 2 468 руб.; 161) ДД.ММ.ГГГГ в 19:51 данный клиент осуществил заказ Джинсы зауженные к низу, одежда мужская летняя на сумму 2 468 руб.; 162) ДД.ММ.ГГГГ в 21:32 данный клиент осуществил заказ Колодки тормозные автомобильные задние Mazda CX-5 на сумму 1 518 руб.; 163) ДД.ММ.ГГГГ в 21:44 данный клиент осуществил заказ Ночная сорочка вискоза с халатом комплект домашний на сумму 1 738 руб.; 164) ДД.ММ.ГГГГ в 14:42 данный клиент осуществил заказ Кухонные полотенца вафельные набор 3 шт 45x60 на сумму 213 руб. Таким образом, в настоящий момент времени итоговый ущерб ООО «Вайлдберриз», причиненный от хищения товарно-материальных ценностей составляет 978 565 рублей 23 копейки без учета НДС, или 1 100 503 рублей с учетом НДС, согласно первоначально приобщенной справки представителем ООО «Вайлдберриз» ФИО21 В настоящее время, ущерб от хищения в полном объеме возмещен ФИО5

Согласно оглашенным по согласию сторон на основании ст. 281 УПК РФ показаний несовершеннолетнего свидетеля ФИО4 ФИО6 ФИО12, взаимоотношения в семье, между мамой и папой хорошие. Родители между собой общаются хорошо, не ругаются, любят друг друга. К нему родители относятся хорошо, его никто не обижает, родителя его любят. Он к родителям относится хорошо, любит своих родителей. В семье имелся телефон марки «Хонор», модель не помнит. Данный телефон принадлежит его отцу ФИО5 Где в данный момент времени находится данный телефон он не знает. Когда его видел последний раз он тоже не помнит. Мама является домохозяйкой, а папа является продавцом, продает овощи и фрукты, где именно не знает. Он действительно умеет устанавливать приложения из магазина-приложений «Гугл плей», в том числе, он умеет устанавливать мобильное приложение «Вайлдберрис». Его отец действительно просил его установить на свой телефон марки «Хонор» мобильное приложение «Вайлдберрис». Когда именно тот просил его сделать это, он сейчас не помнит, для приобретения всяких товаров в магазине «Вайлдберрис». Его отец ФИО5 не мог самостоятельно установить приложение «Вайлдберрис», поскольку тот не разбирается в установке приложений. Именно поэтому тот и попросил его сделать это. Его отец ФИО4 пользовался телефоном Хонор. Других телефонов он у него не видел. Когда именно было установлено данное приложение «Вайлдберриз» он не помнит. Хочет отметить, что данное приложение «Вайлдберриз» он устанавливал только на телефон «Хонор», на другие устройства он ничего не устанавливал. До этого момента, нигде его семья заказы на «Вайлдберрис» не осуществляла. Он, посредством сотового телефона «Хонор» осуществил вход в приложение «Гугл Плей» и установил на сотовый телефон мобильное приложение «Вайлдберрис». После чего, зашел в данное приложение зарегистрировал аккаунт через Эмайл (какой именно не помнит). Привязывался ли им какой-либо абонентский номер к созданному им аккаунту «Вайлдберрис» или нет, он сейчас не помнит. Абонентский № зарегистрирован на его отца. Привязывался ли данный абонентский номер к аккаунту «Вайлдберрис» он не помнит. Наверное, в телефоне Хонор была установлена СИМ-карта с абонентским номером №, которым пользовался его отец. Какие именно реквизиты банковских карт он указывал в приложении «Вайлдберрис» он не помнит. Но данные банковских карт он вводил в данное приложение после того, как ему их (банковские карты) передавала его мама ФИО7 №5 Он не понимает, чем отличается кредитная карта от дебетовой или любой другой карты. Мобильным приложением «Вайлдберрис», которое он установил, пользовался его отец. Заказы делал также его отец. Но при осуществлении заказов он оказывал ему помощь, а именно, его папа самостоятельно выбирал в мобильном приложении товары, после чего подходил к нему и передавал ему телефон, при этом просил его оформить заказ. После чего он подходил к его маме и просил ее дать ему банковскую карту для оплаты заказов отца. Далее, мама передавала ему данную банковскую карту, реквизиты которой он вводил в мобильное приложение при оплате товара. Реквизиты данной карты он вводил только при первой покупке. При последующих покупках все реквизиты выставлялись автоматически, то есть были привязаны к аккаунту. Когда осуществлялись заказы он не помнит. Заказы осуществлялись таким образом, что его отец не умел пользоваться мобильными приложениями. Без разрешения родителей он никаких заказов самостоятельно не осуществлял. Все заказы, осуществлялись им только по просьбе его отца. Делал ли его отец какие-либо заказы без него или нет, ему неизвестно. Из товаров он помнит, как помогал отцу приобрести самокат для него. Заказывались ли им средства личной гигиены на этот вопрос он не может ответить, поскольку он никогда не обращал внимание на то, какие именно товары заказывал его отец. Он выполнял только техническую функцию по оформлению понравившегося ему товара. После того, как он нажимал на кнопку «Оформить заказ», ему высвечивалось уведомление о том, что заказ успешно оплачен. Ему не известно, имелись ли денежные средства у его родителей для оплаты заказанных товаров на маркетплейсе «Вайлдберрис» и он об этом у них не спрашивал. Какие-то заказы в пункте выдачи заказа «Вайлдберрис» забирал он, какие-то заказы забирал его отец, а какие-то заказы забирали они вместе. Помимо уже изъятых у них дома товаров, где могут находится другие товары ему ничего не известно. Его родители перепродажей товаров, приобретенных на маркетплейсе «Вайлдберрис» не занимались. Все товары родители приобретали для себя.

Из оглашенных по согласию сторон на основании ст. 281 УПК РФ показаний свидетеля ФИО7 №5 Гурбан кызы супруги подсудимого, усматривается, что она проживает совместно со своим супругом ФИО6 ФИО2 и 5-ю несовершеннолетними детьми: ФИО31 ФИО11, ФИО31 Захарой, ФИО31 Караном, ФИО31 Хазратом, ФИО31 Зарой. В настоящее время она является домохозяйкой и нигде не трудоустроена, занимается воспитанием детей. В их семье работает только муж. Его заработная плата в среднем в месяц 50 000 - 40 000 руб. Также им часто помогают ее родители с деньгами. Примерно в месяц те переводят ей 20 000 - 30 000 руб. Иных источников дохода их семья не имеет. То есть в среднем в месяц, доход их семьи составляет 80 000 руб. В каких-либо банках накоплений у их семьи не имеется. На иждивении имеет несовершеннолетних детей. Имеют ипотеку примерно 17 000 руб. ежемесячным платежом. Иных кредитов не имеют. Ее муж действительно просил ее сына ФИО11 установить ему на телефон приложение «Вайлдберрис», так как сам тот в этом не разбирается. Она слышала, как ее муж просил ее сына установить приложение, но лично она не видела, как тот это делал. Она также не разбирается в приложениях. Так как ее сын ФИО11 допрашивался с ее участием она полностью подтверждает его показания. Она лично никаких покупок в приложении «Вайлдберрис» не совершала, она только могла попросить мужа, чтобы тот ей что-то купил, например, посуду, одежду, самокат сыну и другие товары, которые она не помнит. Сколько эти товары стоили ей неизвестно. Всеми деньгами распоряжался ее муж. Заказы осуществлял ее муж, но ему при этом помогал ее сын ФИО11. Были ли у них деньги на счете для совершения покупок или нет, она пояснить не может, так как не знает и баланс счета она не проверяла. Карту, которую она передавала ФИО11 и мужу для того, чтобы расплатиться за товар была оформлена на ее имя в банке «АК Барс». В этом же банке была оформлена ипотека на квартиру, в которой они проживают. Возможно, она также передавала сыну карту «Сбербанка» для оплаты на «Вайлдберрис». Имеются ли у нее кредитные карты или нет, она не знает, так как не разбирается в банковских картах. Ей ничего не известно о том, перепродавал ли ее муж кому-либо товары, приобретенные на «Вайлдберрис». Ее супруг в один из дней, попросил ее передать ему в пользование банковскую карту. Она не разбирается в видах банковских карт и дала ему какую-то из имеющихся у нее банковских карт. Она не знает, есть ли у нее кредитная карта или нет, ей неизвестно. Поэтому она не могла передать ФИО5 карту со словами, что это кредитная карта. Она могла сказать ему только то, что это банковская карта, а не кредитная. При этом, она подтверждает, что при передаче банковской карты своему мужу ФИО5 она сообщала ему о том, что на данной карте много денег. Почему она решила, что на банковской карте, переданной ею ее мужу ФИО5 много денег, она пояснить не может. Она считает, что на банковских картах бесконечное количество денег, то есть бесконечный лимит. Но потраченные денежные средства с карты нужно обязательно возместить банку когда-то там. При этом, баланс банковской карты, переданной мужу она никогда не проверяла и не интересовалась имелись ли там в действительности какие-либо денежные средства. Переданная ею ее мужу банковская карта действительно оформлялась ею на ее имя в банке. Ей, разъясняли порядок использования банковской карты, но она ничего не понимала, либо она не слушала и просто подписалась во всех документах, чтобы ей выдали карту. Ее муж регулярно передает ей денежные средства. Для каких целей ее муж передает ей деньги, тот не поясняет. Она считает, что деньги тот ей передает для нужд семьи. При этом, она не помнит сообщал ли ей ее муж о том, что переданные им денежные средства предназначены для оплаты долга по кредиту. Она не слушает ее мужа, а считает, что деньги, которые тот ей передает она может тратить на нужды семьи. Выплачивал банку долг по кредиту ФИО7 №5 показала, что выплачивал ее муж. Она точно никаких денежных средств в банк не вносила, так как не умеет этого делать. Почему ее муж дал такие показания, ей не известно.

Из показаний свидетеля ФИО7 №1 в судебном заседании и его показаний в ходе предварительного расследования, оглашенных на основании ч. 3 ст. 281 УПК РФ и подтвержденных им в суде, следует, что с 2008 г. он был трудоустроен на разных должностях в ПАО «АК БАРС». Примерно с 2011 г. он состоит в должности начальника отдела безопасности банка по 

<

адрес> ПАО «АК БАРС» банк. В его должностные обязанности входит проверка юридических и физических лиц при кредитовании, кандидатов на работу, контрагентов банка, а также выявление организаций, занимающихся незаконным оборотом денежных средств. Относительно способа взаиморасчетов между клиентами нашего банка и ООО «Вайлдберриз» может пояснить, что оплата осуществляется в несколько шагов. Когда клиент производит оплату товаров в «Интернет» приложении ООО «Вайлдберриз» запрос об оплате направляется в систему НСПК, так как все взаимодействий при оплате через СБП происходит в НСПК. Так, в НСПК поступает запрос на оплату товаров заказанных в приложении ООО «Вайлдберриз», после чего ПАО «АК БАРС» банк на этом шаге подтверждает действительность банковской карты клиента, а именно наличие у клиента такой банковской карты и прочие параметры плательщика, а не наличие денежных средств на банковском счете клиента и не является гарантом подтверждения операции оплаты. Информацию о подтверждении финального этапа о готовности банка оплатить данную операцию, ПАО «АК БАРС» банк не отправлял, в виду отсутствия денежных средств на банковской карте клиента ПАО «АК БАРС» банк. Также может пояснить, что напрямую с банками получателей денежных средств их банк не работает. Все взаимодействие происходит только через систему НСПК. Таким образом, ПАО «АК БАРС» банк в адрес ООО «Вайлдберриз» не направлял каких-либо уведомлений о том, что на счете ФИО5 или ФИО7 №5 имеются какие-либо денежные средства, либо об их отсутствии, поскольку указанные сведений являются банковской тайной. Сведения у ООО «Вайлдберриз» о том, что указанные лица могли привязывать банковские счета нашего банка регистрируются самим клиентом в приложении ООО «Вайлдберриз», а не направляются банком в виде уведомления. В ПАО «АК БАРС» банке на имя ФИО5 и ФИО7 №5 открыты расчетные счета, к которым привязаны дебетовые карты. Потребительских кредитов, указанные лица не имеют, соответственно не имеют и кредитных карт. Процедура получения дебетовой и кредитной карты значительно различаются друг от друга. Так, перед получением кредитной карты клиент подает заявку и подписывает кредитный договор. С клиентом производится беседа и ему это разъясняется и не знать о том, какая именно карта, дебетовая или кредитная ему выдается тот не может. В связи с чем, ФИО5 и ФИО7 №5 осуществлять покупки в ООО «Вайлдберриз» с использованием вышеуказанных расчетных счетов в кредит, открытых в нашем банке, не могли и были об этом осведомлены, так как это им разъяснялось при получении карты. С указанных расчетных счетов указанные лица могли снимать и проводить финансовые операции только на те суммы, которые те сами туда положили, либо ими или другими лицами до этого были перечислены с других счетов. Каким образом у ФИО31 получилось приобрести товары без фактической оплаты товара ему неизвестно. После ознакомления с ответами ПАО «АК БАРС» банка № е13155 от ДД.ММ.ГГГГ и № от ДД.ММ.ГГГГ может пояснить следующее: Так, согласно выписке, на имя ФИО5 в ПАО «АК БАРС» банке открыт расчётный счет № от ДД.ММ.ГГГГ. Какого-либо прихода денежных средств на данный счет не поступало. Из содержания выписки следует, что судебными приставами исполнителями на указанный счет налагались аресты на сумму 1 045 138,82 руб., которые до настоящего времени не были погашены собственником счета, поскольку от клиента на данный счет денежные средства не поступали. При этом при поступлении денежных средств на указанный счет, те будут автоматически списываться в счет погашения задолженности. Осуществлять расчеты с использованием данного счета, до полного погашения задолженности ФИО5 не мог. К данному счету привязаны только дебетовые банковские карты. Кредитные карты отсутствуют. Согласно выписке на имя ФИО7 №5 в ПАО «АК БАРС» банке открыты расчетные счета № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ. К данным счетам привязаны только дебетовые банковские карты. Кредитные карты отсутствуют. По счету № от ДД.ММ.ГГГГ какие-либо финансовые операции не производились. Отсутствуют как поступления, так и списания. По счету № от ДД.ММ.ГГГГ может пояснить, что данный счет является ипотечным, и по нему производились операции только в счет погашения ипотечного кредита. Здесь хочет пояснить, что при получении ипотечных денежных средств, указанными денежными средствами ФИО31 распоряжаться не могли, так как те в момент оформления ипотеки уходят на счет продавца недвижимости. Указанный счет предназначен только для погашения ипотечного кредита. На данный счет никогда не поступали кредитные денежные средства, которыми бы ФИО7 №5 могла бы распоряжаться. По счетам № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ может пояснить, что осуществлять операции с использованием указанных счетов в кредит ФИО7 №5 не могла, поскольку кредитные договора она не подписывала и банком на данные счета кредитные денежные средства не переводились и не могли переводиться. Анализ логов базы данных СБП по ФИО5 и ФИО7 №5 показал, что при проведении попыток оплаты, ПАО «АК БАРС» банк направляет в НСПК (ОПКЦ СБП) ответ о готовности провести оплаты, но в связи с отсутствием денежных средств на счетах клиентов, транзакция прерывается банком ПАО «АК БАРС» банк, что по логике сценария оплаты, означает отказ в проведении операции. При этом, по предварительной информации, полученной от ДПиБ (отдел банка ПАО «АК БАРС» банк), известно, что на стороне эбанка-эквайера операции завершаются успешно, и клиент получает товар. Почему мерчант, в данном случаи ООО «Вайлдберриз» принимал решение отдавать товар без фактического завершения оплаты ему неизвестно. В рамках проведения платежа банк ПАО «АК БАРС» банк взаимодействует с НСПК (ОПКЦ СБП), а НСПК в свою очередь с агентами ТСП (то есть другими банками-участниками, в данном случае банком-эквайером). Прямых отношений между ПАО «АК БАРС» банк с маркетплейсом ООО «Вайлдберриз» нет. Таким образом, ООО «Вайлдберриз» получает ответы не от ПАО «АК БАРС» банк об успешности проведенных транзакций с клиентами маркетплейса, а от агента ТСП (банк-эквайера). Предполагают, что банк-эквайер дал финальный ответ в адрес ООО «Вайлдберриз», не получив от ПАО «АК БАРС» банка положительного ответа о финальном статусе списания денежных средств, то есть корневой причиной проблемы ООО «Вайлдберриз» и банка-эквайера могло послужить несоблюдение ими правил финансовой части информационного обмена в рамках СБП. На имя ФИО7 №5 в ПАО «АК БАРС» открыты следующие расчетные счета № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ. К данным счетам привязаны только дебетовые банковские карты. Какие-либо кредитные карты отсутствуют. После ознакомления с представленным на обозрение заявлением на открытие картсчета и выпуск карты от ДД.ММ.ГГГГ на имя ФИО7 №5 по счету №, указал, что действительно ДД.ММ.ГГГГ ФИО7 №5 в банке ПАО «АК БАРС» банк было подано заявление на открытие указанного счета. К данному счету на ее имя выпущена банковская карта №** **** 8486. Данная банковская карта является дебетовой. При подаче вышеуказанного заявления ФИО7 №5 разъяснялось, что данная карта является не кредитной, а дебетовой. Согласно, указанного заявления, регистрацией занимался их сотрудник ФИО22 Со слов ФИО22 ему известно, что та разъясняла ФИО7 №5 при написании заявления, что данная карта является дебетовой, а не кредитной. Такие разъяснения дают все сотрудники банка при оформлении такой процедуры, поскольку это установлено соответствующим регламентом банка. При выдаче банковской карты на данном счете денежные средства отсутствуют, то есть баланс карты составляет 0 рублей. Данной банковской картой можно пользоваться только если держатель карты сам зачислит или переведет с другого счета собственные денежные средства. Кредитные денежные средства на данную банковскую карту не поступали. 

Согласно показаниям свидетеля ФИО7 №2 в судебном заседании и его показаний в ходе предварительного расследования, оглашенных на основании ч. 3 ст. 281 УПК РФ и подтвержденных им в суде, примерно в 2015 г. он познакомился с ФИО5 Тот приобретал у него на складе товар, а именно овощи и фрукты. С 2015 г. по настоящее время он никаких отношений с ФИО5 не поддерживал. Тот периодически приобретает у него товар на перепродажу. Примерно в сентябре или октябре 2023 г. ФИО5 заходил к нему в офис, расположенный по адресу: 

<

адрес>, склад № для приобретения товара и сообщил ему, что на маркетплейсе «Вайлдберрис» приобрел сотовый телефон марки «Айфон 14 Про ФИО1» для его сына. При этом, пояснил, что его сыну данный сотовый телефон не понравился и тот хочет его продать и предложил ему его купить. На это предложение ФИО5 он отказался, пояснив ему что ждет, когда в продажу поступит «Айфон 15». На что ФИО5 стал уговаривать его приобрести данный сотовый телефон у него, ссылаясь на то, что «Айфон 15» ничем не лучше этого и тем более тот ему сделает хорошую скидку на него. После чего, ФИО5 зашел при нем на своем телефоне в мобильное приложение «Вайлдберрис» и продемонстрировал ему факт покупки этого телефона, а именно «Айфон 14 Про ФИО1» примерно в районе 150 000 руб. сообщив что данный телефон полностью новый и упаковка не вскрыта. Он спросил ФИО5 о том, зачем тот хочет продать данный телефон со скидкой, если покупал его так дорого. На что ФИО5 сообщил ему о том, что его сын хочет приобрести другой телефон, в связи с этим тот хочет скорее продать этот, чтобы купить другой. Ему стало жалко ФИО5 и он спросил его, за сколько тот продает данный телефон. На что ФИО5 сообщил ему, что хочет продать ему данный телефон за 120 000 руб. На это предложение ФИО5 он согласился и попросил ФИО5 принести сотовый телефон посмотреть. При этом, ФИО5 предложил ему на выбор два сотовых телефона данной марки, фиолетовый и черный. Он сообщил ему, что ему нравится черный. После чего, ФИО5 уехал куда-то за телефоном и приехал в тот же день. Передал ему коробку с телефоном «Айфон 14 Про ФИО1». Коробка была запакована в пленке. Телефон был черного цвета. Серийный номер телефона он сейчас не помнит. После чего ему понравился данный телефон, и он заплатил ФИО5 деньги в размере 120 000 руб. наличными средствами. В данный сотовый телефон он вставлял свою СИМ-карту с абонентским номером № и какое-то время пользовался им. ДД.ММ.ГГГГ ему позвонили сотрудники полиции и сообщили ему, что ему необходимо с ними встретиться. После чего, он встретился с сотрудниками полиции на 

<

адрес>, где сотрудники полиции сообщили ему о том, что приобретенный им у ФИО5 сотовый телефон марки «Айфон 14 Про ФИО1» черного цвета является похищенным и в действительности ФИО5 не принадлежит. После чего, те изъяли у него данный сотовый телефон, а сим-карту вернули ему. 

Из показаний свидетеля ФИО7 №4 в судебном заседании и ее показаний в ходе предварительного расследования, оглашенных на основании ч. 3 ст. 281 УПК РФ и подтвержденных ею в суде, следует, что примерно в конце октября 2023 г. она решила приобрести себе сотовый телефон «Айфон 14 Про», в связи с чем она обратилась к сети «Интернет», где начала искать данный сотовый телефон в продаже. Примерно в это же время, когда она находилась на работе в ТЦ «Центральный» в 

<

адрес> она разговорилась с одной покупательницей (ФИО не знаю), которая подсказала ей, что ранее та приобретала себе сотовый телефон в офисе, расположенном в 

<

адрес> ей очень понравились условия продажи. После чего, она в сети «Интернет» начала искать офис, расположенный по данному адресу, чтобы посмотреть ассортимент товаров и отзывы. В сети «Интернет» на сайте «Авито» она наткнулась на объявление продавца с наименованием «ФИО7 №3», у которого в продаже было много разных товаров бытовой техники, в том числе сотового телефона «Айфон 14 Про». Данный продавец в своем объявлении указывал адрес 

<

адрес>. После чего, она осуществила звонок через сайт «Авито», поэтому номер телефона продавца сказать не может, так как вызов идет через сайт «Авито» и номер телефона продавца не сохраняется в телефонной книге и его нельзя посмотреть. Созвонившись с данным продавцом, она сообщила ему что желает приобрести у него сотовый телефон марки «Айфон 14 Про» фиолетового цвета. На что, ей ответил мужчина, представившийся именем ФИО7 №3, без акцента, голос среднего тембра, который предложил ей приобрести данный сотовый телефон за 110 000 руб. в рассрочку, либо в кредит. На что она ответила ФИО7 №3, что у нее имеется полная сумма наличными деньгами и она готова приобрести данный сотовый телефон за указанную сумму. После чего, она спросила у ФИО7 №3 может ли тот осуществить доставку данного сотового телефона, поскольку она проживает в 

<

адрес> и в 

<

адрес> ей далеко ехать. На этот вопрос ФИО7 №3 ответил, что может подъехать с телефоном к ТЦ «Амбар». На что она согласилась. В этой связи, на следующий день, примерно в обеденное время она подъехала к ТЦ «Амбар», предварительно созвонившись с ФИО7 №3 и стала ожидать его. Примерно через минут 30-40 к ней подъехал автомобиль марки «MAZDA CX 5», темно синего или зеленого цвета, г/н она не помнит. Из автомобиля вышел молодой человек славянской внешности, высокого роста, волосы короткие темные, бритый, одетый в темную куртку и джинсы. Данный мужчина, подойдя к ней представился ФИО7 №3 и спросил ее о том, желает ли она приобрести сотовый телефон «Айфон 14 Про» фиолетового цвета. На что, она сообщила ему о том, что желает. После чего, данный мужчина передал ей коробку с сотовым телефоном «Айфон 14 Про». Коробка была распечатанная, то есть как она поняла телефон был б/у. Однако, мужчина пояснил, что данный телефон новый, тот его перекупил, так как предыдущий владелец не мог выплачивать за него кредит и ему были нужны деньги, поэтому тот продает данный телефон дешевле. После чего она проверила IMEI-номер телефона, а именно IMEI: №, серийный номер: WYWFJQ7TYJ, «iPhone 14 Pro 512 ГБ» фиолетового цвета с описанием в объявлении. Проверив данный телефон, она приняла решение о его покупки и передала данному мужчине денежные средства наличными в размере 110 000 руб. После чего они разъехались, и она стала эксплуатировать данный телефон. В процессе эксплуатации данного сотового телефона у нее возникли проблемы с переносом данных с предыдущего ее телефона. На что она обратилась через сайт «Авито» к продавцу, который пояснил ей каким образом это возможно осуществить. Более они с продавцом не общались. ДД.ММ.ГГГГ ей позвонили сотрудники полиции и сообщили, что хотят с ней встретиться. После чего, она встретилась с сотрудниками полиции, которые пояснили, что приобретенный ею сотовый телефон «iPhone 14 Pro 512 ГБ» IMEI: №, серийный номер: WYWFJQ7TYJ был похищен. После чего, сотрудники полиции изъяли у нее данный телефон составив об этом протокол. ФИО5 ФИО2 ей не знаком, ранее никогда она данного гражданина не встречала, слышит о нем впервые. 

Согласно показаниям свидетеля ФИО7 №3 в судебном заседании и его показаний в ходе предварительного расследования, оглашенных на основании ч. 3 ст. 281 УПК РФ и подтвержденных им в суде, примерно в 2014 г. он зарегистрировался как индивидуальный предприниматель на территории 

<

адрес>. Сфера его деятельности до 2020-2021 гг. он занимался нумизматикой, то есть приобретал нумизматический товар и перепродавал его коллекционерам. С 2020-2021 гг. он дополнил свою деятельность продажей мобильной техникой, а именно он скупает данный товар на сайте «Авито» и перепродает с наценкой. Примерно ДД.ММ.ГГГГ он просматривал объявления на сайте «Авито» о продаже сотовых телефонов и наткнулся на объявление о продаже сотового телефона марки «Айфон 14 Про 512 ГБ», IMEI: №/№, серийный номер № WYWFJQ7TYJ фиолетового цвета, продавцом которого выступал некий «Руслан». Данный телефон выставлялся на продажу за 100 000 руб. Само объявление было выставлено продавцом ДД.ММ.ГГГГ в 20 часов 24 минуты. После чего, он связался с данным гражданином посредством мессенджера «Авито» и предложил приобрести у него данный сотовый телефон за 90 000 руб. На что, Руслан отказался. После чего, он передумал приобретать данный телефон и продолжил заниматься своими делами. ДД.ММ.ГГГГ ему в мессенджере «Авито» пришло уведомление (сообщение) от Руслана, в котором было указано, что Руслан готов продать ему данный телефон за 90 000 руб., так как ему нужны деньги и тот куда-то уезжает. В связи с чем, он согласился на данное предложение о покупке у Руслана данного сотового телефона «Айфон 14 Про 512 ГБ» и спросил у Руслана, где он может с ним встретиться, чтобы забрать у него телефон и оплатить покупку. При этом, он спросил у Руслана, где тот покупал данный телефон. На что Руслан ответил, что тот купил данный телефон в 

<

адрес> в подарок девушке, но так как те расстались тот не стал ей его дарить. Руслан сообщил ему адрес: 

<

адрес>, около магазина «Пятерочка», куда он ДД.ММ.ГГГГ в 21 часов 40 минут подъехал. Прибыв по указанному Русланом адресу, он встретился с двумя молодыми гражданами не славянской внешности. Описать данных граждан не сможет, может пояснить только, что один из них был одет в черные джинсы, вел себя немного дерзко, вызывающе. Подъехав, один из данных граждан, который был в черных джинсах сел к нему в автомобиль MAZDA CX-5, г/н «Е216 НН763», темно синего цвета. Данный гражданин передал ему в руки коробку с телефоном, где находился «Айфон 14 Про 512 ГБ» фиолетового цвета. Также, на коробке он обнаружил остатки пломбы из магазина «Вайлдберрис». После чего, он осмотрел данный телефон и обнаружил, что данный телефон был активирован первый раз ДД.ММ.ГГГГ, то есть он понял, что данный телефон использовался до этого момента, заряжался 8 раз. Осмотрев данный телефон, он согласился его приобрести и передал данному мужчине 90 000 руб. наличными денежными средствам. Пересчитав деньги, данный мужчина покинул его автомобиль и ушел в неизвестном направлении, а он уехал к себе домой. После чего, ДД.ММ.ГГГГ, данный телефон был выставлен им на сайте «Авито» за 110 000 руб. Примерно, через несколько дней, ему написала девушка, которая желала приобрести данный телефон у него и интересовалась им. Данная девушка представилась Натальей и сообщила, что та проживает в 

<

адрес>. Он согласился продать ей данный телефон. После чего, они согласовали с ней дату и время встречи, приблизительно в тех же числах возле ТЦ «Амбар», где он передал данной девушке указанный сотовый телефон, а девушка передала ему денежные средства в размере 110 000 руб. наличными денежными средствами. После чего, они разъехались.

ФИО7 ФИО7 №6 суду показала, что она работает в ПВЗ «Вайлдбериз», расположенном по адресу: 

<

адрес> с июля 2020 г., в ее обязанности входит прием и выдача товара. Заказа оформляется клиентом через приложение, установленное в телефоне, в данном приложении клиент вносит свои ФИО, телефон, способ оплаты (банковскую карту), а также вводит удобный для получения пункт выдачи заказа. Клиент для оформления заказа находит нужный товар и нажимает на него, после чего необходимо нажать на «Заказать». Далее товар формируется на складе, но как именно это происходит ей не известно, и доставляется в ПВЗ с остальными заказами тех людей, кто выбрал получение товара именно в данном пункте. Для получения товара в ПВЗ клиент предоставляет QR-код, в это время на ее рабочем компьютере открывается окно клиента, где видно товары, которые в настоящее время имеются в ПВЗ к выдаче, далее клиенту передается заказанный последним товар, при этом товар сканируется сканером и на компьютере высвечивается, соответствует ли товар заказу клиента. При поступлении товара на склад ПВЗ он весь сканируется и товару присваивается номер ячейки клиента, где формируется весь его товар, поступивший в ПВЗ. В программе отображается номер ячейки, последние 4 цифры телефона и штрих-код. При получении отображаются полученные на выдачу вещи, стоимость каждого товара, бар-код каждого товара, штрих-код. Получение товара клиентом невозможно без его оплаты, т.е. на счету клиента должна находиться сумма эквивалентная сумме полученного товара, которая списывается в момент получения товара. ФИО31 она помнит, поскольку у него были крупные заказы на большую сумму, сотовые телефоны Айфон, шубы, кухонный комбайн, также были другие модели сотовых телефонов, ноутбук, а также иные дорогие вещи, иногда он приходил с сыном, а также сын приходил один.

Из оглашенных на основании ст. 281 УПК РФ показаний свидетеля ФИО7 №7 усматривается, что ее показания, аналогичные показаниям свидетеля ФИО7 №6, при этом из ее показаний также усматривается, что для получения товара клиент предъявляет QR-код в своем мобильном приложении, после его сканирования на ее компьютере отображается номер ячейки и наименование товаров. Если клиента все устраивает, в компьютере отображается полный список полученных товаров и его стоимость, при нажатии на кнопку оплатить и выдать у клиента автоматически списываются деньги со счета, который последний указал в своем мобильном приложении, как способ оплаты. В случае, если у клиента отсутствуют либо не хватает на счете денежных средств, система ее уведомляет об этом и клиенту необходимо до получения товара пополнить данный счет. Получение товара без оплаты невозможно.

Кроме того, вина подсудимого в совершении преступления подтверждается следующими доказательствами, исследованными в судебном заседании:

Заявлением представителя потерпевшего ООО «Вайлдберрих» по доверенности ФИО21 от ДД.ММ.ГГГГ, зарегистрированное в КУСП № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которого, последний просит принять установленные законом меры к неустановленному лицу, которое в период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, имея умысел на хищение товара на маркетплейсе ООО «Вайлдберриз», получив информацию из источников мессенджера «Телеграмм» о способе совершения заказа без оплаты, то есть обманным путем, оформило заказ товаров с доставкой в пункты выдачи заказов 

<

адрес>. Таким образом, неустановленное лицо причинило ООО «Вайлдберриз» материальный ущерб на общую сумму в размере 1 100 503 рублей 00 копеек. (т. 1 л.д. 4);

Протоколом выемки от ДД.ММ.ГГГГ, в ходе которого в служебном помещении, по адресу: 

<

адрес>, каб. 1120 у представителя потерпевшего ФИО27 было изъято: DVD-диск с записями с камер видеонаблюдения установленных в пункте выдачи заказов ООО «Вайлдберриз», расположенного по адресу: 

<

адрес>, изъятый у представителя потерпевшего ФИО27 в ходе выемки от ДД.ММ.ГГГГ по адресу: 

<

адрес>, квб. 1120, упакованный в бумажный конверт. (т. 1 л.д. 63-67);

Протоколом осмотра места происшествия от ДД.ММ.ГГГГ, в ходе которого осмотрено помещение служебного кабинета №, расположенного по адресу: 

<

адрес>, при этом обнаружен и изъят сотовый телефон «iPhone 14 Pro Max», IMEI 1: №, IMEI 2: №, фиолетового цвета в силиконовом чехле со стикером «Тинькофф» банка. К протоколу прилагается фототаблица. (т. 1 л.д. 80-83);

Протоколом обыска от ДД.ММ.ГГГГ, в ходе которого в жилище ФИО5 по адресу: 

<

адрес>А, стр. 4, 

<

адрес> произведен обыск, при этом обнаружено и изъято: повербанк FIXET 40 000, Model: VL01D, Li-ion Capacity: 40 000 mAh, черного цвета; повербанк 20 000 mAh, 3.7 V, черного цвета; банковская карта ПАО «АК БАРС» банк №, платежная система «МИР», черного цвета; банковская карта АО «Альфа-Банк» №, платежная система «МИР», «credit», красного цвета; банковская карта Банк ВТБ (ПАО) №, платежная система «МИР», синего цвета; банковская карта Банк ВТБ (ПАО) №, платежная система «МИР», «credit card», синего цвета; банковская карта АО «Тинькофф Банк» №, платежная система «Maestro», «black», черного цвета; банковская карта ПАО «Сбербанк России» №, платежная система «МИР», «sberkarta momentum», зеленого цвета; банковская карта АО «Почта Банк» №, платежная система «МИР», белого цвета; банковская карта ПАО «Сбербанк России» №, платежная система «МИР», белого цвета; банковская карта ПАО «Сбербанк России» №, платежная система «МИР», «sberkarta momentum», зеленого цвета; банковская карта ПАО «Сбербанк России» №, платежная система «МИР», черного цвета; банковская карта ООО «ОЗОН Банк» №, платежная система «МИР», синего цвета; банковская карта ПАО «РОСБАНК» №, платежная система «VISA», «debit card», прозрачного и серого цветов; банковская карта АО «Тинькофф Банк» №, платежная система «МИР», «Платинум», серого цвета; банковская карта АО «Кредит Европа Банк» №, платежная система «Maestro», «makhaddin azizov», «card plus», черного цвета; чехол для телефона синего цвета; шпильки для волос 10 комплектов, артикул: шпильки набор 100 шт., «Wildberries» №; невидимки для волос 5 комплектов, в количестве 133 шт. (21+17+23+41+31); массажная расческа из пластика, коричневого цвета с рисунком древесного цвета, с серебристой вставкой; дезодорант (антиперспирант) «NIVEA» «Черное и Белое невидимый Pure» 2 штуки, «Wildberries» №, №; слот от сим-карты ПАО «МегаФон» с аб. номером +№, зеленого и белого цветов; сим-карта МТС, IMSI 89№; тример «LeeMAX», «Professional», бардового и серебристого цветов; тример «Phaeton», «Professional», бардового и серебристого цветов; тример «VGR Navigator», «Trimer Hair», черного и розового цветов; влажные салфетки «My Family», 120 шт., в количестве 3-х упаковок, белого и розового цветов; влажные салфетки «Детские», 64 шт., в количестве 1-ой упаковки, «Ашан», белого и сиреневого цветов; жевательные резинки «Mentos Pure Fresh», в количестве 11 упаковок, розового цвета, 3 из которых вскрыты и имеют содержимое не в полном объеме; детский сейф-копилка из пластика, в форме игрушечного зайчика, розового и белого цветов «Good Luck», внутри которого ничего не обнаружено; стайлер для волос «Cordless Automatic Corler», серебристо-серого цвета с розовыми вставками (внутри коробки лента красного цвета, 2 заколки женские черного цвета и предмет похожий на инструмент или заглушку из пластика; тормозные колодки передние «Paraut A281351 Мазда CX 5», OZN615811553», «Wildberries» №; набор столовых приборов для торта, десертных приборов, 2 предмета для нарезки торта, лопатка и нож, OZN855481149, ii483324 3459, золотистого цвета; замок для велосипеда навесной, черного и красного цветов, с набором ключей в количестве 2 шт.; ручной отпариватель «Vixter GSH-2200», SN: VIV2Q43640, белого цвета, комплект которого состоит из отпаривателя, съемной насадки и мерного стакана; комплект маек «TSHRT», 54 размера, белого цвета, в количестве 5 штук, «Wildberries» №; кабель для зарядки телефона «Type-C to Type-C», 1 м., «Fast charge», ii634140 9522, OZN284373791, белого цвета; кроссовки «Nike Air forcei», белого и синего цвета с красными вставками, 1 пара, кроссовки имеют следы носки; кроссовки «Airnax», белого цвета с салатовыми петельками для шнурков и черными вставками, 1 пара, кроссовки имеют следы носки; кроссовки «Air Jordan», белого и черного цвета, 1 пара, кроссовки имеют следы носки; набор торцевых ключей «Forsage Professional Tools», в пластиковой коробке черного цвета; шуруповерт аккумуляторный «Makita», в пластиковой коробке бирюзового цвета, визуально внутри коробки нахватает предметов (бит); шуруповерт «Deko», в пластиковой коробке черного цвета, визуально внутри коробки нахватает предметов (бит, сверел, аккумулятора), внутри коробки имеется пластиковая упаковка «Набор сверл 6 шт. с метчиком (605151)»; набор отверток «Энкор, Cr-V 1000B», в пластиковой коробке желтого цвета, 8 предметов, Арт. 19835, внутри которой находится 7 отверток красного и желтого цветов и 1 отвертка черного и желтого цветов, указанные отвертки имеют повреждения; набор торцевых ключей «WMC», в пластиковой коробке черного цвета; накидка на диван «Koloco», бежевого цвета с рисунком в горошек, прошитая узором в виде квадратов; шампунь «Head&Shoulder», 400 мл., шампунь против перхоти яблочная свежесть, в количестве 4 шт., белого цвета; пена для бритья «Arko Men», черного цвета в количестве 1 шт.; пена для бритья «Nivea Men», белого цвета в количестве 1 шт.; шампунь «Schauma», 7 трав, 360 мл., в количестве 1 шт., салатового цвета; шампунь «Vestar», 1000 мл., в количестве 1 шт., белого цвета; шампунь «Alpha Home Chrome», 1000 мл., в количестве 1 шт., черного цвета; шампунь-краска для волос «Meidu 3 в 1», 500 мл., в количестве 3 шт., черного цвета; прокладки «PUPI», в количестве 9 шт., синего цвета; станки бритвенные «Gillette 2», 3 упаковки по 10 шт., 1 упаковка по 5 шт., «Wildberries» №; зубные щетки «Colgate» средней жесткости 4 в 1, в количестве 1 шт., вскрытая в наличии 1 зубная щетка; зубные щетки «Colgate», «Доктор заяц», в количестве 1 шт., вскрытая в наличии 2 зубный щетки; зубные щетки средней жесткости 5 шт., в количестве 1 шт., вскрытая в наличии 1 зубная щетка; мыло «Lux», в количестве 9 пачек, «Wildberries» №; мыло «Camay» в количестве 11 пачек, №; мыло «Palmalive», «Натурэль», в количестве 10 пачек; прокладки женский «Bella», Panty soft, 60 шт, в количестве упаковки 1 шт., упаковка вскрытая; шуба женская натуральная «Меха и Мода», белого цвета, RU-430302-AAB2418166, в количестве 1 шт.; куртка зимняя женская, 62 размера, белого цвета, в количестве 1 шт., «Wildberries» №; накидка на диван красного и бежевого цветов, с рисунком в виде квадратов и листьев дерева; куртка зимняя черного цвета, 44 размера, в количестве 1 шт.; куртка с капюшоном «Ve Marcao», 50 размера, серого цвета, в количестве 1 шт.; накидка на диван, бежевого цвета, с узором прошитым в виде волнистого квадрата, в количестве 2 шт.; упаковка с чехлами на Мазда CX 5, черного цвета; столовые приборы, в количестве 23 шт. золотистого цвета, из которых 6 шт. ложки, 5 шт. чайные ложки, 6 шт. ножи, 6 шт. вилки; сумка рюкзак женская черного цвета; кувшин стеклянный, белого и черного цветов с рисунком в виде цветов, в количестве 1 шт.; стаканы для чая «Promsiz» в количестве 6 шт.; набор посуды для чайной церемонии «Promsiz», в количестве 12 шт., из которых 6 шт. стаканы, 6 шт. блюдца; бокалы для вина «Luminarc», металлического (серебристого цвета), в количестве 6 шт.; ваза белого цвета с набором искусственных цветов, в количестве 1 шт.; сотовый телефон «Honor» черного цвета IMEI1: №, IMEI2: №, с разбитым дисплеем в чехле черного цвета, внутри которого имеются фотографии бокалов для вина, накидки на диван, ПТС серии 99 08 № на имя ФИО31 ФИО2, «Mazda CX-5», 2015 г. выпуска, рег. знак «А457ХМ763», черного цвета, VIN №, паспорта на имя ФИО31 ФИО3, водительского удостоверения зизова ФИО3, в телефоне отсутствует сим-карта; люстра подвесная на цепи и лампочки в количестве 13 шт., на коробки имеется QR-код №; электро-самокат Kugoo Kirin M2 серийные номер № «KugooKirin M2 RJ23-06-03579». (т. 1 л.д. 91-96);

Протоколом обыска от ДД.ММ.ГГГГ, в ходе которого в жилище ФИО5 по адресу: 

<

адрес>А, 

<

адрес> произведен обыск, где обнаружено и изъято: чехол на «iPhone 14 Pro» прозрачного цвет; чехол на «iPhone 14 Pro» с магнитом; картонная коробка, на которой имеется наклейка «karmiP14Pro-cl-1, «Wildberries» №; слот от сим-карты МТС с аб. номером №; защитное стекло и салфетка к нему «Anti Static Glass». (т. 1 л.д. 104-107);

Протоколом осмотра места происшествия от ДД.ММ.ГГГГ, в ходе которого было осмотрено помещение, расположенное по адресу: 

<

адрес>А, стр. 4, 

<

адрес>. В ходе осмотра ничего обнаружено и изъято не было. К протоколу прилагается фототаблица. (т. 1 л.д. 136-139);

Протоколом осмотра места происшествия от ДД.ММ.ГГГГ, в ходе которого было осмотрено помещение, расположенное по адресу: 

<

адрес>А, 

<

адрес>. В ходе осмотра ничего обнаружено и изъято не было. К протоколу прилагается фототаблица. (т. 1 л.д. 132-135);

протоколом осмотра предметов (документов) от ДД.ММ.ГГГГ, в ходе которого было осмотрено: сотовый телефон «iPhone 14 Pro Max», IMEI 1: №, IMEI 2: №, фиолетового цвета в силиконовом чехле со стикером «Тинькофф» банка. К протоколу прилагается фототаблица. (т. 1 л.д. 143-153);

протокол осмотра предметов (документов) от ДД.ММ.ГГГГ, в ходе которого было осмотрено: повербанк FIXET 40 000, Model: VL01D, Li-ion Capacity: 40 000 mAh, черного цвета; повербанк 20 000 mAh, 3.7 V, черного цвета; банковская карта ПАО «АК БАРС» банк №, платежная система «МИР», черного цвета; банковская карта АО «Альфа-Банк» №, платежная система «МИР», «credit», красного цвета; банковская карта Банк ВТБ (ПАО) №, платежная система «МИР», синего цвета; банковская карта Банк ВТБ (ПАО) №, платежная система «МИР», «credit card», синего цвета; банковская карта АО «Тинькофф Банк» №, платежная система «Maestro», «black», черного цвета; банковская карта ПАО «Сбербанк России» №, платежная система «МИР», «sberkarta momentum», зеленого цвета; банковская карта АО «Почта Банк» №, платежная система «МИР», белого цвета; банковская карта ПАО «Сбербанк России» №, платежная система «МИР», белого цвета; банковская карта ПАО «Сбербанк России» №, платежная система «МИР», «sberkarta momentum», зеленого цвета; банковская карта ПАО «Сбербанк России» №, платежная система «МИР», черного цвета; банковская карта ООО «ОЗОН Банк» №, платежная система «МИР», синего цвета; банковская карта ПАО «РОСБАНК» №, платежная система «VISA», «debit card», прозрачного и серого цветов; банковская карта АО «Тинькофф Банк» №, платежная система «МИР», «Платинум», серого цвета; банковская карта АО «Кредит Европа Банк» №, платежная система «Maestro», «makhaddin azizov», «card plus», черного цвета; чехол для телефона синего цвета; шпильки для волос 10 комплектов, артикул: шпильки набор 100 шт., «Wildberries» №; невидимки для волос 5 комплектов, в количестве 133 шт. (21+17+23+41+31); массажная расческа из пластика, коричневого цвета с рисунком древесного цвета, с серебристой вставкой; дезодорант (антиперспирант) «NIVEA» «Черное и Белое невидимый Pure» 2 штуки, «Wildberries» №, №; слот от сим-карты ПАО «МегаФон» с аб. номером +№, зеленого и белого цветов; сим-карта МТС, IMSI 89№; тример «LeeMAX», «Professional», бардового и серебристого цветов; тример «Phaeton», «Professional», бардового и серебристого цветов; тример «VGR Navigator», «Trimer Hair», черного и розового цветов; влажные салфетки «My Family», 120 шт., в количестве 3-х упаковок, белого и розового цветов; влажные салфетки «Детские», 64 шт., в количестве 1-ой упаковки, «Ашан», белого и сиреневого цветов; жевательные резинки «Mentos Pure Fresh», в количестве 11 упаковок, розового цвета, 3 из которых вскрыты и имеют содержимое не в полном объеме; детский сейф-копилка из пластика, в форме игрушечного зайчика, розового и белого цветов «Good Luck», внутри которого ничего не обнаружено; стайлер для волос «Cordless Automatic Corler», серебристо-серого цвета с розовыми вставками (внутри коробки лента красного цвета, 2 заколки женские черного цвета и предмет похожий на инструмент или заглушку из пластика; тормозные колодки передние «Paraut A281351 Мазда CX 5», OZN615811553», «Wildberries» №; набор столовых приборов для торта, десертных приборов, 2 предмета для нарезки торта, лопатка и нож, OZN855481149, ii483324 3459, золотистого цвета; замок для велосипеда навесной, черного и красного цветов, с набором ключей в количестве 2 шт.; ручной отпариватель «Vixter GSH-2200», SN: VIV2Q43640, белого цвета, комплект которого состоит из отпаривателя, съемной насадки и мерного стакана; комплект маек «TSHRT», 54 размера, белого цвета, в количестве 5 штук, «Wildberries» №; кабель для зарядки телефона «Type-C to Type-C», 1 м., «Fast charge», ii634140 9522, OZN284373791, белого цвета; кроссовки «Nike Air forcei», белого и синего цвета с красными вставками, 1 пара, кроссовки имеют следы носки; кроссовки «Airnax», белого цвета с салатовыми петельками для шнурков и черными вставками, 1 пара, кроссовки имеют следы носки; кроссовки «Air Jordan», белого и черного цвета, 1 пара, кроссовки имеют следы носки; набор торцевых ключей «Forsage Professional Tools», в пластиковой коробке черного цвета; шуруповерт аккумуляторный «Makita», в пластиковой коробке бирюзового цвета, визуально внутри коробки нахватает предметов (бит); шуруповерт «Deko», в пластиковой коробке черного цвета, визуально внутри коробки нахватает предметов (бит, сверел, аккумулятора), внутри коробки имеется пластиковая упаковка «Набор сверл 6 шт. с метчиком (605151)»; набор отверток «Энкор, Cr-V 1000B», в пластиковой коробке желтого цвета, 8 предметов, Арт. 19835, внутри которой находится 7 отверток красного и желтого цветов и 1 отвертка черного и желтого цветов, указанные отвертки имеют повреждения; набор торцевых ключей «WMC», в пластиковой коробке черного цвета; накидка на диван «Koloco», бежевого цвета с рисунком в горошек, прошитая узором в виде квадратов; шампунь «Head&Shoulder», 400 мл., шампунь против перхоти яблочная свежесть, в количестве 4 шт., белого цвета; пена для бритья «Arko Men», черного цвета в количестве 1 шт.; пена для бритья «Nivea Men», белого цвета в количестве 1 шт.; шампунь «Schauma», 7 трав, 360 мл., в количестве 1 шт., салатового цвета; шампунь «Vestar», 1000 мл., в количестве 1 шт., белого цвета; шампунь «Alpha Home Chrome», 1000 мл., в количестве 1 шт., черного цвета; шампунь-краска для волос «Meidu 3 в 1», 500 мл., в количестве 3 шт., черного цвета; прокладки «PUPI», в количестве 9 шт., синего цвета; станки бритвенные «Gillette 2», 3 упаковки по 10 шт., 1 упаковка по 5 шт., «Wildberries» №; зубные щетки «Colgate» средней жесткости 4 в 1, в количестве 1 шт., вскрытая в наличии 1 зубная щетка; зубные щетки «Colgate», «Доктор заяц», в количестве 1 шт., вскрытая в наличии 2 зубный щетки; зубные щетки средней жесткости 5 шт., в количестве 1 шт., вскрытая в наличии 1 зубная щетка; мыло «Lux», в количестве 9 пачек, «Wildberries» №; мыло «Camay» в количестве 11 пачек, №; мыло «Palmalive», «Натурэль», в количестве 10 пачек; прокладки женский «Bella», Panty soft, 60 шт, в количестве упаковки 1 шт., упаковка вскрытая; шуба женская натуральная «Меха и Мода», белого цвета, RU-430302-AAB2418166, в количестве 1 шт.; куртка зимняя женская, 62 размера, белого цвета, в количестве 1 шт., «Wildberries» №; накидка на диван красного и бежевого цветов, с рисунком в виде квадратов и листьев дерева; куртка зимняя черного цвета, 44 размера, в количестве 1 шт.; куртка с капюшоном «Ve Marcao», 50 размера, серого цвета, в количестве 1 шт.; накидка на диван, бежевого цвета, с узором прошитым в виде волнистого квадрата, в количестве 2 шт.; упаковка с чехлами на Мазда CX 5, черного цвета; столовые приборы, в количестве 23 шт. золотистого цвета, из которых 6 шт. ложки, 5 шт. чайные ложки, 6 шт. ножи, 6 шт. вилки; сумка рюкзак женская черного цвета; кувшин стеклянный, белого и черного цветов с рисунком в виде цветов, в количестве 1 шт.; стаканы для чая «Promsiz» в количестве 6 шт.; набор посуды для чайной церемонии «Promsiz», в количестве 12 шт., из которых 6 шт. стаканы, 6 шт. блюдца; бокалы для вина «Luminarc», металлического (серебристого цвета), в количестве 6 шт.; ваза белого цвета с набором искусственных цветов, в количестве 1 шт.; сотовый телефон «Honor» черного цвета IMEI1: №, IMEI2: №, с разбитым дисплеем в чехле черного цвета, внутри которого имеются фотографии бокалов для вина, накидки на диван, ПТС серии 99 08 № на имя ФИО31 ФИО2, «Mazda CX-5», 2015 г. выпуска, рег. знак «А457ХМ763», черного цвета, VIN №, паспорта на имя ФИО31 ФИО3, водительского удостоверения зизова ФИО3, в телефоне отсутствует сим-карта; люстра подвесная на цепи и лампочки в количестве 13 шт., на коробки имеется QR-код №; электро-самокат Kugoo Kirin M2 серийные номер № «KugooKirin M2 RJ23-06-03579»; чехол на «iPhone 14 Pro» прозрачного цвет; чехол на «iPhone 14 Pro» с магнитом; картонная коробка, на которой имеется наклейка «karmiP14Pro-cl-1, «Wildberries» №; слот от сим-карты МТС с аб. номером №; защитное стекло и салфетка к нему «Anti Static Glass». К протоколу прилагается фототаблица. (т. 1 л.д. 156-231);

Протоколом обыска в жилище ФИО5 от ДД.ММ.ГГГГ, в ходе которого в жилище ФИО5, по адресу: 

<

адрес>А, стр. 4, 

<

адрес> произведен обыск, где обнаружены обнаружены и изъяты: Маршрутизатор TP-Link ЕС220-G5 (TP-Link_9119) белого цвета; Сотовый телефон «Redmi Note 9 S», IMEI: № / № белого цвета; Сотовый телефон «Infinix HOT 30i», IMEI: № / № голубого цвета. (т. 2 л.д. 16-20);

Протоколом обыска в жилище ФИО5 от ДД.ММ.ГГГГ, в ходе которого в жилище ФИО5, по адресу: 

<

адрес>А, 

<

адрес> произведен обыск. где обнаружен и изъят: Маршрутизатор TP-Link Archer C5 (TP-Link_5487) черного цвета. (т. 2 л.д. 27-31);

Протоколом осмотра места происшествия от ДД.ММ.ГГГГ, в ходе которого было осмотрено служебное помещение МФЦ по 

<

адрес>, где обнаружен и изъят: сотовый телефон «iPhone 14 Pro Max», IMEI 1: №, IMEI 2: №, черного цвета. К протоколу прилагается фототаблица. (т. 2 л.д. 43-47);

Протоколом осмотра места происшествия от ДД.ММ.ГГГГ, в ходе которого было осмотрено служебное помещение ОП по 

<

адрес>, расположенное по адресу: 

<

адрес>, где обнаружен и изъят: сотовый телефон «iPhone 14 Pro», IMEI 1: №, фиолетового цвета. К протоколу прилагается фототаблица. (т. 2 л.д. 48-59);

Протоколом выемки у свидетеля ФИО7 №3 от ДД.ММ.ГГГГ, в ходе которого в служебном кабинете №, СУ Управления МВД России по 

<

адрес>, расположенном по адресу: 

<

адрес>, у последнего было изъяты: копии скрин-шотов переписки в мессенджере «Авито» и объявления о продаже телефона «iPhone 14 Pro 512 GB» IMEI: №/№ с фотографиями с сайта «Авито». К протоколу прилагается фототаблица. (т. 2 л.д. 83-86);

Протоколом осмотра предметов (документов) от ДД.ММ.ГГГГ, в ходе которого с участием специалиста было осмотрены: маршрутизатор TP-Link ЕС220-G5 (TP-Link_9119) белого цвета, изъятый в ходе обыска в жилище ФИО5 по адресу: 

<

адрес>; сотовый телефон «Redmi Note 9 S», IMEI: № / № белого цвета, изъятый в ходе обыска в жилище ФИО5 по адресу: 

<

адрес>; Сотовый телефон «Infinix HOT 30i», IMEI: № / № голубого цвета, изъятый в ходе обыска в жилище ФИО5 по адресу: 

<

адрес>; маршрутизатор TP-Link Archer C5 (TP-Link_5487) черного цвета, изъятый в ходе обыска в жилище ФИО5 по адресу: 

<

адрес>. К протоколу прилагается фототаблица. (т. 2 л.д. 169-187);

Протоколом осмотра предметов (документов) от ДД.ММ.ГГГГ, в ходе которого с участием специалиста было осмотрены: сотовый телефон «iPhone 14 Pro Max», IMEI 1: №, IMEI 2: №, фиолетового цвета в силиконовом чехле со стикером «Тинькофф» банка; сотовый телефон «iPhone 14 Pro», IMEI 1: №, фиолетового цвета; Сотовый телефон «iPhone 14 Pro Max», IMEI 1: №, IMEI 2: №, черного цвета. К протоколу прилагается фототаблица. (т. 2 л.д. 233-238);

Протоколом осмотра места происшествия от ДД.ММ.ГГГГ, в ходе которого было осмотрено помещение пункта выдачи заказов ООО «Вайлдберриз», расположенное по адресу: 

<

адрес>. В ходе осмотра ничего обнаружено и изъято не было. К протоколу прилагается фототаблица. (т. 3 л.д. 17-24);

Протоколом осмотра места происшествия от ДД.ММ.ГГГГ, в ходе которого было осмотрено помещение пункта выдачи заказов ООО «Вайлдберриз», расположенное по адресу: 

<

адрес>. В ходе осмотра ничего обнаружено и изъято не было. К протоколу прилагается фототаблица. (т. 3 л.д. 25-30);

Протоколом выемки у ФИО5 от ДД.ММ.ГГГГ, в ходе которого в служебном кабинете №, СУ Управления МВД России по 

<

адрес>, расположенном по адресу: 

<

адрес>, у ФИО5 было изъяты: принтер HP «DeskJet 2320»; рубашка мужская «BENDU» XL белого цвета в черную полоску; рубашка мужская «BY F.R.C» XXL белого цвета в синюю полоску; рубашка мужская «CARAT» M белого цвета; Рубашка женская «LeyLa» черного и белого цвета; свитер мужской 52 в черного и синего цвета в квадратик; пиджак мужской синего цвета; водолазка женская черного цвета; обувь мужская зимняя 43 коричневого цвета. К протоколу прилагается фототаблица. (т. 3 л.д. 38-41);

Протоколом осмотра предметов (документов) от 21 и ДД.ММ.ГГГГ, в ходе которого было осмотрено: DVD-диск с записями с камер видеонаблюдения установленных в пункте выдачи заказов ООО «Вайлдберриз», расположенного по адресу: 

<

адрес>, изъятый у представителя потерпевшего ФИО27 в ходе выемки от ДД.ММ.ГГГГ по адресу: 

<

адрес>, квб. 1120, упакованный в бумажный конверт. К протоколу прилагается фототаблица. (т. 3 л.д. 42-124);

Протоколом осмотра предметов (документов) от ДД.ММ.ГГГГ, в ходе которого было осмотрены: справка об ущербе ООО «Вайлдберриз» на сумму 1 100 503 руб.; справка об ущербе ООО «Вайлдберриз» на сумму 645 786, 63 руб.; отчеты об утрате товаров от ДД.ММ.ГГГГ; Сопроводительное письмо ПАО «МегаФон» № от ДД.ММ.ГГГГ; ответ ПАО «Мобильные Телесистемы» №-ПОВ-2024 от ДД.ММ.ГГГГ; Ответ на запрос ПАО «АК Барс» банк № от ДД.ММ.ГГГГ с приложением: СD-R диск с содержащейся на нем выпиской по счету, сведениями об IP-адресах, отчетом по отправленным смс-сообщениям, отчетом о неуспешных попытках списания; Ответ на запрос ООО «Вайлдберриз» № б/н с приложением: СD-R диск с содержащейся на нем информацией о заказах клиента ID: 95778793, Тел: №, Эл. почта: grgehhehe6@gamdel.com за период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ; Ответ на запрос ПАО «Мобильные ТелеСистемы» №-ПОВ-2024 от ДД.ММ.ГГГГ с приложением: СD-R диск с содержащейся на нем детализацией соединений по абонентскому номеру 

<

***> за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ; Копии скрин-шотов переписки в мессенджере «Авито» и объявления о продаже телефона «iPhone 14 Pro 512 GB» IMEI: №/№ с фотографиями с сайта «Авито»; Ответ на запрос ООО «КЕХ еКоммерц» № К-24/6368 от ДД.ММ.ГГГГ с приложением: СD-R диск с содержащейся на нем информацией об объявлениях ID пользователя 29588458; Ответ МБОУ «Школа № имени героя Советского ФИО23 ФИО9» г.о. Самара № от ДД.ММ.ГГГГ; Ответ АО «ЭР-Телеком Холдинг» № от ДД.ММ.ГГГГ; Ответ АО «ЭР-Телеком Холдинг» № от ДД.ММ.ГГГГ; Ответ ПАО «Мобильные Телесистемы» №-ПОВ-2024 от ДД.ММ.ГГГГ; Ответ на запрос ООО «Вайлдберриз» № б/н с приложением: СD-R диск с содержащейся на нем информацией о заказах клиента ID: 95778793, Тел: №, Эл. почта: grgehhehe6@gamdel.com за период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ; Принтер HP «DeskJet 2320»; Рубашка мужская «BENDU» XL белого цвета в черную полоску; Рубашка мужская «BY F.R.C» XXL белого цвета в синюю полоску; Рубашка мужская «CARAT» M белого цвета; Рубашка женская «LeyLa» черного и белого цвета; Свитер мужской 52 в черного и синего цвета в квадратик; Пиджак мужской синего цвета; Водолазка женская черного цвета; Обувь мужская зимняя 43 коричневого цвета. К протоколу прилагается фототаблица. (т. 3 л.д. 125-146)

Протоколом осмотра предметов (документов) от ДД.ММ.ГГГГ, в ходе которого были осмотрены: ответ на запрос ПАО «МегаФон» № от ДД.ММ.ГГГГ; ответ на запрос ПАО «Мобильные ТелеСистемы» №-ПОВ-2024 от ДД.ММ.ГГГГ с приложением: СD-R диск с содержащейся на нем детализацией соединений по абонентскому номеру 

<

***> за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ; Ответ на запрос ПАО «ВымпелКом» № ЦР-01-03/34046-К от ДД.ММ.ГГГГ; ответ на запрос ООО «Т2 Мобайл» № т ДД.ММ.ГГГГ; ответ на запрос ООО «Скартел» № от ДД.ММ.ГГГГ; ответ на запрос ПАО «АК БАРС» БАНК № е13155 от ДД.ММ.ГГГГ; выписка из банка ПАО «АК БАРС» БАНК по счету № на имя ФИО5 за период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ; Ответ на запрос ПАО «АК БАРС» БАНК № е13855 от ДД.ММ.ГГГГ с приложением: СD-R диск с содержащимися на нем выписками по р/с; ответ на запрос ПАО «АК БАРС» БАНК № от ДД.ММ.ГГГГ; Выписка из банка ПАО «АК БАРС» БАНК по счету № на имя ФИО7 №5 за период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ; Выписка из банка ПАО «АК БАРС» БАНК по счету № на имя ФИО7 №5 за период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ; Выписка из банка ПАО «АК БАРС» БАНК по счету № на имя ФИО7 №5 за период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ; Выписка из банка ПАО «АК БАРС» БАНК по счету № на имя ФИО7 №5 за период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ; Ответ на запрос ПАО «АК БАРС» БАНК № от ДД.ММ.ГГГГ; Лог взаимодействия с НСПК (СБП) ПАО «АК БАРС» БАНК; Устав ООО «Вайлдебрриз» от ДД.ММ.ГГГГ; Справка об ущербе ООО «Вайлдберриз» на сумму 645 786, 63 руб.; Ответ на запрос АО «Почта Банк» № от ДД.ММ.ГГГГ; Ответ на запрос ПАО «Сбербанк России» № ЗНО0342923583 от ДД.ММ.ГГГГ с приложением: СD-R диск с содержащимися на нем выписками по р/с; Ответ на запрос АО «Кредит Европа Банк (Россия)» №-нн/24 от ДД.ММ.ГГГГ; Ответ на запрос ПАО «Сбербанк России» № ЗНО0342478015 от ДД.ММ.ГГГГ; Ответ на запрос ООО «ОЗОН Банк» № от ДД.ММ.ГГГГ; Ответ на запрос ПАО «Сбербанк России» № ЗНО0342757491 от ДД.ММ.ГГГГ; Ответ на запрос АО «Тинькофф Банк» № от ДД.ММ.ГГГГ; Ответ на запрос ПАО «Росбанк» № от ДД.ММ.ГГГГ приложением: СD-R диск с содержащимися на нем выписками по р/с; Ответ на запрос Банк ВТБ (ПАО) № от ДД.ММ.ГГГГ приложением: СD-R диск с содержащимися на нем выписками по р/с; Ответ на запрос ПАО «Сбербанк России» № ЗНО0342495906 от ДД.ММ.ГГГГ с приложением: СD-R диск с содержащимися на нем выписками по р/с; Ответ на запрос АО «Альфа-Банк» № от ДД.ММ.ГГГГ с приложением: СD-R диск с содержащимися на нем выписками по р/с; Ответ на запрос Центральный Банк России № Т436-2-1/5405 от ДД.ММ.ГГГГ; Ответ на запрос Центральный Банк России № Т436-2-1/5749 от ДД.ММ.ГГГГ; Ответ на запрос Центральный Банк России № от ДД.ММ.ГГГГ; Ответ на запрос АО «НСПК» № от ДД.ММ.ГГГГ; Ответ на запрос ПАО «Сбербанк России» № ЗНО0346189575 от ДД.ММ.ГГГГ; Ответ на запрос ПАО «Сбербанк России» № ЗНО0347654772 от ДД.ММ.ГГГГ; Ответ на запрос ПАО «Сбербанк России» № ПБ-13-исх/365 от ДД.ММ.ГГГГ; Ответ на запрос ПАО «Сбербанк России» № ЗНО0347654772 от ДД.ММ.ГГГГ; Ответ на запрос ПАО «Сбербанк России» № ПБ-13-исх/375 от ДД.ММ.ГГГГ с приложением: СD-R диск с содержащимися на нем выписками по р/с; Ответ на запрос ПАО «Сбербанк России» № ПБ-13-исх/365 от ДД.ММ.ГГГГ с приложением: СD-R диск с содержащимися на нем выписками по р/с; Ответ на запрос ООО «Вайлдберриз» № б/н с приложением справки об ущербе на сумму 978 565 руб; Чек по операции от ДД.ММ.ГГГГ; Ответ на запрос Банк ВТБ (ПАО) №_11891331 от ДД.ММ.ГГГГ. К протоколу прилагается фототаблица. (т. 5 л.д. 138-164);

Протоколом очной ставки между ФИО5 со свидетелем ФИО7 №5 от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которым на вопрос следователя знают ли они друг друга и в каких отношениях находятся между собой, заявили о том, что друг друга они знают как супругов, отношения у них между собой нормальные, неприязненные отношения друг к другу не испытывают. ФИО7 ФИО7 №5 подтвердила ранее данные показания о том, что у нее имелась банковская карта ПАО «АК БАРС» БАНК, которую она передавала своему супругу обвиняемому ФИО5 по его просьбе. Указанные показания подтвердил обвиняемый ФИО5 На вопрос следователя свидетелю ФИО7 №5 объяснял ли ей ее супруг ФИО5 для каких целей ему необходима принадлежащая ей банковская карта ПАО «АК БАРС» БАНК, которую она ему передавала, свидетель ФИО7 №5 показала, что ее супруг пояснял ей, что данная карта, которую она передавала необходима для оплаты покупок в ООО «Вайлдберриз». Для того, чтобы их сын ФИО4 привязал данную карту к мобильному приложению ООО «Вайлдберриз». Указанные показания подтвердил обвиняемый ФИО5, дополнив, что после того, как банковская карта была привязана к приложению сын вернул ему банковскую карту. На вопрос следователя свидетелю ФИО7 №5 поясняла ли она своему супругу о том, что данная банковская карта, переданная ему ей является кредитной или не поясняла, свидетель ФИО7 №5 показала, что она своему супругу ФИО5 не говорила о том, является ли банковская карта, переданная ей кредитной или дебетовой, так как она не разбираюсь в картах. Указанные показания подтвердил обвиняемый ФИО5 На вопрос следователя свидетелю ФИО7 №5 интересовался ли у нее ее супруг о наличии денежных средств на переданной ей ему банковской карте ПАО «АК БАРС» БАНК или не интересовался, сообщала ли она своему супругу сведения о том, что на данной банковской карте имеется крупная сумма денежных средств и если это действительно так, то откуда она знала о том, что на данной банковской карте имеются какие-либо денежные средства, свидетель ФИО7 №5 показала, что она сообщила ФИО5 о том, что на переданной ей ему карте много денег. Почему на данной карте должно было быть много денег я просто так думала. Указанные показания свидетеля обвиняемый ФИО5 подтвердил, дополнив, что супруга сказала ему о том, что на данной карте много денег. Поэтому он подумал, что данная карта кредитная. При этом, кредитный лимит по данной банковской карте он не уточнял. О том, что его супруге могли дать кредит, он так думал, потому что сейчас всем дают кредиты. В дальнейшем, примерно 2-3 месяца назад его супруге выдавали кредит. Также им постоянно звонят из банка и предлагают кредиты. На вопрос следователя свидетелю ФИО24 была ли у нее с супругом какая-либо договоренность о том, кто должен возмещать банку потраченные денежные средства и если она была уверена в том, что на переданной ей банковской карте находятся заемные денежные средства, то кто по ее мнению должен был возмещать банку кредит и возмещал ли кто-либо из них указанную задолженность, свидетель ФИО7 №5 показала, что у них с мужем была договоренность о том, что для погашения кредита, он будет давать ей деньги. Данные деньги она должна была отнести в банк и погасить кредит. Насколько она помнит, ее муж два раза при передаче денег просил ее отнести их в банк. В какой сумме она не помнит. Данные денежные средств в банк она не относила, так как потратила их на нужды семьи. Мужу она об этом не говорила. После консультаций со своим защитником обвиняемый ФИО5 показал, что данные показания свидетеля он подтверждает частично. Договоренности не было. Но он понимал, что кредит оформленный на его жену необходимо гасить. И поэтому он передавал ей около 50 000 рублей два раза, то есть в общей сложности примерно 100 000 рублей. При этом он ей говорил, что данные денежные средства предназначены для покупки продуктов и погашения кредита. Какую сумму из переданных им денег необходимо погасить на кредит он не говорил. При этом он не знал, какая сумма кредита была оформлена на жену. Указанные показания свидетель ФИО7 №5 подтвердила. На вопрос следователя свидетелю ФИО7 №5 о том, что ранее она сообщала о том, что по кредиту должен был расплачиваться ее супруг и в связи с чем она сделала такое умозаключение, свидетель ФИО7 №5 показала, что ее супруг говорил о том, что за кредит будет платить он. Указанные показания подтвердил обвиняемый ФИО5, дополнив, что он действительно сообщал своей супруге ФИО7 №5 о том, что за кредит, оформленный на нее, именно он будет передавать ей деньги для погашения в размере купленного им товара. На вопрос следователя свидетелю ФИО7 №5 вносил ли кто-либо из них денежные средства в счет погашения задолженности за приобретенный товар, свидетель ФИО7 №5 показала, что она лично не ходила в банк и задолженность по кредиту не гасила. Ходил ли ее муж в банк или нет, она не знаю. Обвиняемый ФИО5 показал, что не знает ответ на это вопрос. Он лично не ходил в банк, так как он думал, что ФИО7 №5 будет погашать кредит из той суммы, которую он ей давал. На вопрос следователя свидетелю ФИО7 №5 при возмещении ущерба по настоящему уголовному делу присутствовала ли она в банке, свидетель ФИО7 №5 показала, что она присутствовала в банке. Указанные показания обвиняемый ФИО5 подтвердил. На вопрос следователя свидетелю ФИО7 №5 какие денежные средства вносились ей, либо ее супругом в счет возмещения имущественного ущерба и являлись ли данные денежные средства кредитными/заемными, свидетель ФИО7 №5 пояснять отказалась в соответствии со ст. 51 Конституции РФ. На аналогичный вопрос обвиняемому ФИО5 последний отвечать отказался в соответствии со ст. 51 Конституции РФ. На вопрос следователя свидетелю ФИО7 №5 просила ли она своего супруга ФИО5 приобрести ей какие-либо товары на маркетплейсе ООО «Вайлдбрерриз», свидетель ФИО7 №5 показала, что она действительно просила своего мужа ФИО5 о том, чтобы он приобрел для нее какие-либо товары. Указанные показания подтвердил обвиняемый ФИО5 На вопрос следователя свидетелю ФИО7 №5 было ли ей известно о том, что за приобретенные ей на маркетплейсе ООО «Вайлдберриз» товары оплата фактически не поступала, свидетель ФИО7 №5 показала, что она лично не знала о том, что оплата за данный товар ООО «Вайлдберриз» не поступала. Муж ей об этом ничего не рассказывал. Указанные показания подтвердил обвиняемый ФИО5 На вопрос обвиняемого ФИО5 свидетелю ФИО7 №5 когда она хотела оплатить кредит по банковской карте, свидетель ФИО7 №5 показала, что она думала, что в третий или четвертый раз и все последующие разы, когда муж ей даст деньги она заплатит по кредиту. На вопрос обвиняемого ФИО5 свидетелю ФИО7 №5 почему она первые два раза когда он передавал ей деньги не гасила кредит, свидетель ФИО7 №5 показала, что деньги были нужнее для нужд семьи. (т. 6 л.д. 72-78);

Протоколом очной ставки между ФИО5 со свидетелем ФИО7 №5 от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которым на вопрос следователя знают ли они друг друга и в каких отношениях находятся между собой, заявили о том, что друг друга они знают как супругов, отношения у них между собой нормальные, неприязненные отношения друг к другу не испытывают. На вопрос следователя свидетелю ФИО7 №5 была ли она осведомлена о преступных намерениях своего супруга ФИО5 в момент передачи принадлежащей вам банковской карты ПАО «АК БАРС» БАНК, показала, что нет. Когда она передавала банковскую карту своему супругу ФИО5 она считала, что он берет ее у нее для того, чтобы законным путем совершать покупки. Она ничего не знала каких-либо преступных намерениях. Ей ее супруг ничего об этом не говорил. Она думает, что он не совершал никаких преступлений. Данные показания подтвердил ФИО5 добавив, что никаких противоречий он в их показаниях не вижу. Но хочет дополнить, что он вообще не знал, что проплата за заказанный им товар не проходила, полагал что оплата проходила. На вопрос следователя свидетелю ФИО7 №5 была ли она осведомлена о преступных намерениях своего супруга ФИО5 в период совершения инкриминируемых ему действий, то есть в период времени, когда ее супруг совершал покупки в ООО «Вайлдберриз» и получал товар без фактической оплаты заказанного товара, показала, что нет. Когда ее супруг просил их сына оформить по его просьбе заказ в приложении ООО «Вайлдберриз» и когда он один и совместно с членами их семьи забирали заказы с пункта выдачи заказов, то она считала, что товары оплачены и все происходит законным путем. В этот период времени и в настоящий она также ничего не знает о каких-либо преступных намерениях. Ей ее супруг ничего об этом не говорил. Она думаю, что он не совершал никаких преступлений. Данные показания подтвердил ФИО5 добавив, что никаких противоречий он в их показаниях не видит. Но хочет дополнить, что полагал что проплата проходила. О неоплате за заказанный товар узнал от сотрудников полиции в период возбуждения уголовного дела. На вопрос следователя свидетелю ФИО7 №5, участвовала ли она лично в совершении данного преступления, то есть осуществляла ли какие-либо действия, направленные на хищение товара, принадлежащего ООО «Вайлдберриз» или нет, показала, что нет. Она никакие действия не совершала и не о чем не знала. Она просто просила мужа купить ей какие-нибудь товары. Хочет добавить, что она поэтому и передала свою банковскую карту, потому что не знала о том, что какие-то преступления могут совершаться с ее картой, поскольку в ее карте указаны ее данные и он подтверждает что данные заказы осуществлял ее муж, советуясь совместно с ней. Данные показания подтвердил ФИО5 добавив, что никаких противоречий он в их показаниях не видит. На вопрос следователя свидетелю ФИО7 №5, забирала ли она какие-либо товары, заказанные ее супругом ФИО5 в пунктах выдачи товаров без фактической оплаты, показала, что да, она забирала какие-то товары, которые заказывал ее супруг. Какой именно и когда и где она не помнит. Но были факты, когда какой-то товар, несоответствующий размерам и качеству они возвращали обратно. Какой именно товар, она не помнит, что-то из одежды. Данные показания подтвердил ФИО5 добавив, что никаких противоречий он в их показаниях не видит. На вопрос следователя свидетелю ФИО7 №5, забирали ли указанные товары другие члены их семьи, показала, что ответ на этот вопрос она не знает. Данные показания подтвердил ФИО5 добавив, что он не знает, какие заказы забирали другие члены его семьи. Но знает, что его сын ФИО4 забирал заказы бабушки ФИО10. На вопрос следователя свидетелю ФИО7 №5, какие уведомления приходили ей или ее супругу в личном кабинете ООО «Вайлдберриз» и онлайн банк-клиенте ПАО «АК БАРС» банке об оплате заказанных товаров, показала, что у них не было установлено приложение онлайн-банка. Смс-сообщения не приходили, потому что она такую услугу не подключала. Какие уведомления приходили в приложения ООО «Вайлдберриз» ей неизвестно, так как она им не пользовалась и не умеет пользоваться. Данные показания подтвердил ФИО5 добавив, что никаких противоречий он в их показаниях не видит. Ему никаких уведомлений не поступало. Также он в приложении ООО «Вайлдберриз» не разбирается. Разбирается его сын ФИО4, который и осуществлял заказы по его просьбе. (т. 8 л.д. 72-78);

Протоколом осмотра предметов (документов) от ДД.ММ.ГГГГ, в ходе которого былы осмотрены: Ответ на запрос ПАО «АК БАРС» БАНК № от ДД.ММ.ГГГГ (Заявление на перевыпуск карты на имя ФИО7 №5 от ДД.ММ.ГГГГ; Заявление на открытие картсчета и выпуск карты на имя ФИО7 №5 от ДД.ММ.ГГГГ; Заявление на перевыпуск карты на имя ФИО7 №5 от ДД.ММ.ГГГГ; Заявление на перевыпуск карты на имя ФИО7 №5 от ДД.ММ.ГГГГ; Заявление на перевыпуск карты на имя ФИО7 №5 от ДД.ММ.ГГГГ; Заявление на перевыпуск карты на имя ФИО7 №5 от ДД.ММ.ГГГГ; Заявление на перевыпуск карты на имя ФИО7 №5 от ДД.ММ.ГГГГ; Заявление на открытие картсчета и выпуск карты на имя ФИО5 от ДД.ММ.ГГГГ; Заявление на открытие картсчета и выпуск карты на имя ФИО5 от ДД.ММ.ГГГГ; Заявление на открытие картсчета и выпуск карты на имя ФИО5 от ДД.ММ.ГГГГ; Заявление на открытие картсчета и выпуск карты на имя ФИО5 от ДД.ММ.ГГГГ; Выписка по лицевому счету вклада на имя ФИО7 №5 от ДД.ММ.ГГГГ; Справка ПАО «АК БАРС» БАНК от ДД.ММ.ГГГГ).

Сторона защиты представила следующие доказательства.

ФИО7 ФИО25 суду показал, что является супругом сестры подсудимого ФИО31, может охарактеризовать последнего с положительной стороны, с последним сложились дружеские отношениия, вечером в октябре 2023 г. возле магазина «Пятерочка» он вместе с ФИО31 продали парню, который приехал на автомобиль MAZDA CX-5, телефон «Айфон 14 Про 512 ГБ» фиолетового цвета за 90 000 руб. ФИО31 хотел покупать в России телефоны «Айфон» дешевле, после чего перепродавать их в Азербайджан по более высокой цене, однако у него это не получилось, в связи с чем он, чтобы вернуть себе деньги, вынужден был продать телефоны по более низкой цене, чем купил. 

По мнению стороны защиты, обвинение ФИО31 составлено не на материалах уголовного дела, а основано на предположении следствия, умысла у ФИО31 на совершение мошенничества у последнего не имелось, поскольку последний не знал и не мог предвидеть того, что оплата за товар, который он приобретал не прошла по причине сбоя в системе безналичного взаиморасчетов между ООО «Вайлдберриз» и банком, полагал, что на кредитной карте супруги имеются денежные средства, позволяющие производить оплату за товар. У ФИО31 отсутствовала корыстная цель, поскольку последний после того, как узнал о том, что оплата за товар не прошла, сразу оплатил его в полном объеме. ООО «Вайлдберриз» в качестве потерпевшего признан незаконно, поскольку собственником товара являются и другие юридические лица. Органами предварительного следствия необоснованно квалифицированы действия ФИО31 как с единым умыслом, поскольку ФИО31 производил заказ каждого товара по отдельности и в разное время, в разном объеме. 

Давая в совокупности оценку изложенным выше доказательствам, суд приходит к убеждению о том, что вина подсудимого ФИО31 в совершении указанного преступления доказана полностью и подтверждается исследованными судом доказательствами, а именно показаниями представителя потерпевшего ФИО27, свидетелей ФИО7 №1, ФИО7 №2, ФИО7 №3, ФИО7 №4 ФИО7 №5, ФИО7 №6, ФИО7 №7, ФИО4, которые не вызывают у суда сомнений в своей достоверности, поскольку получены в соответствии с требованиями уголовно-процессуального законодательства РФ, какой-либо заинтересованности в исходе дела либо причин для оговора подсудимого со стороны представителя потерпевшего и свидетелей судом не установлено, при даче показаний последние были предупреждены об уголовной ответственности по ст. 307 УК РФ. Кроме того, показания свидетелей согласуются между собой и в совокупности соответствуют установленным обстоятельствам преступления, дополняют друг друга, противоречий, влияющих на доказанность вины подсудимого в совершении преступления, не имеют, а также подтверждаются и иными письменными доказательствами, исследованными в судебном заседании, в связи с чем, суд считает необходимым положить их в основу обвинительного приговора. 

При этом каких-либо обстоятельств, позволяющих суду усомниться в их объективности, не установлено, в связи с чем суд признает указанные доказательства достоверными. 

Следственные действия проведены по делу с соблюдением требований УПК РФ уполномоченным на то должностным лицом. Каких-либо процессуальных нарушений, которые могли бы поставить под сомнение исследованные судом доказательства по делу, свидетельствующие о виновности подсудимого, не установлено.

Утверждения подсудимого ФИО31 о том, похищать товар он не собирался, ни каким сбоем программы не воспользовался, от неустановленного лица о сбое программы не знал, о нем узнал впервые в полиции, преступный план не разрабатывал, о том, что на карте жены отсутствуют денежные средства, не знал, ложные транзакции не проводил, считал что оплата за товар проходила, деньги с карты списывались, суд расценивает как защитную позицию, избранную с целью избежать ответственности за содеянное, поскольку они носят вероятностный, предположительный характер, не нашедший подтверждения в судебном заседании. 

При этом к показаниям подсудимого ФИО31 суд относится критически и оценивает их в совокупности с другими доказательствами по делу. Данные показания содержат существенные противоречия с показаниями вышеназванных представителя потерпевшего и свидетелей, а также протоколами следственных действий.

Довод стороны защиты о том, что обвинение ФИО31 составлено не на материалах уголовного дела, а основано на предположении следствия, умысла у ФИО31 на совершение мошенничества у последнего не имелось, поскольку последний не знал и не мог предвидеть того, что оплата за товар, который он приобретал не прошла по причине сбоя в системе безналичного взаиморасчетов между ООО «Вайлдберриз» и банком, полагал, что на кредитной карте супруги имеются денежные средства, позволяющие производить оплату за товар, является несостоятельным, поскольку опровергается показаниями представителя потерпевшего ФИО27, согласно которым схема получения товаров на маркетплейсе ООО «Вайлдберриз» без их фактической оплаты через расчетный счет банка «Ак Барс», была выявлена сотрудниками службы безопасности ООО «Вайлдберриз» в различных «Телеграмм» каналах, т.е. находилась в открытом доступе, в связи с чем ФИО31 имел возможность узнать об этой схеме из открытых источников в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». Кроме того, согласно показаниям свидетеля ФИО31, супруги подсудимого, и самого подсудимого, их ежемесячный доход в месяц составлял 50000-80000 руб. в месяц, из которых часть денежных средств уходило на погашение ипотечного кредита, оплату коммунальных услуг, при этом других финансовых доходов не имели, какие-либо кредитные карты свидетель ФИО31 не оформляла, к тому же, последняя показала, что всеми финансами в семье распоряжался ее супруг ФИО31, однако в период с 19 июля по ДД.ММ.ГГГГ ФИО31 совершил заказы товаров на маркетплейсе на общую сумму более 1 100 000 руб., что превышало их ежемесячный и ежегодный, соответственно, доход семьи. Также до произошедшего сбоя в маркетплейсе ООО «Вайлдберриз» ФИО31 товаров на сумму, превышающую 80 000 руб., ранее не совершал.

Утверждения стороны защиты о том, что у ФИО31 отсутствовала корыстная цель, поскольку последний после того, как узнал о том, что оплата за товар не прошла, сразу оплатил его в полном объеме, является необоснованным, поскольку ущерб ООО «Вайлдберриз» подсудимым был возмещен в июле 2024 г., т.е. практически через 11 месяцев после инкриминируемого деяния.

Доводы стороны защиты о том, что ООО «Вайлдберриз» в качестве потерпевшего признан незаконно, поскольку собственником товара являются и другие юридические лица, является несостоятельным, поскольку в период предварительного следствия ООО «Вайлдберриз» его партнерам был в полном объеме возмещен причиненный материальный ущерб из собственных денежных средств, в связи с чем именно ООО «Вайлдберриз» является потерпевшим по делу.

Утверждения стороны защиты о том, что органами предварительного следствия необоснованно квалифицированы действия ФИО31 как с единым умыслом, поскольку ФИО31 производил заказ каждого товара по отдельности и в разное время, в разном объеме, является ошибочным, поскольку согласно п. 4 постановления Пленума Верховного Суда РФ от ДД.ММ.ГГГГ № «О некоторых вопросах судебной практики по уголовным делам о длящихся и продолжаемых преступлениях» продолжаемым является преступление, состоящее из двух или более тождественных противоправных деяний, охватываемых единым умыслом. При этом продолжаемое преступление может быть образовано как деяниями, каждое из которых в отдельности содержит все признаки состава преступления (в частности, при получении или даче взятки в несколько приемов; легализации имущества, добытого преступным путем, посредством нескольких финансовых операций или сделок с таким имуществом), так и деяниями, каждое или часть из которых не содержат всех признаков состава преступления, но в своей совокупности составляют одно преступление (например, при хищениях путем кражи, мошенничества, присвоения или растраты с противоправным изъятием чужого имущества по частям, когда отдельные деяния с учетом стоимости похищенного имущества не являются уголовно наказуемыми). О единстве умысла виновного в указанных случаях могут свидетельствовать, в частности, такие обстоятельства, как совершение тождественных деяний с незначительным разрывом во времени, аналогичным способом, в отношении одного и того же объекта преступного посягательства и (или) предмета преступления, направленность деяний на достижение общей цели. Таким образом, поскольку ФИО31 заказывал товары на маркетплейсе ООО «Вайлдберриз» с незначительным разрывом во времени (с 19 июля по ДД.ММ.ГГГГ, всего 180 заказов), аналогичным способом, в отношении одного и того же объекта преступного посягательства (товары ООО «Вайлдберриз»), в связи с чем подсудимый действовал с единым умыслом.

Собранными доказательствами подтверждается, что ФИО31 в период 19 июля по ДД.ММ.ГГГГ зная о произошедшем сбое в маркетплейсе ООО «Вайлдберриз» осуществил заказ товаров, не намереваясь при этом исполнять обязательства, связанные с условиями передачи ему указанного имущества, т.е. фактической их оплаты, в результате чего потерпевшему причинен материальный ущерб на общую сумму 1 100 503 руб. 

Указанные действия с учетом разъяснений в п. 4 постановления Пленума Верховного Суда РФ от ДД.ММ.ГГГГ № «О судебной практике по делам о мошенничестве, присвоении и растрате» образуют состав преступления, предусмотренного ст. 159 УК РФ.

О его корыстном умысле свидетельствует тот факт, что полученными товарами в маркетплейсе ООО «Вайлдберриз» без их фактической оплаты, ФИО31 распорядился по собственному усмотрению в личных целях.

Сумма причиненного потерпевшей организации ущерба в размере 1 100 503 руб. подтверждается показаниями представителя потерпевшего, исследованными материалами уголовного дела.

Согласно примечания № к ст.158 УК РФ данный размер ущерба относится к особо крупному.

На данном основании суд квалифицирует действия ФИО13 по ч. 4 ст.159 УК РФ, а именно как мошенничество, то есть хищение чужого имущества путем обмана, совершенное в особо крупном размере.

При определении вида и размера наказания суд учитывает характер и степень общественной опасности совершённого ФИО31 преступления, а также влияние назначенного наказания на исправление подсудимого и условия жизни его семьи. 

При назначении наказания суд также учитывает личность подсудимого ФИО31, который является гражданином РФ, имеет постоянное место жительства и регистрацию на территории 

<

адрес>, на учете в психоневрологическом и наркологическом диспансере не состоит, характеризуется удовлетворительно, ранее не судим. 

На основании п. «г» ч. 1 ст. 61 УК РФ обстоятельством, смягчающим наказание подсудимого, суд признает наличие на его иждивении шесть малолетних детей 2011, 2012, 2017, 2018, 2020, ДД.ММ.ГГГГ г.р.

В соответствии с п. «к» ч. 1 ст. 61 УК РФ, обстоятельством, смягчающим наказание ФИО31, суд признает добровольное возмещение имущественного ущерба, причиненного в результате совершения преступления.

В качестве смягчающих обстоятельств, предусмотренных ч. 2 ст. 61 УК РФ, суд учитывает нахождение на иждивении подсудимого несовершеннолетнего ребенка ДД.ММ.ГГГГ г.р., оказание благотворительное помощи военнослужащим, находящихся в военном госпитале, которые принимают участие в СВО, позицию потерпевшего, который претензий к подсудимому не имеет.

Иных обстоятельств, подлежащих учету в качестве смягчающих, сторонами не представлено.

Обстоятельств, отягчающих наказание подсудимого, судом не установлено.

Санкция ч. 4 ст. 159 УК РФ, относящейся к тяжким преступлениям, в качестве единственного вида назначаемого наказания предусматривает лишение свободы.

С учетом вышеизложенного суд не усматривает оснований для назначения ФИО31 какого-либо иного основного вида наказания.

При назначении наказания суд учитывает положения ч. 1 ст. 62 УК РФ.

С учетом фактических обстоятельств дела, данных о личности подсудимого, влияния назначенного наказания на исправление ФИО31, основываясь на принципах законности и справедливости, суд полагает, что исправление подсудимого возможно без реального лишения свободы, с применением ст. 73 УК РФ и назначения условного наказания, с возложением обязанностей, на период испытательного срока, которые будут способствовать его исправлению, в соответствии с ч. 5 ст.73 УК РФ. 

С учетом сведений о личности ФИО31, оснований для назначения ему дополнительного наказания в виде штрафа и ограничения свободы суд не находит, полагая, что назначаемое наказание в виде лишения свободы будет являться достаточным для исправления ФИО31.

Исключительных обстоятельств, связанных с целями и мотивами преступления, поведением ФИО31 во время или после совершения преступления, и других обстоятельств, существенно уменьшающих степень общественной опасности преступления, судом не установлено, в связи с чем, основания для применения положения ст. 64 УК РФ, отсутствуют.

Оснований для изменения категории преступления на менее тяжкую в соответствии с положениями ч. 6 ст. 15 УК РФ, суд также не усматривает. 

Оснований для освобождения подсудимого от уголовной ответственности, а также для постановления приговора без назначения наказания, освобождения от наказания или применения отсрочки отбывания наказания, применения ст. 97 УК РФ, судом не установлено, равно как не установлено обстоятельств, исключающих преступность и наказуемость деяния.

Из материалов уголовного дела следует, что ФИО31 в порядке ст. 91, 92 УПК РФ по уголовному делу не задерживался, меры пресечения в виде заключения под стражу, домашнего ареста в отношении него по уголовному делу не избирались. 

С учетом вида назначаемого наказания, суд считает необходимым меру пресечения ФИО31 в виде подписке о невыезде и надлежащем поведении сохранять до вступления приговора в законную силу.

Судьбу вещественных доказательств по делу необходимо определить в соответствии с требованиями ст. 81 УПК РФ.

На основании изложенного и руководствуясь ст. 302, 308 и 309 УПК РФ, суд 

приговорил:

ФИО6 ФИО2 признать виновным в совершении преступления, предусмотренного ч. 4 ст. 159 УК РФ, и назначить ему наказание в виде лишения свободы сроком на 3 (три) года.

В соответствии со ст. 73 УК РФ, назначенное ФИО5 наказание в виде лишения свободы считать условным с испытательным сроком 2 (два) года 6 (шесть) месяцев, в течение которого он должен своим поведением доказать свое исправление. 

Возложить на ФИО5 обязанности на период испытательного срока: 

- не менять постоянного места жительства, без уведомления специализированного государственного органа, осуществляющего контроль за поведением условно осужденных; 

- являться для регистрации в специализированный государственный орган, осуществляющий контроль за поведением условно осужденных, в установленные данным органом дни и часы.

Меру пресечения ФИО5 в виде подписки о невыезде и надлежащем поведении сохранять до вступления приговора в законную силу.

Вещественные доказательства:

- перечисленные в т. 3 на л.д. 159-168, изъятые у ФИО5, находящиеся на ответственном хранении в камере хранения вещественных доказательств УМВД России по 

<

адрес>, передать осужденному ФИО5;

- находящиеся в т. 1 на л.д. 8-25, 38, 41, 68, 125-126, 243-248, т.2 л.д. 8-9, 87-94, 96-101, 118, 129-145, 147-150, 165, 204, 210-211, 217-218, 225, 232; т. 3 л.д. 11-15, 184-185, 188-195, 197-198, 200-202, 204-206, 208-214, 221-235, 248-251; т. 4 л.д. 2-129, 131-132, 134-137, 139-140, 142-143, 164-167, 181,184-187, 189-193, 195, 198, 200-213, 238-2464 т. 5 л.д. 87, 89-90; т. 6 л.д. 80-106, - хранить при уголовном деле на протяжении всего срока хранения уголовного дела. 

Приговор может быть обжалован в апелляционном порядке в Судебную коллегию по уголовным делам Самарского областного суда через Советский районный суд 

<

адрес> в течение 15 суток со дня провозглашения. В случае подачи апелляционной жалобы, осужденный вправе ходатайствовать о своем участии в рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции.

Председательствующий Д.В. Смирнов

Копия верна:

Председательствующий

Секретарь